TECHNICKY LIST
TECHNICAL DATA SHEET
TECHNISCHES MERKBLATT
TEXHWUYECKUE OAHHBIE

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

- ROZPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG - B3PbIBHAfl CXEMA
- REZ OHRIVACEM VODY - CUT — SCHNITT — PA3PE3

- TECHNICKE VYKRESY- TECHNICAL DRAWINGS — TECHNISCHE ZEICHNUNGEN - TEXHUYECKUE YEPTEXM
- TECHNICKA DATA — TECHNICAL DATA — TECHNISCHE DATEN — TEXHUYECKME JAHHbIE

M Cerbos

kiittestisteemid - mik - paigaldus « hooldus
tel 442 0222 / 4341000 « www.cerbos.ee * info@cerbos.ee

Druzstevni zdvody DraZice — strojirna s.r.o.
Drazice 69
29471 Benatky nad Jizerou
Tel.: 326 370 911, fax: 326 370 980
www.dzd.cz
e-mail:dzd@dzd.cz

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




Obsah

OKC BO-125 .. bbb e b b e e e b e e e b e s e b e e b e e b b e b e bbb e saee s e b e e b s e 3
OKC 80-125 NTR/Z ..ttt ettt ettt sttt h e bttt ea bbb e ket h e sbebtebeeb et e st enteb e ebesbe b et ebeebesae e et ebbenbeneenen 8
OKC 100-125 / 1M2 ettt ettt ettt sttt e e ebe st et eateb e e b et e e st eueebe s bebe e e et easeabebeeb e s b et enbeneehesbesb et et ebeebeseensenbenean 13
L0 ]SO 00 T 0\ R 18
OKC 100-160 NTR/HV ..ttt sttt sttt ettt bbbt b et sh et s b s e se bbb b et eb et et et st e st st ebe b ebeaenbenbeneas 23
L ]SO 0 0 O 28
OKC 160-200 / 1M2 ..ttt stest sttt st et sesbe st be st bbb b et e b et st e st st e bt sae st ebe e sbe st b eb et ebes e et et ase st s bebentebeaenseebeneas 33
OKC 160200 NTR/Z ..ottt ittt se et ettt eateb e s b e be et eueebe s bebe et ebeaseabebeebesb et enbeneshesbesbe st et ebeebeseensenbenean 38
OKC 200-250 NTR/BP......otiuiieteiritieniett sttt sttt st et st sttt bbbt b et h et s e bt e st bt b et b bt eb e st et et se e st st ebe st ebenentesreneas 43
OKC 200 NTRR/BP......ceeuiirueirieirtei ettt ittt sttt sttt b et bt b ettt s e e b e bt st e b et e bt b e b et e b e st e b et eae st st ebe e nb et nenbeneas 49
OKC 250 NTRR/BP.....eeeiietteteetiteit ettt st sttt ebe s te st eb e b et et et eu e ebe s beseea bt et easeabebeeb e s be b enbeneehesbe st et et ebeebesaenbenbenean 54
OKC 300 NTR/BP ....teeeuiettrtestetettetert ettt st st et et et sbe st eateb e e b et et enteueebe s be e she st easenbebeeb e s be b enbeneehesbenbe e eneebesbeaeeshesbenean 59
OKC 300 NTRR/BP.....iieuietieteetiteitetertes ettt e st ettt see st esteb e e b et et et eueebe s bensea bt et easenbebeebesbe b enbeaeehesbe st et et ebeebeseenbenbenean 64
OKC 300 NTRR/SOL...c.eeuiitirientiietietertente st ste st et et stesbes e et e e b e bes b et eueebe s benbe et ebensensebeebesb et enbentshesbeae et et ebeebeseensenbenean 69
OKC 300 NTRR/SOLAR SET....euiitiiirietirtetertett st st ste st sbeesbesesteb et eb et sttt bt et shetsbe e s bese st eben s et et saentsbenentebenensenennens 74
OKC 400-500 NTR/ 1 IMIP@...c.uiuiitiiieeirtetent et st et st sttt bbb b et eb et sb et s e bbbt be bbbt eb et e b et et et st ementebeenbeae e 79
OKC 750-1000 NTR/ 1 IMIP@......eiitiuirieuiierintettstee st ete sttt beses bbb et sb et bbbt sheteb et beae st ebenseb et st entsbenentebenensenenens 84
OKC 750-1000 NTRR/L IMP ...cutiutiuiiuertinieieste sttt et stestebeeb b be st e st e bt sbesbese et sbe st esteb e sbenbe s be e eueebesbene et ebesbensenseneesenn 89
L0 ] T 0t R 94
OKCE 50-125 = 4 KW ...iiiieeie sttt et st e s st e e et e ae e e sheeh et e s b saeeseeresre e s ennennnenreens 99
L0 ] it T 0T 0 Rt 104
OKCE 180-200 = 4 KW ...ttt sttt ettt st ettt st eate e s bt ea et st es e s e s b e es s e e s st et en b e bt s st e st e b e esteeenbeemeenreenee 109
OKCE 300 NTR/2,2KW @ 3-8 KW ....cutiiiiiitiieseee ettt sttt ettt st eb bt et s e b b sbe st et e st saesbeseeseebesbenbenens 114
OKCE 300 NTRR/2,2KW @ 3-6 KW ...ttt sttt sttt s st eb e ebe st be b bt et et b sbeseeseebenbenbentns 119
L0 1O o 00 0 0ROt 125
L0 LAt T O R 130
OKH 100-125 NTR/HV ...ttt sttt sttt st sttt et b et eb et sttt b et st bbbt b e ebese e b et st ese st e be e b eae b s e 135
L0 ] I 010 T 0 RS 140
OKHE 8O-160......ciiiutiiiiiiiiiie i sab e eae 145
OKHE 80-160 = 4 KW ...ttt e e s et et st e sa e bt saesr e e 150
LI 2 RN 155



lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 80-125 R0OzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

'
[
v
]
"




DRAZICE

EN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY CisLo DiLY
POSITION PIECES PART No
POSITION sTUCK TEILNUMMER
nosuuums LUTYKK HOMEP OETANWU  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUE OETANU
110120801 Ohfiva¢ vody OKC 80 Water heater OKC 80 Warmwasserspeicher OKC 80 BogoHarpesatens OKC 80
1 1 110820801 Ohfiva& vody OKC 100 ‘Water heater OKC 100 Warmwasserspeicher OKC 100 BopoHarpesatens OKC 100
110320801 Ohfiva& vody OKC 125 Water heater OKG 125 Warmwasserspeicher OKC 125 BopoHarpesarens OKC 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhéngung 450x70 MoABecHO 3N1e MeHT BbICOKMit 450x70
4 1 Podlozka véjifovita 113 Washer, fan type = 13 Fécherscheibe =13 UWaii6a Beepoobpastan P13
5 2 Podlozka rovnd 113 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =13 Wait6a nnockan @ 13
6 1 Krytka plastové vypénéna 132 Cap, plastic, foam-filled =32 Kunststoffkappe aufgeschdumt =32 KpbilwKa nnacTMkosan 3saneHeHHan @32
7 2
Podlozka véjifovitd 18,4 \Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 18,4 LLlai6a BeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbIi M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4" &erveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4" rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4” kpacoe
10 1
KrouZek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4" blue Dichtungsring 3/4" blau Konbuo ynnotHutenbHoe 3/4" cunee
1 N 6273113 Konbuo ynnotHutensHoe $140mm c
Krouzek tésnici 140mm s limcem Ring, packing ®140mm with collar Dichtungsring ®140mm mit Kragen BOPOTHMKOM
12 1 2000250 . .
Viko pFiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen  [Kpbiwka pnanua 34 400 mm 2 runbabl
13 i 3342000ND o ] ) o HarpesaTenbHbiit snemeHT 2000BT/0,7 —
Topné téleso 2000W/0,7 — 48x6¢l. Heating element 2000W/0,7 — 48x6el. Heizkorper 2000W/0,7 — 48x6Gl. 48x631.
14 8
Podlozkarovna 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe #10,5 Waitba nnockan @ 10,5
15 8 Matice $estihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 avika wecrturpaHHas M10
6321901 Trubka plastovéd PEX-80I #18x2x715 Tube, plastic PEX-80 a18x2x715 Kunststoffrohr PEX-801 a18x2x715 Tpy6ka nnactukosasn PEX-80I @#18x2x715
6321902 .
16 1 Trubka plastova PEX-1001 118x2x845 Tube, plastic PEX-1001 =18x2x845 Kunststoffrohr PEX-1001 218x2x845 Tpy6Ka nnacTukosan PEX-100l @#18x2x845
6321903 Tpy6ka nnactukosana PEX-125|
Trubka plastova PEX-125| 518x2x1010 Tube, plastic PEX-125| =18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125| 118x2x1010 ?18x2x1010
17 1 6321895 Napoust&ci viozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHan BCTaBka noanamua,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 ., L § § _ .
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager Kpennexue HarpesaTebHOro anemeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 55,3 Ulaii6a seepoobpasHasn @5,3
22 1 Zatka kénicka pryfova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylka KOHMYeckas pe3vHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbilKa naHenun
24 4
Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 |BUHT ans secty 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUWHT oumnHKoB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu ‘Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe paspaga
28 2 Podlozka rovna 15,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 55,3 LWaii6a nnockas @ 5,3
29 1 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennoBsoi NpeioxpaHuTenb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT oumHKoB. M4x6
31 1 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BanuKa TepmocTaTta
Termostat Eika vO1 ‘Thermostat EIKA vO1 Thermostat Eika vO1 Tepmocrar EIKA vO1
32 1 6405616
3 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 |BukT ans wectn 3,9x9,5
34 1 Vodi& gerny & 5L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposoa YepHbIvi No 5 L 145
35 1 " "
Pos. 50 Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330 Conductor 2, green-yellow L 280, L 330 Leiter 2x grin/gelb L 280, L 330 MpoBoa, 2x 3eneHo-enToli L 280, L 330
0s.
36 1 "
Vodié gerny & 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog 4yepHbiii Ne 23 L 380
37 1 N "
Vodi& modry & 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Nposog cuHuii Ne 24 L 380
38 2 $roub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 |BurT ans wectn 3,9x16
39 1 6321887 N
Dvitka panelu Panel door Paneeltlr | [lBepubl naHenn
6199202
40 1 Anoda 33x200/M8 (OKC 801) Anode 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200/M8 (OKC 80I) Arog 33x200/M8 (OKC 801)
6199201 Anoda 26x465/M8 (OKC 100, 1251) Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125l) Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125l) AHog 26x465/M8 (OKC 100, 125I)
41 1 - .
Stitek DZD DZD plate Schild DZD LuTok DZD
2 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHbIN
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 |BonT M10x30 BOPOTHbIN
43 1 6388304
Teplomér dotykovy BT-218 C7 ‘Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmOoMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
24 2 Vicko boéni PP 125 Lid, side PP u25 Seitenkappe PP 525 Kpbiiwka 6okosas NN @25
45 1 4 " " "
6300223 Zatka G1/2 Plug G1/2 Stopfen G1/2' 3arnywka G1/2
46 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KoAnbLo ynnotHuteibHoe 18x2,5
47 1 Krytka plastova x32 Cap, plastic, #32 Kunststoffkappe =32 Kpbiwka niactvkosan @332
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. _ [Kosyx 91eKTpo KomnaekTHbii
50 1 5341001 Sada vodi¢a Set of conductors Leitungssatz KomnnekT npososos

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 80-125

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vyménik tepla
3 - Jimka topného télesa L
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpec¢nostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelovéa smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwéarmetauscher
3 - Behalter des Heizkorpers )
4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
5 - Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
Sicherheitsthermostat
6 - Schutz der Elekroinstallation
7 - Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 - Behélter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 - Auslassrohr fir Warmwasser
10 - Mg-anode
11 - Emaillierter Stahlbehélter
12 - Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers
14 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Another hot water outlet

1 - VIHgukaTop TemnepaTypbl
2 - Tpy64aTbiii TENI00OMEHNMK
3 - NTunb3a TepmoenemeHTa
4 - CYXOWN KEPAMWUYECKWIN TEPMOENEMEHT
5 - Pabounii TepmocTaT C Hapy>xHblM 61OKOM ynpasneHus
[MpepoxpaHuTenbHbIN TepmocTaT
6 - Kpbilika anekTponoacoeanHeHns
7 - Tpybka Bnycka XornogHON BOAbI
8 - [nnb3a paboyero 1 NpefoxpaHNTENbLHOTO TepMocTaTa
9 - Tpyb6ka Bbinycka TEnnow Boabl
10 - MarHueBbI aHof,
11 - CTanbHOM aManupoBaHHbI pe3epByap
12 - MonuypeTtaHoBas nsonsaumsa 42 mv 6e3 peoHa
13 - Koxyx BogoHarpesartena
14 - Ipyron BbIXo4 ropsiven Boabl




@DRAZICE

UPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

] 450
-
|
|
|
|
|
I 2 I e e
i ! 1
< |
o \
|
|
o \
|
-
T
D =
min 600 mm Horni zavés a opéra
80-125L
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
y V support
/ - 80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufhingung und
Stiitze
50-125L
2 Ankerschrauben
Bepxuunii kKpoHIITERH
Typ OKC 80 OKC 100 OKC 125 20 1250
2 KpenéxHbie OONTHI
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 765 765
D 524 524 524
E 501 651 651
G G3/4" G3/4" G3/4"
| 211 211 211

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccTosiHue OT BEpXHEro Kpasi HarpeBaTesis BOJbl Ha BXOJE M BBIXOE BOJBI.

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogens OKC 80 OKC 100 OKC 125
Objem / Capacity / Volumen / O6sEm 1 75 95 120
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne kg 42 52 58
Wasser/ Macca BooHarpesaresi 6e3 BOJibI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I30bITOYHOE 1aBiIeHHE MPa 0.6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1
Wirmetauscher / Makc.pabouee u30bIT. 1aBienue *

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

v 1 PE-N-230 V/50 Hz
DJIeKTpHYECKOE COCANHEHUE
Prikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. W 2000
MouiHocTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduripent 45 1P
9JIEKTP.0e30MaCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30

Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueit BoJbl

Doporucend teplota TUV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pexomenyemas temneparypa °C 60
JUIsL ropsiueil Bozbl

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/stunde/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwédrmungsdauer von 10°C auf i ';lac u 2,5 3 3,8
60°C/ Bpewmst Harpesa 311. 3H. ot 10 1o 60 °C

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fliche des Wiarmespeichers / IToBepxHocTh m? 0,41 0,68 0,68
TEII00OMCHHHUKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a priitoku
720 1/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 720 I/h / Nominale Wirmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h /
HoMmmuHanbHAs OTOIL.MOIIHOCTb IIPU TEMIIEPATYPE OTOILBOIBI
80 °C u pacxony 720 n/yac

w 9000 17000 17000

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 I/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720
I/hr / Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wirmetauscher min 32 23 28
beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.Bpemsi HarpeBa Boibl
oron. Bkiaakoii ¢ 10 °C go 60 °C u pacxoay 720 n/4ac

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a priitoku
310 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 310 I/h / Nominale Wirmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 310 I/h /
HommuHanbHAs OTOIL.MOIIHOCTb IIPU TEMIIEPATYPE OTOILBOIBI
80 °C u pacxony 310 n/yac

w 7000 9000 9000

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pti prutoku 310 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 310
I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher min 50 48 55
beim Durchfluss von 310 1/h / Makcum.BpeMst HarpeBa BOJIb
oron. Bkiaakoii ¢ 10 °C go 60 °C u pacxoay 310 n/gac

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 80-125 NTR/Z R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

B
-
-
5
%
-
@ )
s
-
h
l -
-
.ﬂl.L -
n
n
.
@ ~
T
o
.
.
- “
ey
B

G2y
o 4l
@ ______________________ o @ @@




DRAZICE

LEN SKUP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsY €isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
NO3WUMA | WTYKW [ HOMEP LETANM  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE [ETANU
110150801 Ohfivat vody OKC 80 NTR/Z Water heater OKC 80 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 80 NTR/Z BogoHarpesatens OKC 80 NTR/Z
1 1 110850801 Ohfivat vody OKC 100 NTR/Z Water heater OKC 100 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 100 NTR/Z BogoHarpesatens OKC 100 NTR/Z
110350801 Ohfivat vody OKC 125 NTR/Z Water heater OKC 125 NTR/Z Wl\larmwasserspeicher OKC 125 NTR/Z Bogonarpesatens OKC 125 NTR/Z
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MoABECHOI 3neMeHT BbICOKUI 450x70
4 1 Podlozka véjifovitd 113 Washer, fan type = 13 Facherscheibe 513 Wlaii6a BeepoobpasHas P13
5 2 Podlozka rovna 1t 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe 213 LLlait6a nnockas @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled =32 Kunststoffkappe, Aufschdumen =32 KpblWwKa nnactukosas @32
7 2
Podlozka véjifovitd 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe =8,4 Lllai6a BeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BoT natyHHbIi M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4“ Cerveny Ring, packing 3/4* red Dichtungsring 3/4* rot Ko/bLyo ynnoTHUTeNbHOE 3/4 KpacHoe
10 1
Krouzek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau KonbLio ynnotHutensHoe 3/4" cuHee
Konbuo ynaotHutensHoe @140mm ¢
11 1 6273113 , , " . N " . .
Krouzek tésnici %140mm s limcem Ring, packing =140mm with collar Dichtungsring =140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000254 —— o i
Viko pfiruby ND 290mm 1 jimka Flange lid SP 290mm 1 well Flanschdeckel ND 290mm 1 Tauchhillse Kpbiwka ¢pnaHua 34 290mm 1 runbsa
13 ! 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltir [lBepubl naHenu
14 8
Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 10,5 Lait6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Taiika wecturpanHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80| X18x2x715 Tube, plastic PEX-80I a18x2x715 Kunststoffrohr PEX-801 #18x2x715 Kpbiluka nnactvkosas PEX-80n #18x2x715
6321902 .
16 1 Trubka plastova PEX-100I X18x2x845 Tube, plastic PEX-1001 =18x2x845 Kunststoffrohr PEX-100I =18x2x845 Kpbiwka naactukosas PEX-100n $18x2x845
6321903 .
Trubka plastova PEX-125I #18x2x1010 Tube, plastic PEX-125| a18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125| 218x2x1010 Kpbiwka nnactukosas PEX-1251 $18x2x1010
17 1 6321895 Napouitéci viozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BryckHas BCTaBKa NONMAMUE,
18 ! Svorkovnice ERDE 6 polova Terminal board ERDE, 6-pole Klemmleiste ERDE 6pol. KnemmHuk ERDE 6-Tv NONKOCHbIiA
0 ! Zétka kénickd pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyluKka KOHWYECKas Pe3nHoBas
20 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbiluka naHenv
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BT Ans kecT 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOB. M4X6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob T KHonka Tepmocrara
24 1 . . .
Signélni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CHrHanbHas N1aMNouKa TAeloLiero paspasa
25 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnioTHeHMe Banvka TepMocTaTa
26 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Tepmocrar EIKA vO1
27 2 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 Conductor 2x, green-yellow L 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MNpoBog, 2x xento-3eneHbiii L 280, L 330
28 1 Vodié gerny L 280 Conductor, black L 280 Leiter schwarz L 280 MpoBoa YepHbiii L 280
29 2 Matice 3estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiiKa wecTurpaHHas M5
=0 3 Podlozka véjifovitd 35,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 Lllai6a BeepoobpasHan @ 5,3
Al 70/M: Al 70 /M
31 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 node 33x370/M8 node 33x370 /M8 AHop 33x370 /M8
32 2 <
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT A kectn 3,9x16
3 ! Stitek DZD DZD plate Schild DZD Wyrok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BoT M10x25 BOpOTHbIM
34
2
Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbI
35 1 6388304 . , . "
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Berlihrungsthermometer BT-218 C7 TepmoMeTp KOHTaKTHbi BT-218 C7
2 .
6 Vitko boéni PP 125 Lid, side PP =25 Seitenkappe PP 525 Kpbiwka 6okosas MM @25
3 Vicko boéni PP 33 Lid, side PP 233 PP 233 Kpbiwka 6okosas MM @33
¥ ! Zatka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3: G1/2”
6309223 atka g P arnylwka
38 2 S o " . " .
Krouzek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KosbLio ynaotHutenbHoe 18x2,5
39 1 Krytka plastova 132 Cap, plastic, 32 Kunststoffkappe 232 Kpbiwka nnactukosas @32

www.dzd.cz

NY NIBE



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 80-125 NTR/Z

9]
|
{ |

(==
[

1 - Indikator teploty
2 - Spirdlovy vymeénik tepla
3 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
4 - Kryt elektroinstalace
5 - Napoustéci trubka studené vody
6 - Jimka provozniho termostatu
7 - Vypoustéci trubka teplé vody
8 - Hof¢ikovéa anoda
9 - Ocelova smaltovana nadoba
10 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
11 - PI&st ohfivace
12 - Cirkulace
13 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwarmetauscher
3 - Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
4 - Schutz der Elekroinstallation
5 - Einlassrohr flr Kaltwaseer
6 - Behélter des Betriebsthermostats
7 - Auslassrohr fir Warmwasser
8 - Mg-anode
9 - Emaillierter Stahlbehalter
10 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
11 - Mantel des Warmwasserspeichers
12 - Umlauf
13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Operating thermostat with external control
4 - Cover for electrical equipment
5 - Filling pipe for cold water
6 - Operating thermostat well
7 - Discharge pipe for hot water
8 - Mg anode
9 - Enamelled steel receptacle
10 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
11 - Water heater casing
12 - Circulation
13 - Another hot water outlet

1 - NHgnkaTop TemnepaTypbl
2 - Tpybuatbiin TennoobmMeHnk
3 - Pabounin TepmocTaT C HapyXHbIM GIOKOM ynpaBrieHnst
4 - KpbllLKa anekTpono4coeaHeHNs
5 - Tpy6ka Bnycka XornofHown Boabl
6 - MMnb3a paboyero n NpegoxpaHUTENbBHOrO TepMocTata
7 - Tpy6ka Bblnycka TENNow BoAbI
8 - MarHueBbIl aHof
9 - CtanbHOM aManupoBaHHbIN pe3epByap
10 - MonwnypeTaHoBas n3onsums 42mm 6e3 dpeoHa
11 - Koxyx BogoHarpesatena
12 - Umpkynauus
13 - [lpyroi Bbixoa ropsiyeit Boapbl




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2" 450
AL
, |
a |
/am |
z ‘-
y | |
-3 | ‘
11 | | =
| ‘ | ‘ i
l < |
- o | |
1 1
w | |
‘I O \
wl o | |
_ il -
Qoo
70 _|I|_ o3 1
172 D
min 600 mm
Typ OKC 80 NTR/Z | OKC 100 NTR/Z | OKC 125 NTR/Z
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 636 801
D 524 524 524
E 501 701 701
F - 551 551
G 34" Gt" G1"
H - G 34" G 34"
| 211 261 261

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrosiHEe OT BEpXHET0 Kpasi HarpeBaTesisi BOABI HA BXOJE M BBIXOJC BOJIBI.

Horni zavés a opéra
80-125L
2 kotevni Srouby

Upper hinge and
support
80-125L

2 anchor bolts

Obere Aufhingung und
Stiitze

50-125L

2 Ankerschrauben

BepxHuil KpoHIITEHH
80-1251
2 KpenéxHbie OONTHI




@DRAZICE

UPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogens OKC 80 OKC 100 OKC 125
NTR/Z NTR/Z NTR/Z

Objem / Capacity / Volumen / O6sEm 1 75 95 120

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BooHarpeBarens kg 39 56 63

6e3 BOzIBI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behilter / 130sTouHOE 1aBieHNE MPa 0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wirmetauscher / Maxkc.pabouee MPa 1
U30bIT. JABJICHHE B TCINIOOOMCHHUKE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIeKTpHYECKOe COCAMHECHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Ilotpe6. MomHnocTs Y 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedumuent snexrp.6e30macHOCTH IP 45
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 30
Maxkcumym TeMmnepatypa ropsiaeii BoJsl
Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oC 60

WBW-Temperatur / Pekomenayemast Temneparypa Ajsi ropsiueil Boabl

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende 2
w u . m 041 1,08 1,08
Fliche des Wirmespeichers / IloBepXHOCTb TEIIO0OMEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a prutoku 720 I/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und w 9000 24000 24000
Durchfluss von 720 I/h / HomuHanbHas OTON.MOIIHOCTG TP TEMIIEpaType
oron.Boapl 80 °C u pacxony 720 n/uac

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C pii prutoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 1/hr /
Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 32 14 17
7201/h / MakcuM.BpeMst HarpeBa BoJbl ool Bkiazakoii ¢ 10 °C go 60 °C u
pacxony 720 n/gac

www.dzd.cz




ccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-125 / 1m2 R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

®.. a®
@2

.
%

.
* ™
4 N
N B
N

=

PEPORIPODE ®

(<3
=

©000000¢

|
! ®®




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY ¢isLo DiLU
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
no3nuus | WTYKK HOMEP IETANWN  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAWMEHOBAHUE OETANU
1 1 110820901 Ohfivat vody OKC 100/1m2 Water heater OKC 100/1m2 Warmwasserspeicher OKC 100/1m2 BogoHarpesarens OKC 100/1m2
110320901 Ohfiva¢ vody OKC 125/1m2 Water heater OKC 125/1m2 Warmwasserspeicher OKC 125/1m2 BopoHarpesarens OKC 125/1m2
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Z4avés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MoaBeCHOW 31eMeHT BbICOKUI 450x70
4 1 N ’
Podlozka véjifovita H13 Washer, fan type = 13 Facherscheibe =13 LWaii6a sBeepoobpasHan P13
5 2 Podlozka rovna x 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =13 Waiiba nnockas @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéna 132 Cap, plastic, foam-filled =32 Kunststoffkappe aufgeschaumt =32 Kpbllka nnacTukosas 3aneHeHHas @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe =8,4 LWaii6a seepoobpasHas P8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BOAT naTyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ Eerveny Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4“ rot KonbLo ynnoTHuTenbHoe 3/4" kpacHoe
10 KrouZek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4" blue Dichtungsring 3/4“ blau KonbLo ynnotHutensHoe 3/4 curee
11 1 6273113 KonbLo ynaotHutensHoe @140mm ¢
Krouzek tésnici #1140mm s limcem Ring, packing =140mm with collar Dichtungsring =140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000250 . -
Viko pFiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhilsen Kpbiwka dnaxua 34 400 mm 2 runib3bl
13 1 3342000ND . . |Heating element 2000W/0,7 — o HarpesatenbHblit anement 200087/0,7
Topné téleso 2000W/0,7 — 48x6¢l.  |48x6el. Heizkdrper 2000W/0,7 — 48x6Gl. 48x63n.
14 8 Podlozka rovna x 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe =10,5 LWaii6a nnockas @ 10,5
15 8
Matice $estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 aika wecturpaHHas M10
16 1 6321902 Trubka plastova PEX-100I x18x2x845 | Tube, plastic PEX-100l =18x2x845  |Kunststoffrohr PEX-100I =18x2x845 Tpy6ka nnactkosan PEX-100! #18x2x845
6321903 118x2x1010 Tube, plastic PEX-125| a18x2x1010 |Kunststoffrohr PEX-125| a18x2x1010 Tpy6ka nnactukosas PEX-1251 #18x2x1010
17 1 6321895 Napoutéci viozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnycKHas BCTaBKa noiMamug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkérpertrager KpenneHue HarpeBaTesbHOro 31emeHTa
20 4 Matice 3estihrannd M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 [aiika wecturpaHHas M5
2 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Féacherscheibe 15,3 Laii6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLuKa KOHWYecKas pesuHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbliwwka naHenu
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT Ana xectu 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OUMHKOB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonKa TepmocTaTa
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHaNbHanA 1AMMOYKa T/IEIOLEro paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LLlaii6a nnockas @ 5,3
29 1 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosoi npegoxpaHnTeNb
30 B Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUWHT ounHKoB. M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHue Banuka Tepmocrata
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmoctat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BWHT ansi xectu 3,9x9,5
34 1 ey " o
Vodic erny &. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposog, yepHbiv N 5 L 145
35 1 Conductor 2x, green-yellow L 280, L
Pos. 50 Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x enTo-3eneHbiii L 280, L 330
36 1 Vodié Eerny & 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBoz, YepHbiii Ne 23 L 380
37 1 Vodic modry & 24 L 380 Gonductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MpoBoa cuHuii Ne 24 L 380
38 2 «
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUWHT ans xectu 3,9x16
39 1 6321887 "
Dvitka panelu Panel door Paneeltiir [lBepubl naHenu
6199202
P 1 Anoda 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200/M8 (OKC 80l) AHog, 33x200 /M8 (OKC 801)
6199201
Anoda 26x465 /M8 (OKC 100, 1251) |Anode 26x465/M8 (OKC 100, 1251) JAnode 26x465/M8 (OKC 100, 125l) Anog, 26x465 /M8 (OKC 100, 125n)
41 1 i, .
Stitek DZD DZD plate Schild DZD LWutok DZD
6 [8roub M10x25 vratovy [Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbIN
42 2
Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
43 1 6388304 . . - -
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETP KOHTaKTHbIN BT-218 C7
44 3 Vicko bocni PP 133 Lid, side PP =33 Seitenkappe PP =233 Kpbiwka 6okosas MM @33
45 1 Zétka G1/2" Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
6309223
KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KosibLo ynnotHutensHoe 18x2,5
47 1 Krytka plastova 132 Cap, plastic, =32 Kunststoffkappe =32 Kpbiwka naactukosas @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KoXyX 971€KTPO KOMNAEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposogos

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-125 / 1m?

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Jimka topného télesa L.
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpeénostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelova smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - Cirkulace
15 - Dal$i vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger

2 - Rohrwarmetauscher

3 - Behélter des Heizkdrpers }

4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

5 - Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
Sicherheitsthermostat

6 - Schutz der Elekroinstallation

7 - Einlassrohr fir Kaltwaseer

8 - Behélter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 - Auslassrohr flir Warmwasser
10 - Mg-anode
11 - Emaillierter Stahlbehalter
12 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers
14 - Umlauf (Zirkulation)
15 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Circulation
15 - Another hot water outlet

1 - IHgnkaTop TemnepaTypbl
2 - TpybyaTtbli TENNOOOMEHMK
3 - Tunb3a TepmoenemeHTa
4 - CYXOW KEPAMUYECKUW TEPMOENEMEHT
5 - Pabouuii TepmocTaT ¢ Hapy»XHbIM 651I0KOM yrpaBneHus
[NpenoxpaHnTenbHbI TepMocTaT
6 - Kpbllka anekTponoacoeanHeHus
7 - Tpybka Bnycka XonogHowu BoAbl
8 - M'Mnb3a paboyero n npegoxpaHMTENbHOIO TepMocTaTta
9 - Tpybka Bbinycka TENoWn BoAb!
10 - MarHueBbIVi aHoA
11 - CTanbHOW 3ManMpoBaHHbI pesepsyap
12 - MonnypetraHoBas nsonaumsa 42 mm 6e3 ppeoHa
13 - Koxyx BogoHarpesaTena
14 - Linpkynauuns
15 - [pyroi Bbixof ropsyden Boabl




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2" 450
—
|
|
\
. E2
|
|
EeEEL T TERd
! '
< |
|
" |
o |
wi o i
_ 17
=
[t
70 _|I|_ caur =
172 D
Horni zavés a opéra
min 600 mm 80-125L
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
support
80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufhingung und
Stiitze
50-125L
Tyo OKC 100/1m* | OKC 125/1m’ 2 Ankerschrauben
BepxHuil KpoHIITEHH
A 881 1046 80-1251
B* 876 1041 2 KpenéxHbIe GONTHI
C 636 801
D 524 524
E 701 701
F 551 551
G G1" G1"
H G %" G 3"
| 211 261

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccTosiHre OT BEpXHEro Kpasi HarpeBaTeisi BOJbl Ha BXOJE M BBIXOJIE BOJIBI.

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 100/1m’ OKC 125/1m’
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 95 120
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpesarens 6e3 kg 58 64
BOJIBI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behilter / U36bITOuHOE naBiaeHUE MPa 0.6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in the
exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wérmetauscher / Maxc.pabouee MPa 1
HU30BIT.JaBJICHUE B TEIJIO0OMEHHUKE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnexrpuueckoe

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
COeIMHEeHHE
Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / I[Totpe6. MoriHocTh w 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / KoeddurpeHt snexrp.6e3omacHocTn 1P 45
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 30
Maxkcumym TemnepaTypa ropsiuei BoJsl
Doporucend teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oC 60

WBW-Temperatur / PekoMengyemast Temneparypa ist ropsiaeii Bojbl

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface / Wirmetauschende 2
. . . m 1,08 1,08
Fliche des Wirmespeichers / [ToBepXHOCTB TeII000MEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 1/h /
Nominale Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss \ 24000 24000
von 720 I/h / HomuHanbpHas OTOI.MOIIIHOCTh MPH TeMIepatype oTom.Boasl 80
°C u pacxony 720 n/uac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pti pritoku 720 1/hod / Time of heating
by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr / Erwdrmungsdauer von 10
auf 60°C mit Wirmetauscher beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.Bpemst
Harpesa Bojibl oton. Bkiaakoii ¢ 10 °C mo 60 °C u pacxony 720 n/gac

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-160 NTR ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

i

.
' . .. v ] h v
v 1 11 [ " ] ‘ h i
. ' “ ¥ [ ¢ H ]
§ " "~ " " i i . ¥
' i \ ] 5 i f H 1
[®
-

©00000000000000

£ 'ig“[,;ﬂ‘-"l —

\ g

\
&
®




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY ¢isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
Nno3nUMA | WTYKU | HOMEP JETANW  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE JETANN
110870801 Ohfivac vody OKC 100 NTR OKC 100 NTR Water Heater Wassererwarmer OKC 100 NTR BogoHarpesarenb OKC 100 NTR
1 1 110370801 Ohfivac vody OKC 125 NTR OKC 125 NTR Water Heater Wassererwarmer OKC 125 NTR BogoHarpesarenb OKC 125 NTR
110670801 Ohfivac vody OKC 160 NTR OKC 160 NTR Water Heater Wassererwdrmer OKC 160 NTR BogoHarpesarenb OKC 160 NTR
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 oA pekTuduKaLmorHbI M10x30
3 1 Vicko bocni 3 25 125 side cover Deckel seitlich # 25 Kpbiluka 6okoBas i 25
4 3 Vicko bocni 333 133 side cover Deckel seitlich # 33 Kpbilwka 60kosas X 33
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild UWurok DZD
6 2 Krytka plastové X 32 (vypénéni) (Foam) plastic cover % 32 Kunststoffabdeckung 332 (Ausschdumung) |[Kpbiwka nnactukosas #32 (neHomarepuan)
7
1 6321887 Dvirka panelu Panel door Paneeltiir [BepLibl naHenu
8 1 Zatka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol MpobKa M30/ALMOHHaA NOANCTUPO/bHAR
9 1 Krouzek tésnici 3/4” terveny 3/4" red sealing ring Dichtungsring 3/4" rot KonbLio ynaotHutenbHoe 3/4" kpacHoe
10
1 KrouZek tésnici 3/4” modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4 blau KosbLyo ynnoTHuTenbHOe 3/4" cuHee
1 KonbLio ynnoTHutensHoe #140 Mm ¢
1 6273113 Krouzek tésnici 1 140mm s limcem 140mm sealing ring with collar Dichtungsring X 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 — .
1 2000251 Viko pfiruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 500 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpblwka nanuya 3/4 500 Mm 1 rmnb3a
13 ! 6199203 Anoda 33x370 /M8 33x370 /M8 anode Anode 33x370 /M8 AHop 33x370 /M8
14 8
Podlozka rovna 3 10,5 Flat washer 3 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Lait6a nnockan 10,5
15 8 Matice $estihranna M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiiKa WwecTurpaqHas M10
6321901 Trubka plastova PEX - 18x2x715 PEX- 118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX — #18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX - 118x2x845 PEX- #18x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 18x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX — H18x2x845
6321903 Trubka plastova PEX - 118x2x1010 PEX- 118x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x1010 Tpy6ka nnactukosas PEX - 118x2x1010
7 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid. Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bop03abopHas BCTaBKa nonMamua.
18 1 Svorkovnice ERDE 6 plova ERDE 6-pin terminal KI leiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-nontocHbiit
19 "
1 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbiluka naHeam
20 2 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laika wecturpanHas M5
2 3 Podlozka véjif.i 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 15,3 Lllat6a seepoobp. 15,3
2 1 Zatka kénicka pryzova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHM4ECKan pesuHoBas
23 1 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle Ynn0THEHME BaAWKa TePMOCTaTa
24 .
4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT A8 McToBoro Metanna 3,9x13
25 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw Mdx6 Schraube verzinkt Mdx6 BUHT ouytHKoB. M4x6
26 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
27 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CurHanbHas namna Taelolero paspasa
28 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog 2x 3eneHo-xenTbivt L 280, L 330
2 Vodic erny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 MpoBog, YepHbiii L 280
30 6405617 Termostat Eika v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar Eika v02
3 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT a2 avcToBoro meTanna 3,9x16
2 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 bont M10x25 BOpOTHbIi
32 6 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 boat M10x30 BOpOTHbIi
33 1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TePMOMETP KanUANAPHbIi
34 1 6309223 Zétka G1/2” G1/2" plug Stopfen G1/2” Mpobka G1/2”
35 1 Krouzek tésnici 18x2,5 18x2.5 Packing ring Dichtungsring 18x2,5 KonbLio ynnotHutensHoe 18x2,5
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npepoxpaHuTenbHbiit TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-160 NTR

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéj§im ovladanim
2 - Ocelovéa smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohfivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vyménik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
2 - Emaillierter Stahlbehéalter
3 - Behalter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslasso6ffnung
8 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fliir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filling pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - Mngukatop TemnepaTypbl
Pabouuin TepmocTaT c HapyXHbliM 610KOM ynpasneHus
2 - CtanbHOM 3aManmMpoBaHHbIN pe3epsyap
3 - nnb3a paboyero TepmocTaTta
4 - Koxyx BogoHarpeBsarena
5 - MonunypetaHoBas nsonsuus 42 mm 6e3 peoHa
6 - Tpy6yaTHbI TENNOOOMEHHUK
7 - OTBEpCTUE BbINyCKa
8 - Tpybka Bnycka XonogHON BOAbI
9 - LlupkynupoBaHue
10 - MarHueBbI aHO,
11 - Tpybka BbInycka TENMON BOAbI
12 - KpblwKa aneKkTponoacoeaMHeHns




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ 524
—— — L
o O
Tinatiar
\
‘ =
| pS |
| = \
| \
‘ = — —
| B | nm———
| < o \
‘ | gt ]
\ o .
| 0 *
\
‘ g ;L |8
| % 3 = 1
o ! > I~ 0 !
| | N ©
) ﬁ;—ﬁa—éf'“ -
|
Cold water input > i
Hot water output 3 /- p
Einlass kaltwasser Vstup studené vody
Auslass BWW diii? ,f,k,‘%,,i,
BI1yck X0J101HOM BOJbI Vystup teplé vody y \
Bemyck TTB : *
. \
Typ OKC 100 NTR | OKC 125 NTR | OKC 160 NTR
A 881 1046 1235
B* 876 1041 1230
C 621 751 751
D 521 621 881

*Vzdélenost od spodni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the lower heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinne oT HUKHETO Kpas HarpeBaTelid BOAbI HA BXOAE U BbBIXOAE BOJBI.

www.dzd.cz

DRAZICE




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogens OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR NTR NTR

Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 95 115 145

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BooHarpeBarens kg 57 69 77

06e3 BObI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behilter / 130sTouHOE aBieHnE MPa 0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wirmetauscher / Maxkc.pabouee MPa 1
HU30BIT.JaBJICHUE B TEIJIO0OMEHHUKE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

v 1 PE-N-230 V/50 Hz
OneKTpHUecKoe COeAMHEHnE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Ilotpe6. MomHnocTs U 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koed¢dumuent snexrp.6e30nacHOCTH IP 44
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 30
Maxkcumym Temnepatypa ropsiaeii BoJsl
Doporucend teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oC 60

WBW-Temperatur / PekoMeHgyemast Temneparypa ist ropsiaeil Bojbl

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende 2
. . . m 1,08 1,45 1,45
Fliche des Wirmespeichers / IloBepXHOCTb TEIIO0OMEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und w 24000 32000 32000
Durchfluss von 720 1/h / HomuHanbHasi OTON.MOIIHOCTb PH TEMIEpaType
oron.Bogbl 80 °C u pacxony 720 n/uac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pti pritoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 1/hr /
Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 14 14 17
7201/h / MakcuMm.BpeMst HarpeBa BoJbl ool Bkiaakoii ¢ 10 °C go 60 °C u
pacxony 720 n/gac

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-160 NTR/HV ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

|
| I L

BOOOO EOOOO 66

J

' h ! i H Y " 3 | ) F
il v L a . " [ ¥ i -
N ' |I i il " ] . % N i Iy
. : ¥ " \ . 1) i . K
1 ' L H K
u i L \
\ i v |
T ' N Y W
" ' vy ! .
LAY
"
H “ .
\ H \ .
v ' ' 'y
H I I i
- 3 ¥ 1
v ] H f
.
v
'
—.—\

www.dzd.cz



DRAZICE

LEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy €isLo DiLY
POSITION PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
nosunuus WTYKW HOMEP IETANM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE OETANWU
110870601 Ohfiva¢ vody OKC 100 NTR/HV OKC 100 NTR/HV Water Heater Wassererwirmer OKC 100 NTR/HV BogoHarpesarens OKC 100 NTR/HV
1 1 110370601 Ohfivat vody OKC 125 NTR/HV. OKC 125 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKC 125 NTR/HV BogoHarpesarenb OKC 125 NTR/HV
110670601 Ohfivat vody OKC 160 NTR/HV OKC 160 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKC 160 NTR/HV BogoHarpesarenb OKC 160 NTR/HV
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 BonT pekTudUKaLMoHHbIM M10x30
3 1 Vicko PP 125 PP 1125 cap Deckel PP 1125 Kpbiwka MM 125
4 1 6321507 Trubka plastova PEX-501 118x2x444 PEX-501 1118x2x444 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-501 18x2x444 Tpy6Ka nnactukosas PEX-50 1 i18x2xd44
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Wurok DZD
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Foam plastic cover #32 Kunststoffabdeckung Ausschaumung 132 KpblluKa NnacTkoBas neHomarepuan 132
1 6321887
7 Dvitka panelu Panel door Peneeltiir [sepupl naHenn
1 6321871 Dvitka panelu 1601 160 | Panel door Paneeltiir 160 | [iBepupl naHenu 160 n
8 1 Zatka izolani polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol Mpo6Ka U30/1ALMOHHAA NOAUCTUPO/IbHASA
9 2
KrouZek tésnici 3/4" &erveny 3/4” red sealing ring Dichtungsring 3/4" rot Konbuo ynnotHutenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 2 T | o . .
Krouzek tésnici 3/4“ modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4“ blau KosbLio ynaotHutensHoe 3/4" cunee
1 1 6273113 KonbLio ynnotHutensHoe X140 mm ¢
Krouzek tésnici ¥140mm s limcem 5140mm sealing ring with collar Dichtungsring 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 1 2000255 " o o .
Viko pfiruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 400 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbiwka ¢pnaHua 3/4 500 mm 1 runb3a
13 1 6199203
Anoda ¢ 33x370/M8 Anode BlI33x370/M8 AHog, ¢ 33x370 /M8
14 8 Podlozka rovna % 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 WWlait6a nnockas 810,5
15 8 Matice $estihranna M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiika wecturpaHHas M10
1 6321901 ) o
16 Trubka plastova PEX - 118x2x715 PEX- #18x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 118x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX - 118x2x715
1 6321902
Trubka plastova PEX - 118x2x845 PEX- 1118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 118x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX - 118x2x845
7 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid Polyamide filler insert Einl i Polyamid Bog03a60pHan BCTaBKa NoAMamMug,
18 1 Svorkovnice ERDE 6 polovd ERDE 6-pin terminal Ki iste ERDE 6polig Knemmuuk ERDE 6-nostocHbilit
9 ! 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel KpblLwKa naHenu
20 2 Matice $estihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laika wecturpaHHas M5
21 3 Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 115.3 Facherunterlegscheibe 15,3 LWaiba BeepoobpasHan H5,3
22 1 Zétka konickd pryZova Cone-shaped rubber stopper GL i 1 konisch Npo6Ka KOHNUYecKan pesnHoBas
23 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTtHeHe Banuka TepmocTata
2 4 .
Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ans anctosoro metanna 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BWHT ounHKOB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHomnKa TepmocTata
27 1 Signalni doutnavky Signal lamps Sigr CWrHanbHas Namna Taelowero paspaaa
28 1 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-entbiit L 280, L 330
29 1 Vodié ¢erny L 380 Black L 380 wire Leiter schwarz L 380 Mposog uepHbiit L 380
30 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
31 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT A1A McToBoro metanna 3,9x16
6 M . M
3 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHbIi
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIi
33 1 KrouZek tésnici 3/4" &erny 3/4” black sealing ring Dichtungsring 3/4" schwarz KonbLo ynnoTHutenbHoe 3/4" yepHoe
34 1 6388308
teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanUANAPHbIA
3 Zatka G1/2” G1/2” pluj Stopfen G1/2” Mpobka G1/2”
1 6309223 e P 2
36 T A . :
Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLio ynnotHuTeIbHOE
37 1 . .
Krytka plastova & 32 nebo 1 51 Plastic cap 32 or 51 Kunststoffkappe % 32 oder 1 51 Kpbilwuka naactukosas #32 uam 1 51
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npepoxpaHutensHeiii TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-160 NTR/HV

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
2 - Ocelovéa smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohfivace
5 - Polyuretanovéa bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vyménik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikové anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
2 - Emaillierter Stahlbehéalter
3 - Behalter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslasso6ffnung
8 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fliir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filling pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - Mngukatop TemnepaTypbl
Pabounii TepmocTaT ¢ HapyXHbIM GITOKOM ynpaBneHus
2 - CtanbHOM 3aManmMpoBaHHbIN pe3epsyap
3 - nnb3a paboyero TepmocTaTta
4 - Koxyx BogoHarpesaTena
5 - MonunypetaHoBas nsonsuus 42 mm 6e3 peoHa
6 - TpybuaTHbIN TENNO0OMEHHNK
7 - OTBepcTME BbINyCKa
8 - Tpybka Bnycka XonogHON BOAbI
9 - LlmpkynupoBaHue
10 - MarHueBbI aHO,
11 - Tpybka BbInycka TENMON BOAbI
12 - KpblwKa aneKkTponoacoeaMHeHns




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

D
|
&) )
[enanier]

\
\
\
\
\
|

< |
\
|
| .
i o
| ¢ VYPOUSTECI OTVOR
! v Discharge outlet
| o

W—; Auslassoffnung
LO
' OTBepcTHE BBITyCKa i
bt Heating water outlet
2175‘}]5 Cold water inlet
Circulation
VYSTUP TOPNE VODY HSW outlet
© Heating water inlet

Auslass heizwasser

:ir CIRKULACE

8 Einlass kaltwasser
= ., Zirkulation

© VYSTUPTUY Auslass BWW

| Einlass heizwasser
VSTUP TOPNE YODY

Beimyck oronurenHon
BOJIbI

Bryck xononHo#M BOzIbI
HupxynupoBanue
Bemyck TTB

Bnyck oronurenHoi
BOJIBI

OKC 100 OKC 125 OKC 160
Typ NTR/HV NTR/HV NTR/HV
A 881 1046 1087
B 876 1041 1082
C 124 124 146
D 524 524 584
E 95 95 134
F 142 142 174
G 78 78 110

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogens OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR/HV NTR/HV NTR/HV

Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 95 120 155

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BooHarpeBarens kg 56 70 78

06e3 BObI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behilter / 130sTouHOE aBieHnE MPa 0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wirmetauscher / Maxkc.pabouee MPa 1
HU30BIT.JaBJICHUE B TEIJIO0OMEHHUKE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

v 1 PE-N-230 V/50 Hz
OneKTpHUecKoe COeAMHEHnE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Ilotpe6. MomHnocTs U 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koed¢dumuent snexrp.6e30nacHOCTH IP 44
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 30
Maxkcumym Temnepatypa ropsiaeii BoJsl
Doporucend teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oC 60

WBW-Temperatur / PekoMeHgyemast Temneparypa ist ropsiaeil Bojbl

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende 2
. . . m 1,08 1,45 1,45
Fliche des Wirmespeichers / IloBepXHOCTb TEIIO0OMEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und w 24000 32000 32000
Durchfluss von 720 1/h / HomuHanbHasi OTON.MOIIHOCTb PH TEMIEpaType
oron.Bogbl 80 °C u pacxony 720 n/uac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pti pritoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 1/hr /
Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 14 14 17
7201/h / MakcuMm.BpeMst HarpeBa BoJbl ool Bkiaakoii ¢ 10 °C go 60 °C u
pacxony 720 n/gac

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 160-200 rRozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

O

'_@_f’ﬂ,@ ©
.

e

‘\.,'.--.

. N # a B f # - \l g
i E i E - B 5 . B
i ‘ i B - .- - - o
; . r i 5 E E . K o
f Fi - - N « i P -

20000000

. [
n . [

i “ 1

. A .

B " §,




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KusY CisLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
No3uuunsi| LWTYKU | HOMEP OETANU |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME OETANU
110620801 Ohfiva¢ vody OKC 160 Water heater OKC 160 Warmwasserspeicher OKC 160 BopoHarpesatens OKC 160
1 1 110420801 Ohfivac vody OKC 180 Water heater OKC 180 Warmwasserspeicher OKC 180 BogoHarpesatens OKC 180
110720801 Ohfiva¢ vody OKC 200 Water heater OKC 200 Warmwasserspeicher OKC 200 BogoHarpesatens OKC 200
2 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MofBECHOM 31eMEHT BbICOKMI 450x70
Zavés vysoky 450x70 se Hinge, high 450x25 with M8 Hohe Aufhangung 450x70 mit Gewinde |MoasecHol anemeHT BbicoKkuii 450x70 ¢
3 1 102000702 zavitem M8 thread M8 pesb6ori M8
4 2 Podlozka vé&jifovita x13 Washer, fan type = 13 Facherscheibe =13 Laii6a BeepoobpasHas P13
5 4 Podlozka rovna 1 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =13 Wait6a nnockaa @ 13
6 1 H32 Cap, plastic, foam-filled =32 Kunststoffkappe aufgeschaumt =32 KpblliKa niacTukosas 3aneHeHHas @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe =8,4 Lan6a BeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BoAT naTyHHbI M8x16
9 1 KrouZek t&snici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4“ rot KonbLo ynnoTHUTEenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Kosibuo ynioTtHutensHoe 3/4" curee
Krouzek tésnici #140mms |Ring, packing =140mm with Konbuo ynnoTHutensHoe $140mm c
11 1 6273113 limcem collar Dichtungsring =140mm mit Kragen BOPOTHWKOM
Viko pfiruby ND 400mm 2 Flanschdeckel ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells |Tauchhiilsen Kpbiwka dnaHua 34 400 mm 2 rusib3bl
1 Topné téleso 2200W/0,7 Heating element 2000W/0,7 — HarpeBsatenibHblIii anemeHT 2000B7/0,7
13 3342001ND 48x6¢I. 48x6el. Heizkorper 2200W/0,7 48x6Gl. 48x63N.
8
14 Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe =10,5 Waii6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice $estihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laika wecturpaHHas M10
6321903 1n18x2x1195 a18x2x1195 Kunststoffrohr PEX-160 =18x2x1195 Tpy6ka nnactukosas PEX-160 #18x2x1195
TTUDKa prastova PEX-I80T TUbe, plastic PEX-1801
16 1 6321905 1n18x2x1130 a18x2x1130 Kunststoffrohr PEX-1801 a18x2x1130 Tpy6ka nnactukosas PEX-180! #18x2x1130
Trubka plastova PEX-2001 Tube, plastic PEX-200I
6321906 118x2x1230 118x2x1230 Kunststoffrohr PEX-2001 =18x2x1230 Tpy6ka nnactukosas PEX-200! $#18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BryckHas BCTaBKa NnosiMamug,.
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHumk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpensieHve HarpeBaTebHOro 31eMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 [aika wecturpaHHasa M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 LLlan6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLwKa KoHU4YecKan pesnHosasn
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbiwka naHenun
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BWUHT anA xectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOB. M4X6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka tepmocTarta
27 1 Pos. 50 Signdlni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHaIbHasA IAMMNOYKA TAEoLWero paspasa
28 2 Podlozka rovnd 1 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWam6a nnockas @ 5,3
29 1 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosol NpefoxpaHuTeb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWUHT OLMHKOB. M4X6
31 1 Té&snéni h¥idelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YNNOTHEeHWe BanuKa TepmocTaTta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ans skectn 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ Eerny &. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposoa YepHbiit N 5 L 145
Vodi¢ 2x zelenozluty L 280, [Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L 330 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MNposog, 2x 3eneHo-xenTbiii L 280, L 330
36 1 Vodi¢ &erny &. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposoga YepHbiii Ne 23 L 380
37 1 Pos.50 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 MNposog, cuHuii Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ans skectn 3,9x16
6321887
39 1 Dvitka panelu 160 | Panel door 160 | Paneeltir 160 | Nsepubl naHenv 160 n
6321871 . .
Dvifka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltir 180-200 | Nsepubl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHog, 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLintok DZD
42 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy [Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 B5onT M10x30 BOPOTHbIN
43 1 6388304 C7 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmMoMeTp KOHTaKTHbIV BT-218 C7
44 4 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 BonT M12x30
45 2 Vi¢ko bo&ni PP 125 Lid, side PP a25 Seitenkappe PP n25 Kpbiwka 60kosas MM @25
46 1 6309223 Zatka G1/2”° Plug G1/2"" Stopfen G1/2"" 3arnywka G1/2”°
47 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Kosibuo yniotHutensHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastova 132 Cap, plastic, =32 Kunststoffkappe =32 Kpbiwka nnactukosas @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. |Ko»yx 3/1eKTpo KOMNAEKTHbIR

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 160-200

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vyménik tepla
3 - Jimka topného télesa .
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpec¢nostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelovéa smaltované nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwéarmetauscher
3 - Behalter des Heizkorpers )
4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
5 - Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
Sicherheitsthermostat
6 - Schutz der Elekroinstallation
7 - Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 - Behélter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 - Auslassrohr fir Warmwasser
10 - Mg-anode
11 - Emaillierter Stahlbehélter
12 - Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers
14 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

L1111}

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Another hot water outlet

1 - VIHgukaTop TemnepaTypbl
2 - Tpy64aTbiii TEN00OMEHNMK
3 - NTunb3a TepmoenemeHTa
4 - CYXOW KEPAMWUYECKWN TEPMOENEMEHT
5 - Pabounii TepmocTaT ¢ Hapy>xHblM 61OKOM ynpasneHus
[MpepoxpaHuTenbHbIN TepmocTaT
6 - Kpbilwka anekTponoacoeanHeHns
7 - Tpybka Bnycka XornogHON BOAbI
8 - [nnb3a paboyero 1 NpefoxpaHNTENbHOTO TepMocTaTa
9 - Tpyb6ka Bbinycka TEnnow Boabl
10 - MarHueBbI aHof,
11 - CTanbHOW aManupoBaHHbI pe3epByap
12 - MonuypeTtaHoBas nsonsaumsa 42 mv 6e3 peoHa
13 - Koxyx BogoHarpesartena
14 - [Ipyron BbIXo4 ropsiven Boabl




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrosiHEe OT BEpXHET0 Kpasi HarpeBaTesisi BOABI HA BXOJE M BBIXOJC BOJIBI.

www.dzd.cz

G1/2" 450
|
, |
7| |
v ‘
7 | |
/ i
. | 2
. | |
<l | |
1] | | BT T T
L T
— |
| ! < j
m (U] I | !
| | - :
w Qo : | ! |
. ‘
. NI ; i :
B iﬂ HE = S —— Hid-
'
70 34"
172 Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
180, 2001
4 kotevni Srouby
min 600 mm Rozméry 450mm a E pfed vrtanim ovéfit
Obere und untere Aufhiingung
160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
MIPOBEPHUTH
OKC 160 OKC 180 OKC 200
Typ
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 651 685 685
G G3/4" G3/4" G3/4"
| 245 245 245
J 720 600 600

Upper and lower hinge 160,

4 anchor bolts
Dimensions 450mm and E
check before drilling

BepxHuit u HIDKHUH
noxsec 160, 180, 200 i
4 aHKepHBIX OoJTa
Pasmepst 450 mm u E
Iepen cBepieHneM




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogensb OKC 160 OKC 180 OKC 200
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 147 175 195
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne kg 66 72 78
Wasser/ Macca BojoHarpeBatens 6e3 BObl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / 130bITOYHOE 1aBiIEHHE MPa 0.6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1
Wirmetauscher / Makc.pabouee u30bIT.1aBleHHE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
OneKkTpHuecKkoe COeAMHEHHE
Prikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. W 2000
MorHocTh
ElL kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent P 45
271eKTp.0e301acCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30

Temperatur / Makcumym Temnepartypa ropsiuei BoJsl

Doporucend teplota TUV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pexomenayemas temmeparypa °C 60
JUIsSL TOpsiueii BOJIBI

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod /hour/stunde/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwédrmungsdauer von 10°C auf ’ ac 5 5 5,5
60°C/ Bpewmst Harpesa 311. 3H. ot 10 g0 60 °C

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fliche des Warmespeichers / IToepxHocTh m 0,68 0,68 0,68
TEII000MEHHHUKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 1/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 720 I/h / Nominale Wirmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 1/h /
HommuHabHAS OTOIL.MOIIHOCTb IIPU TEMIIEPATYPE OTOILBOIBI
80 °C u pacxony 720 n/gac

" 17000 17000 17000

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pti priutoku 720 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720
I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher min 35 40 45
beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.BpeMs: HarpeBa BOAbI
oron. Bkaaaxoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxony 720 yi/uac

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a pritoku
310 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 310 I/h / Nominale Wirmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 310 I/h /
HomuHanpHas OTOI.MOLIHOCTG IIPU TEMIIEPATyPe OTOIL.BOIBI
80 °C u pacxony 310 n/gac

W 9000 9000 9000

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 310 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 310
I/hr / Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wirmetauscher min 75 77 86
beim Durchfluss von 310 1/h / Makcum.BpeMst HarpeBa BOJIbI
oron. Bkaaaxoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxony 310 si/uac

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

"

www.dzd.cz

OKC 160-200 / 1m2 rRozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA



DRAZICE

LEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KusY CisLo piLu
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
Mo3uUMs | WITYKK | HOMEP OETANN  [NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE OETANU
110620901 Ohfiva¢ vody OKC 160/1m2 Water heater OKC 160/1m2 Warmwasserspeicher OKC 160/1m2 BopgoHarpesatenb OKC 160/1m2
1 1 110420901 Ohfivaé vody OKC 180/1m2 Water heater OKC 180/1m2 Warmwasserspeicher OKC 180/1m2 BopowHarpesatens OKC 180/1m2
110720901 Ohfivaé vody OKC 200/1m2 Water heater OKC 200/1m2 Warmwasserspeicher OKC 200/1m2 BogoHarpesatenb OKC 200/1m2
2 1 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 . . 5
1 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 Mo/BeCHOW 31eMeHT BblCOKMI1 450x70
TToABECHOW aNeMEHT BbICOKMI 450x70 (+
4 102000702 Zavés vysoky 450x70 ( + zavit M8) Hinge, high 450x25 (+ M8 thread) Hohe Aufhangung 450x70 (+ Gewinde M8) pesbba M8)
5 4 Podlozka rovnd 1 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =13 LWaii6a nnockan @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled =32 Kunststoffkappe, Aufschaumen =32 KpblwwKa nnactukosas 3aneHnsanma @32
7 2 Podlozka vé&jifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Féacherscheibe =8,4 Llaii6a BeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 bonT natyHHblii M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4“ Eerveny Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4* rot Ko/bLo ynnoTHUTenbHoe 3/4“ kpacHoe
10
1 Krouzek tésnici 3/4” modry Ring, packing 3/4" blue Dichtungsring 3/4" blau Konbuo ynnoTtHutensHoe 3/4“ curee
1 Konbuo ynnoTtHutensHoe $140mm c
1 6273113 KrouZek tésnici #140mm s limcem |Ring, packing a140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 " -
1 2000250 Viko pFiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhilsen Kpbiwka dpnaHua 34 400 Mm 2 runib3bl
HarpesaTenbHbili anemeHT 2000B1/0,7
1 3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 48x6¢l. Heating element 2000W/0,7 48x6el. [Heizkérper 2000W/0,7 48x6Gl. 48x631.
1 Heating element 2000W/0,7 — HarpesatenbHbiit anemeHt 220087/0,7
13 3342001ND Topné téleso 2200W/0,7 48x6¢l. 48x6el. Heizkérper 2200W/0,7 48x6Gl. 48x631.
14 8 Podlozka rovna & 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe =10,5 LWaii6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHasa M10
Trubka p PEX-16U0
6321903 118x2x1195 Tube, plastic PEX-160 =18x2x1195 |Kunststoffrohr PEX-160 r18x2x1195 Kpbiwka naactukosas PEX-160 $18x2x1195
Trubka plastova PEX-1801
16 1 6321905 118x2x1130 Tube, plastic PEX-180l =18x2x1130 |Kunststoffrohr PEX-180I r18x2x1130 Kpbiwka naactnkosas PEX-180n P18x2x1130
Trubka plastova PEX-200I
6321906 x18x2x1230 Tube, plastic PEX-200l =18x2x1230 |Kunststoffrohr PEX-200I r18x2x1230 Kpbiwka naactukosas PEX-2001 P18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHaa BCTaBKa Nnoavamug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmumk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkérpertrager KpensieHune HarpeBaTenbHOro anemeHTa
20 4 Matice Sestihrannd M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecTturpaHHaa M5
21 6 Podlozka véjifovitd 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 85,3 Llaii6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zétka konicka pryZzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwKa KOHUYecKas pesmHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenu
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 [Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT gns xectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT ounHKoB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrarta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHanbHas IAMNOYKa TNeloLWero paspaaa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWaii6a nnockan @ 5,3
29 1 Tepelnd pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosoit npeaoxpaHUTent
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT oumHKoB. M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHue BasuKa TepmocTara
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrar EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ans skectu 3,9x9,5
34 1 Vodi& erny €. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposog uepHbiii No 5 L 145
Conductor 2x, green-yellow L 280, L
35 1 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBoa 2x ento-3eneHbiii L 280, L 330
36 1 Vodi& Eerny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposoa yepHbiii Ne 23 L 380
37 1 Pos. 50 Vodi¢ modry &. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposoa cunHuii Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT ana ecTtu 3,9x16
6321887 Dvitka panelu 160 | Panel door 160 | Paneeltir 160 | Bepubl naHenn 160 n
39 1 6321871 Dvifka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneelttr 180-200 | [sepubl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHop 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLinTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy [Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 80poTHoM
42 2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 ot M10x30 BOpOTHbIit
6388304
43 1 Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMoMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
44 4 Vicko boéni PP 133 Lid, side PP =33 Seitenkappe PP =33 Kpblwka 6okosan NN @33
45 2 Podlozka véjifovitd 113 Washer, fan type = 13 Facherscheibe =13 LLlaii6a seepoobpasHas P13
46 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
47 1 KrouZzek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonibLo ynnoTHutensHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastova 1 32 nebo 1 51 Cap, plastic, =32 or = 51 Kunststoffkappe = 32 oder = 51 KpblwKa nnactukosas P32 uam @ 51
1 3321019ND Kryt elektro kompletn{ Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KO3KyX 9/18KTPO KOMNIEKTHbI
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposoaos

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 160-200 / 1m?

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Jimka topného télesa L.
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpeénostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelova smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - Cirkulace
15 - Dal$i vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger

2 - Rohrwarmetauscher

3 - Behélter des Heizkdrpers }

4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

5 - Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
Sicherheitsthermostat

6 - Schutz der Elekroinstallation

7 - Einlassrohr fir Kaltwaseer

8 - Behélter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 - Auslassrohr flir Warmwasser
10 - Mg-anode
11 - Emaillierter Stahlbehalter
12 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers
14 - Umlauf (Zirkulation)
15 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Circulation
15 - Another hot water outlet

1 - IHgnkaTop TemnepaTypbl
2 - TpybyaTtbli TENNOOOMEHMK
3 - Tunb3a TepmoenemeHTa
4 - CYXOW KEPAMUYECKUW TEPMOENEMEHT
5 - Pabouuii TepmocTaT ¢ Hapy»XHbIM 651I0KOM yrpaBneHus
[NpenoxpaHnTenbHbI TepMocTaT
6 - Kpbllka anekTponoacoeanHeHus
7 - Tpybka Bnycka XonogHowu BoAbl
8 - M'Mnb3a paboyero n npegoxpaHMTENbHOIO TepMocTaTta
9 - Tpybka Bbinycka TENoWn BoAb!
10 - MarHueBbIVi aHoA
11 - CTanbHOW 3ManMpoBaHHbI pesepsyap
12 - MonnypetraHoBas nsonaumsa 42 mm 6e3 ppeoHa
13 - Koxyx BogoHarpesaTena
14 - Linpkynauuns
15 - [pyroi Bbixof ropsyden Boabl




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1r2" 450
[
\
|
I i
I i
] BHL T THd
i ‘ ,
b \
< \
m 0]
\
T 1 O :
w o \
7E FET Jfgﬂr&
L W J
7$01 N [ Gams D
Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
4 kotevni Srouby
min 800 mm | Rozméry 450mm a E pFed vrtanim ovéFit
Obere und untere Aufthidngung
160, 180, 200 L
7" 4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKC 160/1m®> | OKC 180/1m’> | OKC 200/1m’
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 524 584
E 701 685 685
F 831 895 895
G G1" G1" G1"
H G %" G %" G %"
| 261 245 245
J 815 600 600

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHETO Kpasi HarpeBaTeyst BOAbI HA BXOJIC U BBIXOJAE BOJBI.

www.dzd.cz

Upper and lower hinge 160, 180, 200 1
4 anchor bolts

Dimensions 450mm and E check before
drilling

BepxHuii u HIOKHUI

noxsec 160, 180, 200 i

4 aHKepHbIX OoJTa

Pasmepst 450 Mm u E

Ilepen cBepiieHreM NpOBEPUTH



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

Typ / Type / Typ / Mogens

OKC 160/1m*

OKC 180/1m?

OKC 200/1m’

Objem / Capacity / Volumen / O6sém

147

175

195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/
Macca BojoHarpesaresst 6e3 BOJbl

kg

72

71

83

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behilter / U36bITOUHOE 1aBIeHUE

MPa

0,6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Wirmetauscher / Makc.pabouee H30bIT.1aBlIEHUE B
TEII00OMEHHHKE

MPa

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIeKTpHUECcKOe COCANHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / I[Totpe6. MoriHocTh

2000

2200

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduripent
9JIEKTP.0e30MaCHOCTH

IP 45

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temnepartypa ropsiuei BoJsl

°C

80

Doporucend teplota TUV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pexomenayemas temmeparypa st
ropsiueil Bofbl

°C

60

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fliache des Wirmespeichers / [ToBepxnocTsb
TEII00OMEHHHKA

1,08

1,08

1,08

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a prutoku 720
I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Nominale Wirmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 1/h /
HoMmmuHabHAs OTOIL.MOIIHOCTB IIPU TEMIIEpaType OTom.Boasl 80
°C u pacxony 720 n/uac

24000

24000

24000

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pti pritoku 720 1/hod / Time
of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wérmetauscher beim
Durchfluss von 7201/h / MakcuMm.Bpemst HarpeBa BOJbI OTOIIL.
Briakoi ¢ 10 °C mo 60 °C u pacxoay 720 n1/4ac

23

26

28

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 160-200 NTR/Z R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

@2
o0 f ) N
B : -_,-lr & J‘%@
ped g

@
()
X
)

I

0

0000
o

%
ofcfofoclofoye

cyofe

0900




DRAZI,QE

CLEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy €isLo DiLY
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3uumMA | WTYKK | HOMEP BETANM  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHUE [ETANN
1 1 110650801 Ohfiva vody OKC 160 NTR/Z OKC 160 NTR/Z Water Heater Wassererwdrmer OKC 160 NTR/Z Boponarpesatens OKC 160 NTR/Z
110750801 Ohfiva¢ vody OKC 200/1m2 OKC 200/1m2 Water Heater Wassererwdrmer OKC 200/1m2 BogoHarpesarens OKC 200/1m2
2 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 Bont M12x30
3 Zavés vysoky 450x70 Suspension high 450x70 Aufhdngung hoch 450x70 Moggec Bbicokuit 450x70
4 1 Suspension high 450x70 ( + M8
102000702 Zavés vysoky 450x70 ( + zavit M8)  |thread) Aufhingung hoch 450x70 ( + Gewinde M8) Moggec Bbicokuit 450x70 (+ pesbba M8)
5 2 Podlozka véjifovitd #13 Fan-shaped washer 13 Facherunterlegscheibe 13 Lainba sBeepoobpasHan H13
6
1 Krytka plastova vypénéni 132 Foam plastic cover #32 Kunststoffabdeckung Ausschaumung 132 KpblwwKa nn1acTukoBas neHomarepuan 132
7 4 Podlozka véjifovitd pr.8,4 Fan-shaped washer pr.8.4 Facherunterlegscheibe pr.8,4 Waiiba BeepoobpasHas avam. 8,4
8 2 Sroub M8x16 M8x16 screw Schraube M8x16 Bont M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Cerveny 3/4” red sealing ring KrouZek tésnici 3/4" Cerveny KonbLio ynnotHuTensHoe 3/4 kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4" blau KonbLio ynnotHuTensHoe 3/4" cunee
11 Konbuo ynnotHutensHoe 1140 mm ¢
1 6273113 KrouZek tésnici %140mm s limcem  |%140mm sealing ring with collar Dichtungsring #140mm mit Dichtsitz oTBOpOTOM
12 L . N
1 2000250 Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky Flange cover ND 400 mm 2 sumps  |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka dnanua 3/4 400 Mm 2 runb3bl
13 1 6321887 Dvitka panelu 160 | 160 | Panel door Paneeltiir 160 | | iBepupl naHewn 160 n
1 6321871 Dvitka panelu 180-200 | 180-200 | Panel door Paneeltiir 180-200 | | [1Bepupl naHenn 180-200 n
14 8
Podlozka rovna & 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Wait6a nnockas #10,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 [aiika wecTurpaHHas M10
Trubka plastova PEX-160 Trubka plastova PEX-160
6321903 x18x2x1195 x18x2x1195 Kunststoffrohr PEX-160 118x2x1195 Kpbiwka nnactukosas PEX-160 #18x2x1195
16 1 Trubka plastova PEX-180I
6321905 118x2x1130 PEX-180I #18x2x1130 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-180I #18x2x1130 Tpy6ka nnactukosas PEX-180 5 1#18x2x1130
Trubka plastova PEX-2001
6321906 118x2x1230 PEX-200I #18x2x1230 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-200I #18x2x1230 Tpy6Ka nnactukosas PEX-200 n #18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bopo3abopHas BCTaBKa NOAMaMuUA,
18 1 Svorkovnice ERDE 6 polovd ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-nontocHbli
19 1 . PR . .
Zatka konickd pryzova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch Mpo6Ka KOHMYeCcKas pesnHoBas
20 1 6321870 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpblwka naHenn
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT An1A anctosoro metanna 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BWHT ouMHKOB. M4x6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
24 1 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CUrHanbHas 1amna TaetoLero paspaga
25 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNN0oTHeHWe BaavKa TepmocTaTa
26 1 6405616 Termostat EIKA vO1 EIKA v01 Thermostat Thermostat EIKA v01 Tepmocrat EIKA V01
27 2
Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires  |Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 Mposog, 2x 3eneHo-kenTslii L 280, L 330
28 1 e . . o
Vodic ¢erny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 MpoBog, yepHblii L 280
29 2 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 [aiika wecTurpaHHas M5
30 3 Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 15,3 LWai6a seepoobpasHas 15,3
Anoda 33x370 /M8 100-125 | 33x370 /M8 100-125 | Anode Anode 33x370 /M8 100-125 |
31 1 6199203
Anog 33x370 /M8 100-125 n
32 2 <
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT AnA AncToBoro metanna 3,9x16
3 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Linrok DZD
3 6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHbIN
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIN
35 1 6388304 . , . o
Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmoMeTp KOHTaKTHbIV BT-218 C7
36 3 " - . e
Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwka 6okosas MM 133
37 2 S s . . u
Podlozka véjifovitd #13 Fan-shaped washer #13 Facherunterlegscheibe 13 LLlain6a BeepoobpasHan 113
38 1 6309223 Zatka G1/2 G1/2” plug Stopfen G1/2” Npobka G1/2”
39 2 KrouZek tésnici 18x2,5 18x2.5 Packing ring Dichtungsring 18x2,5 KonbLio ynaotHuTenbHoe 18x2,5
40 1 Krytka plastova X 32 nebo 1 51 Plastic cap ® 32 or 1 51 Kunststoffkappe % 32 oder 1 51 Kpblwka nnactukosas %32 uam i 51
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npefoxpaHuTenbHbiii TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 160-200 NTR/Z

1 - Indikator teploty
2 - Spirdlovy vymeénik tepla
3 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
4 - Kryt elektroinstalace
5 - Napoustéci trubka studené vody
6 - Jimka provozniho termostatu
7 - Vypoustéci trubka teplé vody
8 - Hof¢ikovéa anoda
9 - Ocelova smaltovana nadoba
10 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
11 - PI&st ohfivace
12 - Cirkulace
13 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwarmetauscher
3 - Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
4 - Schutz der Elekroinstallation
5 - Einlassrohr flr Kaltwaseer
6 - Behélter des Betriebsthermostats
7 - Auslassrohr fir Warmwasser
8 - Mg-anode
9 - Emaillierter Stahlbehéalter
10 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
11 - Mantel des Warmwasserspeichers
12 - Umlauf
13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

- C

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Operating thermostat with external control
4 - Cover for electrical equipment
5 - Filling pipe for cold water
6 - Operating thermostat well
7 - Discharge pipe for hot water
8 - Mg anode
9 - Enamelled steel receptacle
10 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
11 - Water heater casing
12 - Circulation
13 - Another hot water outlet

1 - NHgnkaTop TemnepaTypbl
2 - Tpybuatbiin TennoobmeHnk
3 - Pabounin TepmocTaT C HapyXHbIM GIOKOM ynpaBrieHns
4 - KpblLlLKa 9aNekTpono4coeaHeHNs
5 - Tpy6ka Bnycka XornogHown Boabl
6 - MMnb3a paboyero n NpegoxpaHUTENbBHOrO TepMocTaTa
7 - Tpy6ka Bblnycka TENNow BOAbI
8 - MarHueBbIli aHof
9 - CtanbHOM aManupoBaHHbIN pe3epByap
10 - MonwnypeTaHoBas n3onsums 42mm 6e3 dpeoHa
11 - Koxyx BogoHarpesatena
12 - Umpkynauus
13 - [lpyroi Bbixoa ropsiyeit Bofpbl




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1i7/2"

T
3
L
0 o
" .
w o

450

I

3

o

BES =

i

|

|
B

\
—

i

i

i

\

i

j

FET T TR

_g» | G314"

‘ | !
L ooty |

D

1 Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
4 kotevni Srouby
min 800 mm Rozméry 450mm a E pFed vrtanim ovéfit
Obere und untere Aufthingung
160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKC 160 NTR/Z OKC 200 NTR/Z

A 1235 1287

B* 1230 1282

C 1005 793

D 524 584

E 701 685

F 831 895

G G1" G1"

H G 34" G "

| 261 245

J 815 600

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHETO Kpasi HAarpeBaTeysl BOAbI HA BXOJIC U BBIXOJAE BOJBI.

www.dzd.cz

Upper and lower hinge 160, 180, 200 1
4 anchor bolts

Dimensions 450mm and E check before
drilling

BepxHuii u HIOKHUI

noxsec 160, 180, 200 i

4 aHKepHbIX OoJTa

Pa3mepsr 450 mm u E

Ilepen cBepiieHreM NPOBEPUTH



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 160NTR/Z | OKC2100 NTR/Z
Objem / Capacity / Volumen / O6sém 1 147 195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without

heater / Max. Gewicht des Wassererwédrmers ohne Wasser/ Macca kg 70 81
BOJIOHArpeBaTeIst O€3 BOJIBI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behilter / U36bITOUHOE 1aBIeHUE MPa 0.6

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure
in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wérmetauscher / MPa 1
Makc.pabodee H30BIT. JaBICHUE B TEINIO0OMEHHUKE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

v 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIeKTpHYECcKOe COCANHEHNE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Ilotpe6. MomHnocTs " 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduripent P 45
271eKTp.0e30MaCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur oC 30

/ Makcumym Temnepatypa ropsiuei Bojsl

Doporucend teplota TUV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pexomenayemas temmeparypa st °C 60
ropsiuei Bozpl

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fliache des Wirmespeichers / [ToBepxnocTb m’ 1,08 1,08
TeI1000MEHHHUKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720
I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and
flow 720 1/h / Nominale Wérmeleistung bei Heizwassertemperatur von w 24000 24000
80°C und Durchfluss von 720 I/h / HoMuHanbpHast OTOI.MOITHOCTE IIPH
temnepatype oron.Boasl 80 °C u pacxony 720 n/yac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pti pritoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss min 23 28
von 7201/h / Makcum.Bpemsi HarpeBa Bojibl oToI. BKiazkoii ¢ 10 °C o
60 °C u pacxony 720 n/gac

Y

::::::::

www.dzd.cz




ccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 200-250 NTR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA




xxxxxxxxxxxx

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | Kusy | CisLODILY
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MO3ULMA | WTYKK | HOMEP IETATM (NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE JETATH
1 1 1OTT000L g vody OKC 200 NTR/BP 0KC 200 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 200 NTR/BP Bogonarpesarens OKC 200 NTR/8P
110970101 |Ohfiva vody OKC 250 NTR/8P OKC 250 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 250 NTR/BP |BOAOHarpeBaTEI|b OKC 250 NTR/8P
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild (Uurox DZD
3 1 6388304 |Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Berlhrungsthermometer BT-218 (7 TepMoMETp KOHTakTHbif BT-218 C7
4 1 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels MpoBKa NAGCTUKOBOI KpbILIKM
5 3
Vicko bocni P33 PP 1133 side cover Deckel seitlich PP 33 Kpitua Gokosas N33
b 3 Vicko boni PP 325 PP 25 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbiuka Gokosan NN K25
1 1 6422524 |Jimka mosaznd G 1" 34" brass sump Tauchhiilse Messing G 4" TWb3a naTyHHaa G 1"
8 1 Sroub mosaznj M8x16 MBx16 brass screw Schraube Messing M8x16 BoAT naryHHbiii Mx16
S 2 Podloka véjifovita 8,4 Fan-shaped washer 8.4 Facherunterlegscheibe 1 8,4 (WJaii6a Beepoobpasnan 18,4
0 1 6199219 [Anoda 33x450 / 5/4" - 2001 33450,/ 5/4" - 2001 anode [Anode 33x450 /5/4“- 2001 Aoz 33x450 /574" - 200
6199220 |anoda 33500 /5/4"- 2501 336500/ 5/4° - 2501 anode Anode 33500,/ 5/4"- 2501 viop 334500/ 5/4” - 2501
1 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hexnut Schraubenmutter sechskantig M5 TaifKa wecturpanHas M5
1 4 T " . .
Podlozka véjirovita 15,3 Fan-shaped washer5.3 Facherunterlegscheibe 5,3 (Waiiba BeepoobpasHan 5,3
& 1 MP samolepka Cernd 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklehectikett schwarz 80/120x3 MM Hakneiia yepras 80/120x3
4 1 Stitek vjkonnostri Rating plate Schild mit Leistungsangaben MlacnoprHas Tabanyka
15 1 Stitek rozmisténi vjvod Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfihrungen  {LLlimox pacnonomenua sbisogos
16 1 Krytka plastova vypénéni %32 (Foaming) plastic cover 32 Kunststoffabdeckung der Ausschaumung 332 |Kpblluka nnacTukoBa nesomarepHan 132
7 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung (Uuror 3a3emnenns
8 ! 6311842 Kryt piiruby - poklice stredni Flange cover - centre fid Flanschdeckel - Mitteldeckel Koyx dnanLa - oKpbILUKa CpeaHan
B ! Sroub do plechu 3 9¢13 Sheet screw 3.9¢13 Blechschraube 3,9x13 Bkt 18 nucTosoro meranna 3,9¢13
0 ! Pryz spojovaciH 783 H783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 Pe3ua coepuuTensHas H 783
n 8 P ) ) .
Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 ButhT ouythkos. M10x25
2 8 Podlozka rovnd 1 10,5 Flat washerx 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 (UJaiiba nnocan 10,5
B 1 2000215
Viko priruby - slepa zatka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe Kpblluka dnanLa - npobka-3aryLika
2 1 673113 Konbuio ynnotHurenshoe K140 mm ¢
Krouzek tésnici % 140mm s limcem ¥ 140mm sealing ring with collar Dichtungsring  140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
B 3 Sroub rektifikachi M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 BOAT pexTMOMKALMOHHIA M10x25
% ! Kryt pro zatku G 6/4" G.6/4" plug cover Kappe fir Stopfen G 6/4" Kosyx 4 npoBku 6/4"
A 1 6309111 |73tka G 64" 66/4 plug Stopfen G 6/4" Mpofika G 64"
23 1 623115 [Kroutek tésnic 456355 154355 Packing ring Dichtungsring 4543,55 KoabLjo ynaoTHTensHoe 455355
6422509 [Venil pojistny TE-2848 34" TE-2648 3/4" Relief valve Sicherheitsventl TE-2848 34" Knanan npegoxpanmTensHyii TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 200-250 NTR/BP

1 Ocelova smaltovana nadoba
2 Plast ohrivace

3 Vystup teplé uzitkové vody
4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"

10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaBBrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwéarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkdrper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOM amManupoBaHHbIN pe3epByap

2 Koxxyx BogoHarpesaTena

3 Tpybka Bbinycka TEMMON BOAbI

4 OtBepcTve ANS YUCTKU 1 NPOBEp OK

5 Unpkynauns

6 Tpy64yaTbin TennoobmeHumK

7 Tpybka Bnycka XonogHown BoAbl

8 MarHueBbIi aHoq

9 OTBepcTMe ANg HarpesBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 lHankaTop TemnepaTtypbl
11 Mvnb3a Ans gaTtyvMkoB TemnepaTypsbl




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

min 20 max.30

Y

Typ OKC 200 NTR/BP OKC 250 NTR/BP
A 1328 1508

B 1265 1445

C 935 1045

E 795 796

F 765 765

G 195 195

H 65 65

NNNNNNNNNNN




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogens OKC 200 NTR/BP OKC 250 NTR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 210 250
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne kg 92 103
Wasser/ Macca BooHarpeBates 6e3 BObl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I365ITO4HOE 1aBiIeHUE MPa 0.6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1
Wiirmetauscher / Makc.pabouee u30bIT. 1aBienue *

Elektrické pripojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

v 1 PE-N-230 V/50 Hz
OneKkTpHUecKoe COeANHEHHE
ElL kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent 44 1P
251eKTp.0e300aCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30

Temperatur / Makcumym Temnepartypa ropsiuei BoJsl

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcuManbHasi TeMIeparypa °C 110
OTOIMTENBHOH BOMIBI

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fliche des Wirmespeichers / IToBepxHocTh m 1,45
TeI1000MEHHHUKA

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwdarmungsdauer von 10 auf

60°C mit Wirmetauscher / Makcum.Bpemsi HarpeBa BOJbI i 2 28
oror. Bkiajkoi ¢ 10 °C no 60 °C
— T
=

www.dzd.cz




ccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 200 NTRR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

POZICE | KusyY CisLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
NO3NUMA | LUTYKW | HOMEP RETANM NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE ETANU
1 ! 10790101 | o vody OKC 200 NTRR/BP OKC 200 NTRR/BP Water Heater Wassererwirmer OKC 200 NTRR/BP BogoHarpesarens OKC 200 NNTRR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Llurox DZD
3 1 6388304 |Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 7 TepMOMETP KOHTaKTHbIiA BT-218 C7
4 2 Zdtka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels MpobKa NAACTUKOBOM KpbILUKK
5 3 Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 333 Kpbiluka 6okosas NN 33
6 4
Vicko bocni PP 125 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 325 Kpbiluka 6okosas NN 125
7 2 6422524 |limka mosaznd G " G 1" brass sump Tauchhiilse Messing G 13" TWb3a natyHHas G 4"
8 1 Sroub mosazny M8x16 MB8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 boAT naryHHbIi M8x16
9 2 Podlozka véjifovita 8,4 Fan-shaped washer 1 8.4 Ficherunterlegscheibe 38,4 Llaitba BeepoobpasHas 18,4
10 ! 619219 |anoga 33vas0 /574 33x450,/5/4" Anode Anode 333450/ 5/4" Avog 331450 /514
1 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 aifKa wecturpanHas M5
12 1 Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Fécherunterlegscheibe 35,3 Llaitba BeepoobpasHas 15,3
3 1 Vicko bocni dvojité 133 Double side cap ¥ 33 Deckel seitlich, doppelt 333 Kpbiluka 6okoBas ABoViHaA } 33
14 1 P , ) .
Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnopTHas Tabanyka
15 1 Stitek rozmisténi vjvodd Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen LluToK pacnonoeHus BbiBoZ0B
16 1 Kpbilwka nnactukosas neHomatepuan 132
Krytka plastova vypénéni 3 32 (Foaming) plastic cover & 32 Kunststoffabdeckung der Ausschdumung % 32
17 ! Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung (LluTok 3a3emneHms
18 1 6321842 |Kryt priruby - poklice stfedni Flange cover - centrelid Flanschdeckel - Mitteldeckel Kosyx GAaHLLa - NOKPbILLKa CPeHAS
19 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT Aa ucToBoro meranna 3,9x13
0 1 Pryz spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 Pe3vHa coeuHuTenbHas H 783
a 8 Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BuHT ouytHkos. M10x25
2 8 Podlozka rovnd %10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt # 10,5 Laii6a nnockan #10,5
3 ! 2000215 Viko priruby - slepd zatka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe Kpbitwka dnanua - npobka-3arnyluka
28 1 6273113 KonbLo ynaotHuTensHoe #140 mm ¢
Krouzek tésnici ¥ 140mm s limcem % 140mm sealing ring with collar Dichtungsring 3 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
5 3 .
Sroub rektifikacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 boAT pekTUUKaLMOHHbII M10x25
2% 1 6321849
Kryt pro zatku G 6/4" G 6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Kosyx 1 npobika 6/4"
i L 6309211 Zatka G 6/4" G 6/4" plug Stopfen G 6/4" Mpobika G 6/4
i 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLo ynnotHuTenbHoe 45x3,55
&) 1 MP samolepka cerna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Hakneika yepHas 80/120x3
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanax npegoxpanuTensHoit TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 200 NTRR/BP

) I_
N
— —
—
|
—
—
= A
|
—
E =
| —
|
ET
*
—
—
—
E—
e
—
—_—
——
_—.__
._‘-“
T
—
S—
—

1 Ocelovéa smaltovana nadoba

2 Plast ohfivace

3 Vystup teplé uZitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pridavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehélter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaBrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkdrper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOM aManuMpoBaHHbIN pe3epByap

2 Koxxyx BogoHarpeBaTena

3 Tpybka BbInycka TENMON BOAbI

4 OtBepcTre ANS YICTKU 1 NPOBEP OK

5 Umpkynaums

6 Tpyb4yaTbin TENO0O6MEHNK

7 Tpybka Brycka xonoaHou BoAbl

8 MarHueBbln aHoz

9 OTBepcTMe ANng HarpeBaTeNnbHOro anemeHTa 6/4"
10 NHaovkaTop TemnepaTtypbl
11 Mvnb3a Ans gaTtyMkoB TemnepaTtypbl




DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

4"

BG4 5

0158

........ _mi z /{f-ai
YYVYY - l:-// P jf;I% beved
o0

>

248 5

min.20 max.3

OKC 200 NTRR/BP

—
<
©

1362
1282
862
922
712
1152
212
82
652

—|Tlo|mmlolo|m|>

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Moznems OKC 200 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O0bém L 195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater

/ Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne Wasser/ Macca Kg 103

BOJIOHAarpeBarens 0e3 BoJibl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behiilter / I30bITOUHOE 1aBIEHIE

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wérmetauscher / Maxkc.pabouee | MPa 1
M30BIT.JaBJICHHE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
DNEKTPUYECKOe COSAMHEHNE
El kryti / El.protection / El. Deckung / KoeddurmenT snekrp.6e3onacHocTi 44 1P
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
Makcumym TemnepaTypa ropsueii Bojibl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oC 110

Heizwassertemperatur / MakcuMalbHasi TEMIIEPaTypa OTONUTEIBHON BOIBI
Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizfliche des unteren Wirmetauschers / [ToBepxHocTb Harpesa m 1,08
HIDKHETO TeI000MEeHHNKa

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizflidche des oberen Wirmetauschers / IToBepxHocTh Harpesa m 1,08
BEPXHET0 TEIII00OMCHHUKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C a priitoku
720 1/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Wirmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 1/h / MomsocTh
HIDKHET0/BEPXHET0 TEIMJI000MEHHUKA IIPH TEMIIEPATYPE OTOIUTENbHOM
Boabl 80°C u pacxoze 720 r/n

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wérmetauscher | Min 16
/ MakcuM.BpeMsl HarpeBa Bojibl oTorl. BKiaakoi ¢ 10 °C no 60 °C

kW 2x24

=

www.dzd.cz




ccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 250 NTRR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

-

(4) |
ONGR -
(") |

[

rat

ot

-

=y




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KusY | CisLoDiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
no3uMA | LTYKM | HOMEP JETATM |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME JETATW
1 1 11038010 ot vody OKC 250 NTRR/BP OKC 250 NTRR/BP Water Heater Wasserenwirmer OKC 250 NTRR/2P Bogorarpesaren OKC 250 NTRR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LLrok DZD
3 1 6388304 [Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TEPMOMETP KOHTaKTHbIi BT-218 C7
4 2 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels Mpobika NAaCTVKOBOM KPbILLKM
5 5 Vitko botni PP133 PP 133 side cover Deckel seitlich P33 Kpbituka Gokosas MM 33
6 4
Vicko bocni PP 125 PP 25 side cover Deckel seitlich PP 25 Kpbita 6okosas MM 125
7 2 6422524 (limka mosaznd G 4" G 74" brass sump Tauchhiilse Messing G %" TWAb3a NaTyHHas G 13"
8 1 Sroub mosaznj M8x16 MB8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 bonr naryHhbiii M8x16
9 2 Podlozka véjifovita 8,4 Fan-shaped washer 8.4 Facherunterlegscheibe 3t 8,4 |L/ai6a BeepoobpasHas 8,4
10 1 6199200 |anoda 334500,/ 5/4° 334500/ 5/4" Anode Anode 334500 /5/4 Aoz, 334500 /514
1 2 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Taiika WecTurpanHas M5
2 4 Podlozka véjifovita 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 35,3 (L/ai6a BeepoobpasHas 5,3
13 1 MP samolepka éernd 80/12063 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3  |MT Hakneiika yepHas 80/12013
14 1 G , ) I
Stitek vkonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoprHas Tabandka
15 1 Stitek rozmisténi vivodi Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfilhrungen | LiuTok pacnonoenvs BbiBozio8
16 1
Krytka plastova vypénéni %32 (Foaming) plastic cover 32 Kunststoffabdeckung der Ausschdumung ¥ 32 |Kpblluka nnactukosas nexomarepuan 132
17 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung ||.|.|,MTOK 3a3eMAeHIA
18 1 6321842 [Kryt priruby - poklice stfedni Flange cover - centre lid Flanschdeckel - Mitteldeckel |Ko»<yx OnaHL - NOKPBILIKA CPEAHAA
19 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT 18 ucTosoro meTanna 3,9x13
0 1 Pry spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 Pe3iHa coepuTenbHan H 783
u 8 Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BUHT ouptko8. M10x25
2 s Podlozka rovna 1 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 laitba nnocxas 10,5
B ! 2000213 Viko pFiruby - slepd zdtka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe Kpbika dnaHua - npobKa-3arnyLuka
24 1 6273113 KonbLo ynnoTHuTeNbHOe H140 MM ¢
Krouzek tésnici 3 140mm s limcem 1 140mm sealing ring with collar Dichtungsring X 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
25 3 .
Sroub rektifikacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 BonT pexTudmKaumoRHbIA M10X25
26 1
Kryt pro zatku G 6/4" G 6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Komyx ans npobikw 6/4"
u L 6309211 Zitka G 6/4" G 6/4" plug Stopfen G 6/4 Mpobka G 6/4"
% 1 6B lyousek tesnic 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLio ynnotHwTenbHoe 453,55
6422509 |Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanat npegoxpatuTensHbiit TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 250 NTRR/BP

i

| —
—
| —
L —
T
——
E—
—
e
e —
e —
E———
—
=——
_
—‘—“
——
e
=
p—
=

1 Ocelovéa smaltovana nadoba
2 Plast ohrivace

3 Vystup teplé uzitkové vody
4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pridavné topné téleso 6/4"

10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter

2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaBrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch

5 Zirkulation

6 Rohrwéarmetauscher

7 Einlassrohr fir Kaltwaseer

8 Mg-anode

9 Offnung fur Heizkdrper 6/4 "

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOM amManupoBaHHbIN pe3epByap

2 Koxxyx BogoHarpesaTena

3 Tpy6ka BbiNycka TEMMON BOAbI

4 OtBepcTHe ANS YUCTKU U NPOBEp OK

5 LUnpkynauns

6 Tpy64yaTbin TennoobmeHumK

7 TpybGka Bnycka XonogHown BoAbl

8 MarHueBbli aHoA

9 OTBepcTMe ANg HarpesBaTenbHOro anemeHTa 6/4"

10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

10 ingmkaTop TemnepaTtypbl
11 Mvnb3a Ans gatyvMkoB TemnepaTtypsbl




DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

#5584
#500

Gsi"

.

min.20 max.3

OKC 250 NTRR/BP

—
<
©

1542
1465
1065
1002
895
1335
215
85
655

—(ZT|®O|MMmMO| 0| |w| >

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monems OKC 250 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O0bém 1 245

Max. hmotnost ohiivace bez vody / Max weight of the heater without

heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca kg 112

BOJIOHArpeBaTes 6e3 BOJbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behilter / I36sITOYHOE naBIcHUE

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wirmetauscher / MPa 1
Makc.paboyee n30bIT.JaBIeHUe *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
OneKkTpHUUecKOe CoeTMHEHNE
ElL kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurment 44 1P
9J1eKTp.0€30MaCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
Maxkcumym TemnepaTypa ropsueil BOJbl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MaxkcuManbHasi TeMIIepaTypa OTOIMHUTEIbHON °C 110
BOJIBL
Teplosménnd plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizfliche des unteren Wirmetauschers / [loBepxHOCTb HarpeBa m’ 1,08

HIDKHETO TEeMI000MEHHUKA

Teplosménnd plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizfldche des oberen Wirmetauschers / IloBepxHocTh HarpeBa m 1,08
BEPXHEro TEIIO0OMEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C a prutoku
720 1/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of
80°C and flow 720 1/h / Leistung des unteren/oberen Wirmetauschers bei

Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MomrocTh kw 2x24
HIKHET0/BEPXHEro TeII000MEHHHUKA TIPU TEMIIEPATYpe OTOMUTEIbHON

Bozel 80°C u pacxoze 720 r/n

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger

from 10°C to 60°C / Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit min 20

Wirmetauscher / MakcuM.BpeMsi HarpeBa BoJIbl 0TOII. BKIaakoi ¢ 10 °C
110 60 °C

www.dzd.cz




ccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

56 e




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | Kusy ¢isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
nosuumMsA | LITYKA | HOMEP RETANM |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE ETAIN
1 1 121070101  |Ohfivac vody OKC 300 NTR/BP OKC 300 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 300 NTR/BP Bogowarpesaress OKC 300 NTR/BP
2 1 6137651 PI33t vnéjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuRenmantel CELLA STARR 300 NTR 06 wwBKa BHewHss CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka ¢erna 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Hakneitka yepHas 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vvodii Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen LLuTOK pacnonokeHus BbIBOA0B
5 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoptHas Tabanyka
6 .
1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 BonT natyHHblit M5x10
7 2 Podlozka véjif. 5,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 35,3 Lllai16a Beepoobp. 1 5,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laifka WecturpaHas M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové X 670 Plastic 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel X 670 Kpbilwka 061WwBKM nnactikosan X670
10 4 Vitko botni P33 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiuka Gokosan 1 133
11 1 6321841 Krytka plastova cernd 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 Kpblwka nnactukosas yepHas 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/5/4 33x500/ 5/4” Anode Anode 33x500 / 5/4” AHop 33x500/5/4”
13 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Wyrok DZD
u 1 6388301 Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETp KOHTaKTHbIM BT-218 C7
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zétku G 6/4” Float cover for G 6/4” plug Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G6/4”  |Koxyx nonnaska s npobku G 6/4”
16 1 6309211 Zatka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” MpobKa G6/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLio ynnotHutensHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢erna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Haknelika yepHaa 80/120x3
19 1 PryZ spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3uHa coeuHuTeNbHaA H1218
20 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
2z 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal box KI I ELK 2EF2 3pol. KnemmHuk ELK 2EF2 3-non.
2 1 Drzak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [lepxatens knemmHuka BFP
3 1 Nosi¢ svorkovnice - mlistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentrager - Briicke Hecywwuit 3neMeHT KNeMMHUKA — MOCTUK
24 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNN0THEHUE BanKa TepMOCTaTa
25
1 6321853 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Kosyx Tepmocrata Ne 4
2% BWHT gns avcToBoro meTanna 3,9x19
4 Sroub do plechu 3,9x19 ernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt NOKPALLEHHbIN
7 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BuHT oumHKoB. M4x6
28 1 Krytka plastova bila 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiR 6,4/4x5,3 KpbllwKa nnactukosas 6enas 6,4/4x5,3
29 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTaTa yepHas
30 1 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Pos. 17) Cxema NOAKAKYEHNA (B No3vumm 17)
31 1 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no. 10L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 Mposog 3eneHo-xkentblid Ne 10 L 115
32 2 Vodic cerny ¢.8 L 115 Black L115 wire no.8 Leiter schwarz Nr. 8 L 115 Mposog yepHbii No 8 L 115
3 Instalace pfiruby ¥ 240 pro OKC 300
1 NTR/BP Flange installation 3240 for OKC 300 NTR/BP |Flanschinstallation & 240 fiir OKC 300 NTR/BP [Ycraoska dnaHua 1 240 ans OKC 300 NTR/BP)
34 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BonT pekTdmKaLmoHHbI# M12x30
- . Flange installation for model: OKC 300 Flanschinstallation fiir Typ: OKC 300 NTR/BP YcTaHoBKa Gatua ana Tuna: OKC 300
Instal fir ro typ: OK NTR/BP Zi
stalace p Uby pro yp OKC 300 (po oe 33) NTR/BP (position 33) (position 33) NTR/BP (MO3WLWA 33)
! 1 6321874 Kryt pfiruby % 240 pro BP Flange cover ¥ 240 for BP Flanschdeckel 1 240 fiir BP Kosyx dnaHua X 240 ans BP
2
1 Tésnici limec TPK 210/12 TPK 210/12 sealing collar Dichtsitz TPK 210/12 YnnoTHUTENbHbIM BOpoTHUK TPK 210/12
3 «
12 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bonr M12x30
4 . . . N
12 Podlozka rovna 113 Flat washer 13 Unterlegscheibe glatt 13 Lait6a nnockan 113
5 1 2000240 Viko priruby Flange lid Flanschdeckel Kpbiwka dnaHua
6 1 6273114 Krouzek tésnici 1 230x180x3 11 230x180x3 Packing ring Dichtungsring ¥ 230x180x3 KonbLio ynnotHutensHoe #230x180x3

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/BP

y

‘-".I‘
—
e
——
—
—
= =
—_—
e =
| —
————
B
," 3
=

1 Ocelovéa smaltovana nadoba

2 Plast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaBrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwéarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkdrper 6/4"
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CTanbHOW amMannpoBaHHbIN pesepByap

2 Koxyx BogoHarpeBatena

3 TpyOka BbInycka TENMON BoAbl

4 OtBepcTrEe Ans YUCTKM U NPOBEpP OK

5 Umpkynaums

6 TpybyaTbii TENNOOOMEHUK

7 TpyOka Bnycka XonoAHOM BOAbI

8 MarHueBbI aHoA,

9 OTBepcTME AN HarpeBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 NHankaTop Temnepatypbl
11 Twnb3a gnga gatyvMkoB TemnepaTypsbl




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/BP

26/0

2550

G;’ 1 ! o

DRAZICE

min 10, max 20/

www.dzd.cz

A
" ‘ SOCK] ! —
—-<< : %
: (X
/\ <
> X
%
X
//\ 'k//'
// K>
// \ N
\/><
(] \}'/f
< X
) X
V— Xl =
10 DR
N A X O
o~ - ] N\ S \/
o By B0 | :
H > KN — L
Q % il
-Lr—) b X ! ‘ ‘ ! oS |
) ‘ | ‘
] A
| ‘ ‘ |
N <
X
\ <Y SN
‘ ‘ ‘ S4lL2]
‘ \
‘ —| || ©
| 1 I
o / | ‘ %
o 9
I a \\ N // :—
o \ X 1,
- \ b
N t —
[ B\
\\7 > J"\
[ \\\ ¢
) \ - —
2] X - M
8 \ - "
(O]
0% il (=] |
Vo { < ~ W

859

759




@DRAZICE

UPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monems OKC 300 NTR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O0bém 1 300

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without

heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca kg 111

BOJIOHArpeBaTes 6e3 BOJbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behiilter / I36sITOuHOE naBiaeHuE

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wirmetauscher / MPa 1
Makc.pabouee U30bIT.1aBIeHHE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DNeKTPUYECKOe COeIMHEHUE

El kryti / El.protection / E1. Deckung / Koeddurment
971eKTp.0€30MaCHOCTH

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
Maxkcumym TemnepaTypa ropsueil BOJbl

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcuManbHasi TeMIIepaTypa OTOIMHUTEIbHON °C 110
BOJIBL

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fliache des Warmespeichers / [ToBepxnocTsb m’ 1,5
TEII00OMEHHHKA

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pfi teploté topné vody 80°C a priitoku
720 1/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of
80°C and flow 720 1/h / Leistung des unteren/oberen Wirmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MomaocTh
HIKHET0/BEPXHEro TeII000MEHHHUKA TIPU TEMIIEPATYpe OTOMUTEIbHON
Boel 80°C u pacxoze 720 r/n

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit
Wirmetauscher / MakcuM.BpeMsi HarpeBa BoJIbl 0TOII. BKIaakoi ¢ 10 °C
10 60 °C

MPa 0,6

v 1 PE-N-230 V/50 Hz

44 1P

°C 80

kW 35

min 24

@
)

www.dzd.cz




ccccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/BP Rr0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAAl CXEMA




PRAZI,CEE

EN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY ¢isLo DiLY
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
no3vuMA | LTYKW | HOMEP JETANU |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHWE [IETANK
1 1 121090101 Ohfiva vody OKC 300 NTRR/BP OKC 300 NTRR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 300 NTRR/BP BogoHarpesatens OKC 300 NTRR/BP
2 1 6137651 plast vnéjSi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuRenmantel CELLA STARR 300 NTR o6wuska BHewHsa CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka ¢erna 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Haknelika YepHan 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vjvodi Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen LLIuTOK pacnonoxeHus BbIBOA0B
5 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoptHan Tabanuka
6 N
1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 boAT natyHHbI M5x10
7 2 Podlozka véjif. # 5,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 35,3 Lllaii6a Beepoobp. 35,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalika WwecturpaxHas M5
9 1 6321850 Viko plasteé plastové & 670 Plastic 3 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel & 670 Kpblluka 06LwMBKY NNacTKoBaA 1670
10 6 Vicko bocni PP 133 PP 1133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbliwka 6okosas NN 33
11 1 6321841 Krytka plastova cerna 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 Kpblluka nnactvkosas yepHas 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4 33x500/ 5/4” Anode Anode 33x500 / 5/4” AHog 33x500 / 5/4”
13 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild llurok DZD
14 PR . ’ Y
1 6388308 teplomér kapildrovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanuANAPHbIi
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zétku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fir Stopfen G 6/4”  |Koxyx nonnaska 4na npo6ku G 6/4”
16 1 6309211 Zatka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” Mpobka G6/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 458x3,55 Ko/bLio ynnoTHuTenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢erna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Haknelika YepHan 80/120x3
19 1 Pryz spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3nHa coeguuTenbHas H1218
20 2 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
A 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pél ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3pol. KnemmHmk ELK 2EF2 3-non.
2 1 Drzdk svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [lepwartenb KnemmHuKa BFP
23 - . o . . . ‘ . N . Y
1 Nosi¢ svorkovnice - mistek Terminal carrier - bridge K rager - Briicke Hecywumit aneMeHT KAeMMHUK — MOCTUK
2% 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YN/I0THEHVe BaAWKa TepMOCTaTa
25
1 6321853 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Kosyx Tepmocrara Ne 4
2% BuHT ana auctoBoro metanna 3,9x19
4 Sroub do plechu 3,9x19 Cernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt TOKPALUEHHbI I
7 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BuHT ouHK0B. M4X6
28 1 Krytka plastova bild 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiR 6,4/4x5,3 Kpbilwka nnactukosas 6enas 6,4/4x5,3
2 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTaTa YepHas
30 26 Schéma zapojeni ( v porici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Pos. 17) Cxema nogktoueHus (8 nosuuwm 17)
31 1 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no. 10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 Mposog seneHo-kenTblit No 10 L 115
32 2 Vodic cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr. 8 L 115 Mposog yepHbii Ne 8 L 115
3 Instalace priruby ¥ 240 pro OKC 300 Flange installation 3 240 for OKC 300 Flanschinstallation % 240 fiir OKC 300 YcraHoBka dnaHua i 240 gna OKC 300
1 NTRR/BP NTRR/BP NTRR/BP NTRR/BP
i 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 boAT pexTndmKaumoHHblit M12x30
3% 1 6321847 Kryt termoregulace ¢.5 Thermoregulation no.5 cover Deckel Thermoregelung Nr. 5 Koxyx Tepmoperynaumm No 5
- Fl installation f del: OKC 300 Y : OKC 300
Instalace priruby pro typ: OKC 300 NTR/BP énge nstafation for mode Flanschinstalaton fir Typ: OKC 300 NTR/Bp | ~CT2HOBK@ ¢k A a
NTR/BP NTR/BP
1 1 6321874 Kryt pFiruby 1 240 pro BP Flange cover & 240 for BP Flanschdeckel 1 240 fiir BP Koxyx pnanua i 240 gnsa BP
2 1 Tésnici limec TPK 210/12 TPK 210/12 sealing collar Dichtsitz TPK 210/12 VnA0THUTEbHbIA BOpOTHUK TPK 210/12
3 12 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bonr M12x30
4 12 Podlozka rovnd x 13 Flat washer 1 13 Unterlegscheibe glatt 13 LUait6a nnockan #13
5 1 2000240 Viko priruby Flange lid Flanschdeckel Kpblwka dnaHua
6 1 6273114 Krouzek tésnici x 230x180x3 1 230x180x3 Packing ring Dichtungsring ¥ 230x180x3 KonbLio ynnotHuTenbHoe 230x180x3

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/BP

s

|

i

| —
e —
—
—
—
e —
—
-
————
—
e
—
,—#‘

@

Ocelova smaltovana nadoba

Plast ohfivace

Vystup TUV

Cistici a revizni otvor

Cirkulace

Trubkowvy vyménik

Vstup studené vody

Mg anoda

Otvor pro piidavné topné téleso 6/4"
10 Termoregulace

0o~ 0N &0 b =

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablalrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fiir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung flr Heizkérper 6/4"
10 Schutzrohr fiir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle
2 Water heater casing
3 Hot utility water outlet
4 Cleaning and insection chamber
5 Circulation
6 Tubulart exchanger
7 Cold water inlet
8 Mg anode
9 Heating element 6/4" chamber
10 Thermowell for temperature sensors

1 CTanbHOW aManupoBaHHeIA pesepeyap

2 Kowyx BogoHarpesatena

3 TpyBka BhINycka TENNOW BOAI

4 OTeepcTye ANA YMCTKKW W NpoBEepOoK

5 Unprynagus

6 TpyGuaTbiit TennooBMeHKK

7 Tpybka BnycKa xonogHoW Bodb

8 MarHwesslit aHog

9 OTeepcTye ANA HarpeearTeNsHOro anemeHTa 6/4"
10 Mune3a ona gat4MkoB Temneparypbl




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/BP

2670

2550

158112

910

325

X

% SN N X ¢ X

g 1

DRAZICE

G 1II

G11/2

[

S———

2 e

min 10, max 20*

www.dzd.cz

G1AII

G 1Il

331

759

1291

939

859




@DRAZICE

UPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mozemns OKC 300 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6béM L 295

Max. hmotnost ohiivace bez vody / Max weight of the heater without heater

/ Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne Wasser/ Macca Kg 127

BoOJIOHarpenares 6e3 BObl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behilter / I36s1TOuHOE AaBiaeHue

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wiarmetauscher / Makc.pabouee | MPa 1
H130BIT.IaBICHHE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

v 1 PE-N-230 V/50 Hz
OneKkTpHUecKoe COeTMHEHNE
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koed¢dumument snexrp.6e3onacHocTr IP 44
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
Makcumym Temmnepatypa ropsiueii BoJibl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oC 110

Heizwassertemperatur / MakcuManbHasi TeMIEpaTypa OTONMHUTEIbHON BOJBI
Teplosménnad plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizfldche des unteren Wiarmetauschers / IToBepxHocTs Harpesa m 1,5
HIDKHET0 TeIUI00OMEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizflidche des oberen Wirmetauschers / IToBepxHocTh Harpesa m 1,08
BEPXHEr0 TeIUI00OMEHHHKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C a priitoku
720 1/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Wirmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 1/h / Mouisocts
HIDKHETr0/BEPXHEro TeILI00OMEHHNKA IPH TeMIIEpaType OTOMUTEIbHOH
Bozsl 80°C u pacxoze 720 r/n

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwiarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wérmetauscher | Min 16
/ Makcum.BpeMsi Harpesa Bojibl otor. Bkiaakoii ¢ 10 °C mo 60 °C

kW 27

(]
o)

www.dzd.cz




ccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/SOL ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | Kusy | CisLODILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
no3uLMA | WTYKA | HOMEPETATW |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHVE ETAIN
1 1 Warmwasserspeicher OKC 300 NTRR/SOL
121091301 Ohfivac vody OKC 300 NTRR/SOL 3 500 Water heater OKC 300 NTRR/SOL 2500 {= 500 BogoHarpesarens OKC 300 NTRR/SOL @ 500
2 ! 2000236 Viko priruby - slepd zatka 1 150 Flange lid - blind plug = 150 Flanschdeckel - Blindstopfen = 150 Kpbilwka dnaxua - cnenas 3arnylka 3150
3 8 Sroub M12x30 CSN 021702.45 Screw M12x30 CSN 02170245 Schraube M12x30 CSN 021702.45 Bonr M12x30 CSN 021702.45
4 8 Podlozka 13 CSN 021103.45 Washer 13 CSN 021103.45 Scheibe 13 CSN 021103.45 IWait6a 13 CSN 021103.45
5 1 6273108 Krouzek tésnici 115x174x3 Ring, packing 115x174x3 Dichtungsring 115x174x3 KonbLo ynaotHutensHoe 115x174x3
6 O6wmeka sHelwan CELLASTARR 300
1 6137661 Plast vnéjSi CELLASTARR 300 NTRR/SOL Shell, outer GELLASTARR 300 NTRR/SOL  [AuBenmantel CELLASTARR 300 NTRR/SOL |NTRR/SOL
7 1 6321899 Viko plasté plastové 3 600 Shelllid, plastic = 600 Kunststoffmanteldeckel = 600 Kpbilua 06iumsku nnactukosas B600
8 1 Tésnici limec SOLAR 3190 Sealing collar SOLAR = 190 Dichtsitz SOLAR = 190 YnnoTHTENbHbIY BopoTHUK SOLAR @ 190
9
1 Kryt piruby & 190 SOLAR SET Flange cover = 190 SOLAR SET Flanschdeckel = 190 SOLAR SET Koxyx dnanija @ 190 SOLAR SET
10 4 Vitko bocni PP 1126 Lid, side PP =26 Seitenkappe PP =26 Kpbiwka 6okosas MM 326
11 5 Vitko boni PP 33 Lid, side PP =33 Seitenkappe PP 233 Kpbiuuka Gokosas MM @33
12 .
1 Stitek vykonnostni 92x62mm Rating plate 92x62mm Leistungsschild 92x62mm LLlutok MougHocTv 92x62mm
13 N .
1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD Lok DZD
1 Bcraska (60K0BOI 3neMeHT KecTKOCTH)
1 Vloka (botni vyztuha) sada SOLARSET Insert (side stiffener) SOLARSET set Einsatz (Seitenstrebe) Satz SOLARSET Komnnext SOLARSET
= 1 6388302 Teplomér dotykovy BT-218 C4 Thermometer, touch BT-218 G4 Berlihrungsthermometer BT-218 C4 TepMOMETP KOHTaKTHbiA BT-218 C4
16
1 MP samolepka éerné 80/120x3 MP self sticker, black 80/120x3 MP Selbstkleber schwarz 80/120x3 MM Hakne/ika yepHan 80/120x3
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 Ring, packing 45x3.55 Dichtungsring 45x3,55 KonbLio ynaotHutenbHoe 45%3,55
18 1 6309211 Zatka G6/4" Plug G6/4” Stopfen G6/4" 3arnywka G6/4”
1 . . " "
1 6321849 Kryt plovaku pro zétku 6/4” Plug float cover 6/4 Schwimmerdeckel fiir Stopfen 6/4 Kowyx nonnaska A arnywkm 6/4”
2 N N . N
1 Matice M5 CSN 021401.45 Nut M5 CSN 021401.45 Mutter M5 CSN 021401.45 laiika M5 CSN 021401.45
4 3 Podlozka véjiF. 5,3 CSN 021745.05 Washer, fan type 5.3 CSN 021745.05 Facherscheibe 5,3 CSN 021745.05 IUlaii6a BeepooBpas. 5,3 CSN 021745.05
2 1 Sroub mosazny M5x10 CSN 021103.80 Screw, brass M5x10 CSN 021103.80 Messingschraube M5x10 CSN 021103.80  [Sosr narynnii M5x10 ESN 021103.80
B 1 6199204 Anoda (IT) 33x500/ 5/4” Anode (T) 33x500/ 514 Anode (IT) 33x500/ 5/4" Anog (IT) 33x500/ 5/4”
2% 3 6309008 Sroub rektifikacni M12x30 Screw, adjusting M12x30 Justierschraube M12x30 boAT pekTvduKaLMoHHbIH M12x30
5 2 6422524 Jimka mosaznd G 1/2" Well, brass G 1/2' Messingtauchhilse G 12" Twnb3a natyHHas G 1/2"
26 Stitek rozmisténi vyvod Outlet layout plate Schild fiir die Klemmenbelegung LluToK pacnonoeHms BbIBOA0B

www.dzd.cz




DRAZIC

CLEN SKUPINY N 1BE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/SOL

i

i

I

—_—
——
—
——
——
—
e
—_—
e —
—
—
-
——
—

Ocelova smaltovana nadoba
Flast ohrivace

Wystup TUW

Jimka snimace teploty
Cirkulace

Trubkowy vyménik

Wstup studene vody
Hofcikova anoda

Otvor pro pfidavné topné téleso
Teplomeér
Cistici a revizni otvor

S OO ®mU B Wk =

— i

1 Enameled steel vessel
2 Water heater jacket

3 Outlet for HUW

4 Thermowells

5 Circulation

6 Tubular exchanger

7 Inlet for cold water

8 Mg anode

9 Inlet for additional heating element
10 Thermometer

11 Cleaning and inspection inlet

1 Enameled steel vessel
2 Water heater jacket
3 Qutlet for HUW

4 Thermowells
5 Circulation
6 Tubular exchanger

7 Inlet for cold water

8 Mg anode

9 Inlet for additional heating element
10 Thermometer

11 Cleaning and inspection inlet

1 CranbHOM sManMpoBaHHbliA pasepayap

2 Komyx BofoHarpesaTtena

3 Bnyek TTB

4 MMNb3a AaTYMKE TEMNEPATYPLI

5 UMpkynupogaHue

& TpyBuaTelid TennoobMeHHUK

7 Bnyck xonogHol soibl

& MarH1essld aHon

9 OTeepcTHE ANA AONONHWTENEHOMD TEPMOSNEMEHTA

10 TepmomeTp
11 Mok gna ocMOoTPa M O4MCTKKM




lllllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/SOL

¢ 597

| G3/4"

G1"

G1/2"

WWWW};\\\C\W ~HHrH

G1"

G1Y,"

1790

ikt

1674
G1"

I

8 x M10

F150
|

g1

3695
205
‘ | G3/4" ‘
251

74

10-20




DRAZICE

UPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Moaens OKC 300 NTRR/SOL
Objem / Capacity / Volumen / O6béM 1 275
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /
Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BojioHarpeBatesns kg 125
6e3 BOJIbI
Provozni tlak TUV / Max. operational overpressure in the tank / Betriebsdruck MPa 1
WBW / Pa6Gouee nasnenue I'TB
Provozni tlak topné vody / Max. operational overpressure in the exchanger /

. . N MPa 1
Heizwasser- Betriebsdruck / Pabouee naBiieHHE OTONUTEIBLHOM BOBI
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 95
Maxkcumym TemnepaTypa ropsueil BOJbl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oC 110

Heizwassertemperatur / MakcuMasbHasi TEMIEPaTypa OTONUTENbHON BOJbI

Teplosménnd plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizfldche des unteren Wirmetauschers / TloBepxHocTs Harpesa m’ 1,5
HIDKHETO TeIUI00OMEHHHKA

Teplosménnd plocha horniho vymeéniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizfliche des oberen Wirmetauschers / IloBepxHOCTb Harpesa m 1
BEPXHEr0 TEII00OMEHHHKA

Objem spodniho vyméniku / Capacity lower exchanger / Volumen des unterer

B 1 10,5
Wirmetauschers / O6beM HIDKHETO TEMI000MEHHUKA i

Objem horntho vymeéniku / Capacity upper exchanger / Volumen des oberer
Wiirmetauschers / O0beM BepXHEro Temioo0MeHHHKa

Vykon spodniho/horniho vyméniku pii tep.spadu 80/ 60 °C/ Rated
lower/upper exchanger output with temeperature gradient 80/60°C /
Austauscherleistung des unterer/oberer Wirmetauschers bei Temperaturgefille kW 35/24
80/60°C / MoIHOCTb HIDKHET0/BEPXHETO TEIIOOOMEHHHKA [IPH NIeperaie
temmnepatypst 80/60 °C

Trvaly vykon TUV spodni/horniho vyméniku / Continuous HUW power of
lower/upper exchanger / Dauerleistung BWW unterer/oberer Wirmetauscher
80/60°C / IloctosinHas MowHocTs I'TB * HikHEro/BepxHero
TEeI000MEHHUKA

I/h 1100/670

Doba ohtevu TUV vyménikem pfi tep.spadu 80/60 °C (spodnim/hornim) /
Heating period for HUW with a lower/upper exchanger with temperature
gradient 80/60°C / Aufheizzeit BWW des unterer/oberer Wirmetauschers bei min. 24/16
Temperaturgefille 80/60°C / Bpewms npurorosiexus ' TB*
TEMI000MeHHUKOM npH nepemnae temmepatypsl 80/60 °C (HHKHUM/BEPXHUM)

Vykon spodniho/horniho vymeéniku pfi tep.spadu 60/ 50 °C / Rated
lower/upper exchanger output with temeperature gradient 60/50°C /
Austauscherleistung des unterer/oberer Wirmetauschers bei Temperaturgefille kW 21/13
60/50°C / MoIHOCTb HIDKHET0/BEPXHETO TEIIOOOMEHHNKA [IPH IIeperaie
temnepatypsl 60/50 °C

Trvaly vykon TUV spodni/hornitho vyméniku / Permanent HSW performance
of Loir/upper exchanger / Dauerleistung BWW unterer/oberer Wérmetauscher I/h 517/330
60/50°C / IlocrosinHast moutHocTh I'TB HmKHEro/BepxHero Termioo0MeHHHKa

Doba ohtevu TUV vyménikem pfi tep.spadu 60/50 °C (spodnim/hornim) /
Heating period for HUW with a lower/upper exchanger with temperature
gradient 60/50°C / Aufheizzeit BWW des unterer/oberer Wirmetauschers bei min 35/19
Temperaturgefille 60/50°C / Bpewms npurorosiexus I'TB temnoodMeHHUKOM
npu nepenaze Temnepatypbl 60/50 °C (HHKHUM/BEPXHHM)

Tepelné ztraty / Heat losos / Wirmeverluste / TemioBsle norepu kWh/24h 1.9

www.dzd.cz




llllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/SOLAR SET R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

. @

A
12y
==

DD @

i ) K
‘ B ‘
i B r
3 g E
s - T h 7 -
ar ¢ ¢ : . B «
- . ‘ . ‘ . .
4 . B #
; ¢ . i
. i E 3 ' . s
- ‘ J . . - <
. K ; - . B
- i B . E
v ¢ N 0 B 3
¢ i ¢ B

® A 0®EE




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY | CisLODILU
POSITION | PIECES | PARTNo
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MOLIAS | WUTYKA | HOMEP RETATM NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHHE JETATH
{ 1 Warmwasserspeicher OKC 300
121090701 |Ohiivat vody OKC 300 NTRR/ SOLAR SET | Water heater OKC 300 NTRRISOLAR SET - |NTRRISOLAR SET Bonorarpesarenb OKC 300 NTRR/SOLAR SET
Pl L moms |hopiny-sepbattents)  [Pergeid-birdplg e 15 Fastetl-Biniopens 180 e prava- s sy
3 8 Sroub M12630 (SN 02110345 Screw M12x30 CSN 021103.45 Schraube M12x30 CN 02110345 Boam M12x30 €SN 021103.45
4 8 Podlodka 13 SN 02170215 Washer 13 CSN 02170215 Scheibe 13 GSN 021702.15 (Lai6a 13 (SN 021702.15
5 1 6273108 [Kroudek tésnici 115x1743 Ring, packing 11517413 Dichtungsring 11541743 Komeuo ynnorirensHoe 115x17413
6 Pt vnéjSi CELLASTARR 300 Shell, outer CELLASTARR 300 AuBenmantel CELLASTARR 300 O6uwwiaka BrewuHan CELLASTARR 300
1 6137658 |NTRR/SOLAR SET NTRRISOLAR SET NTRRISOLAR SET NTRR/SOLAR SET
1 1 6321863 |Viko plasté plastové 670 Shellld, plastic = 670 Kunststoffmanteldeckel = 670 Kpbiuka 0wk nAactuvosas §670
8 1 Tésnicilimec SOLAR 1 190 Sealing collar SOLAR = 190 Dichtsitz SOLAR = 190 YrnoThiTenbHbIi BopoTHitk SOLAR ¢ 190
9 1 Kryt priruby 3 190 SOLAR SET Flange cover = 190 SOLAR SET Flanschdeckel = 190 SOLAR SET Koxyx dnania 0 190 SOLAR SET
0 3 MP samolepka cern 30/75%3 MP selfsticker, black 3017543 MP Selbstieber schwarz 3077563 M Hakneiika ephan 30/7563
1 6 MP samolepka éernd 357563 MP self sticker, black 357543 MP Selbstkleber schwarz 35/75x3 M Hakneitka yepHas 35/75%3
i 1 Stitek uykonnostf 92¢6.2mm Rating plate 92x62mm Leistungsschild 92xB2mm Lot motHocTH 92x62mm
3 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD (Wurok DZD
" Bcrasia (BoK0B0! 3nEMeT WeCTKOCTH
1 Vloka (botn wiztuhal sada SOLARSET ~|Insert (side sffiener) SOLARSET set Einsatz (Seitensirebe) Satz SOLARSET  |vomnnext SOLARSET
15 1 Flevo §filra Fleo cord Flexo Schnur Onexc nposog
16 1 6422520 |Cerpadlov okruh Regusol/130-1684378 - (Pump circit Regusol/130-1684378 Pumpenkreislauf Requsol/130-1684378  |Hacocwsii konryp Regusol/130-1684378
7 1 6422528 [Ridicjednotka ESR21-R3 Control unit ESR21 - R3 Steureinheit ESR21 - R3 B0k ynpasnena ESR2L -R3
18 1 Rémetek riict jednotky solar Control unit frame solar Rahmen der Steuereinheit Solar Panka Bnoka yrpasnewita solar
1 3 6309008 [Sroub rektifiani M12x30 Screw, adjusting M12+30 Jusfierschraube M12¢30 Bont pexTuouKaLMosHsii M12x30
n 1 6199204 |Anoda () 334500/ 5/4” Anode (T) 33500/ 54 Anade (T) 33500/ 54' Ao () 336500/ 5/4"
1 1 6309211 |Zétka GeJ4” Plug G6/4” Stoplen G6/4' Sarnywa G6/4”
1 1 6273115 [Kroudek tésnici 45¢3,55 Ring, packing 45x3.55 Dichtungsring 4543,55 Komblgo ynnoTHiTensHoe 4543,55
B 1 6321849 |Kryt plovaku pro zétu 6/4” Plug float cover 614 Schwimmerdeckel fir Stopfen 6/4' Komyx nonnaska uas 3araywn 6/4”
U 1 MP samolepka ¢ernd 80/12013 MP self sticker, black 80/120x3 MP Selbstkleber schwarz 80/120x3 M Hakneiiva vepwas 80/1203
5 . . \ ‘ . .
1 Sroub mosazny M50 CSN 021103.80 | Screw, brass Mx10 CSN 021103.80 Messingschraube M3x10 CSN 021103.80 |Goar narywHwit MSx10 CSN 021103.80
% 1 Matice M5 (5N 02140145 Nut M5 CSN 02140145 Mutter M5 CSN 02140145 Tafika M5 CSN 02140145
d 3 Podlotkavaii. 5,3 CN 02174505 [Washer,fantype 5.3 CSN 021745.05 Facherscheibe 5,3 CSN 021745.05 i seepooipas. 5,3 CSN 021745.05
B 1 Matice nytovaci M8 Nut,riveting Mg Nietmuter M8 Taifka 3aknenosHan M8
il J 6422524 |limka mosaznd G 12" Well, brass G 112" Messingtauchhiise G 1/2" TWnb3a naryHean G 12"

www.dzd.cz



NNNNNNNNNNN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

1 tepla voda

2 sluneéni kolektory
3 kotel

4 ¢erpadlo

5 samotiZna brzda
6 cirkulace

7 studena voda

1 Warmwasser

2 Solarkollektoren

3 Kessel

4 Pumpe

5 Schwerkraftbremse
6 Umlauf

T Kaltwasser

OKC 300 NTRR/SOLAR SET

1 hot water

2 solar collectors
3 boiler

4 pump

5 gravity brake

6 circulation

7 cold water

1 ropR4an eoga

2 CONHEYHLIE KONNeKTopPbI
3 koTen

4 Hacoc

5 TRMECTL TOpMO3a

6 unprynALMA

T ®onogHas eoga




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

1465

OKC 300 NTRR/SOLAR SET

DRAZICE

1317
S

965

773

1600

90

2670

it

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 300 NTRR/SOLAR SET
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater

/ Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca kg 138

BOJIOHArpeBarens 0e3 BOJibl

Max. provozni pretlak v nddobé / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / Makc.pabo4ee U30bIT.1aBICHHE B MPa 1
Oake

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in

the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wirmetauscher / Maxkc.pabouee MPa 1

H36I>IT.H21BHCHI/IC B TEIIO0OMEHHHKE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz

DNeKTpHUECcKOe COeANHEHNE
EL kryti / El.protection / El. Deckung / KoedduruenT snexrp.0e3onacnoctn IP 44
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 90
Maxkcumym TemnepaTypa ropsiuei BoJsl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oC 110
Heizwassertemperatur / MaxkcumalipHasi TEMIIEpaTypa OTONUTEIbHON BOJIBI
Vyhtevnd plocha soldrntho vyméniku / Solar exchanger heating power /
Heizflache des Solar-Wérmetauschers / [ToBepXHOCTb HarpeBa COJIHEYHOTO m’ 1,5
TeI1000MEHHHUKA
Vyhtevna plocha kotlového vyméniku / Boiler exchanger heating power /
Heizfliche des Kessel-Wirmetauschers / IloBepxHOCTh HarpeBa KOTJIOBOTO m’ 1
TEII000MEHHHKA
Objem solarntho vyméniku / Solar exchanger capacity / Volumen des Solar-

- 1 10,5
Wiirmetauschers / O0beM COJHEYHOT0 TEMII000MEHHUKA
Objem kotlového vyméniku / Boiler exchanger capacity / Volumen des

u 1 7

Kessel-Wirmetauschers / O6beM KOTIOBOr0 TEIIO0OMEHHUKA
Tepelné ztraty / Heat losos / Wiarmeverluste / Temosble norepu kWh/24h 1,86

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 400-500 NTR/ 1 MPa RozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

——N N

g | 00oce @

— @
—
=
=

/]
5%'“;%\®

g
0
0
®/ A = _j.l.\@




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY CisLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK |  TEILNUMMER
MO3AUMSA | WTYKM | HOMEPETAMM |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE JIETANN
1 1 105513001 Ohfivac vody OKC 400 NTR / IMPa OKC400NTR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 400 NTR / IMPa Bogonarpesarenb OKC 400 NTR / IMPa
105513002 Ohfivat vody OKC 500 NTR / IMPa OKCS500NTR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 500 NTR / IMPa Bogonarpesarenb OKCS00NTR / IMPa
2 1 Viko plaste plastové 400 - 500 Plastic 400 - 500 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 400 - 500 Kpbiluka obuwmky nnacukosas 400 - 500
; . 6199211 Anoda ND 26x900 (G1") ND 26x900 (G1") anode Anode ND 26x900 (G1") Arog 34 26900 (G1")
6199212 Anoda ND 26x1100 (G1”) |NDZEX1100 (61") anode Anode ND 26x1100(G1") Arog 3/4 26x1100 (G1”)
4 1 100641400 |Teplomér Bimetalicky pro 1MPa Bimetallic thermometer for 1MPa Bimetall-Thermometer fiir IMPa TepmomeTp bumeranavieckuii gna 1 MMa
5 1 Stitek Label Schild lliwrok
b 1 6273108 Kroudek tésnici %110 pro 400-500 % 110 Packing ring for 400-500 Dichtungsring & 110 fiir 400-500 Konblyo ynaotHutenbHoe % 110 gas 400-500
7 Kpbiluka Gnanua 3/4 npobKa-3arnyluka 4
1 2000236 Viko pfiruby ND slepa zatka pro 400-500  |Flange cover ND blind plug for 400-500 Flanschdeckel ND Blindkappe fiir 400-500  |400-500
8 8 Podlozka rovna 310,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 laii6a nnockas #10,5
9 8 Sroub M10X25 M10x25 screw Schraube M10x25 Boar M10x25
10
1 Kryt priruby Plastovy 400-500 Plastic flange cover 400-500 Flanschdeckel Kunststoff 400-500 Koxyx dnanua naactukosbii 400-500
i BonT pexTuduKkaLpoHHbIA M12x30
3 Sroub rektifikacni M12¢30 (noficka) M12x30 (foot) rectifying screw Stellschraube M12x30 (Fu) (cTepmeny)

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 400-500 NTR/1 MPa

= e
E——
| —
—
_—
e —
—
—
o —
e —

__..#

#

—

1 Ocelova smaltovana nadoba 1 Enamelled steel receptacle
2 Plasf ohfivacte 2 Water heater casing
3 Wystup TUV 3 Hot utility water outlet
4 Jimka snimace teploty 4 Thermowell for temperature sensors
5 Cirkulace 5 Circulation
6 Trubkowy vwménik 6 Tubulart exchanger
7 Vstup studené vody 7 Cold water inlet
8 Mg anoda 8 Mg anode
9 Teplomér 9 Thermometer
10 Otvor pro pfidavné topné téleso 10 Inlet for additional heating element
11 Otvor pro topné téleso 11 Inlet for heating element
Cistici a revizni otvor Cleaning and inspection hole
1 Emaillierter Stahlbehalter 1 CtantHoOi aManMpoBaHHLIA pesepeyap
2 Mantel des Warmwasserspeichers 2 Koxyx BogoHarpesaTtena
3 Ablafirohr des Warmbrauchwassers 3 Tpy6ka BhINyCKa TENNOK BOALI
4 Schutzrohr fir Temperatursensoren 4 Nnb3a Ana OaT4MKOB TemnepaTyphbl
5 Zirkulation 5 Uupkynsauus
6 Rohrwirmetauscher 6 TpyBuateit TeNNOoEMEHKK
7 Einlassrohr fiir Kaltwaseer 7 Tpy6ka Bnycka xonoAHo# soasi
8 Mg-anode 8 MarHuesbli aHoa
9 Temperaturanzeiger 9 TepmomeTp

10 Offnung fir einen zusétzlichen Heizkérper 10 OTBEPCTHE ANs HArpeBaTenbHOO anemenTa
11 Offnung fir Heizkérper 11 OTBEpPCTME ANA TEPMOANEMEHTA

Reinigungs und Inspektion Loch OTBepcTie AnA YUCTKU U NPOBEPOK




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

D2
< D1 >
i =]
A
= ™= '
| A A
| o
T
)
U]
F = A
0 _
A -
O]
LY
< y
@ 20x2x200
Y .J! Om
a
- 0 20x2x200
3 A L
— \ o * A
ASTE (| W - L
mf‘ : Oy T
;J'k 0A
-LI[-’) =9 +i
N~ = B
N Oy a
+1
2 | ‘g
vy vV« : : IVYvY VYVY
. +
: ‘ £5 5
i
i
Typ OKC 400 NTR/ 1 MPa OKC 500 NTR/ 1 MPa
A 1591 1921
B 1523 1853
Cc 1111 1264
D1 597 597
D2 700 700
E 909 965
F 684 695
G 957 1040
H 369 388

www.dzd.cz

DRAZICE



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mozems OKC 400 NTR/ 1 MPa OKC 500 NTR/ 1 MPa

Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 400 500

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHArpeBarens 0e3 BoJibl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the
tank / Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / MPa 1 1
H30bITOUHOE [1aBICHHE

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum
operating overpressure in the exchanger / Max.
Betriebsiiberdruck im Wirmetauscher / Makc.pabouee
n30bIT. faBIeHHE *

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max.
WBW-Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueit °C 95 95
BOJIbI

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature
/ Max. Heizwassertemperatur / MakcumasnbHast °C 110 110
TEeMIIepaTypa OTOIMTENbHON BOJIbI

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat
delivery surface/ Heizfliche des Wirmetauschers / m 1,8 1,9
[ToBepXHOCTb HarpeBa TEMI000MEHHUKA

Vykon vyméniku pfi tep.spadu 80/60 °C / Exchanger
performance at temperature drop 80/60°C / Leistung d.

kg 123 143

MPa 1,6 1,6

Wirmetauschers beim Temperatugradient 80/60 °C / kW 57 65
MOUIHOCTD TEMI00OMEHHUKA TIPU Meperaie TEMIL.

80/60 °C

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 / Performance number

accord.to DIN 4708 / Leistungsnr. gem. DIN 4708 / NL 15,2 19,1

Jatuuk momHOCTH cornacHo DIN 4708

Trvaly vykon TUV */ Permanent TUV* performance /
Dauerleistung WBW* / IloctosaHas momHocts I'TB *
Doba ohfevu TUV* vyménikem pfi tep.spadu 80/60 °C
/ TUV*heating time by exchanger at temperature drop
80/60°C / Erwarmungsdauer WBW* mit
Wirmetauscher beim Wérmegradient 80/60 °C / Bpems
Harpesa ['TB * TennooOMeHHUKOM HpH nepenajie
temnepatypst 80/60 °C

Tepelné ztraty / Heat losos / Warmeverluste / TeruoBbie
noTepu

1/h 1395 1590

Min 20 23

kWh/24h 2 23

*TUV - tepld uzitkova voda 45°C
*TUV - Hot service water 45°C -
*WBW - Warmbrauchwasser 45°C

*['TB - ropsiuast Texaun4deckas Boza 45 °C

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 750-1000 NTR/ 1 MPa RozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY ¢isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3ULMA | LLTYKA | HOMEP IETAMM  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE IETANN
1 1 105513018 Ohfivat vody OKC 750 NTR / IMPa OKC 750 NTR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 750 NTR / IMPa Bogonarpesarenb OKC 750NTR / IMPa
105513019 Ohfivac vody OKC 1000NTR / IMPa OKC 1000 NTR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 1000NTR /IMPa  |BooHarpesaresb OKC 1000 NTR / IMPa
2 ! Viko plasté plastové 191011010 Plastic 1900 1 1010 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 910X 1010 Kpbiluka o6uwmeky nnacukosas 910 X 1010
; . 6199213 Anoda ND 33x1060 (G 1 1/4") 33x1060 (G 1 1/4") anode Anode ND 33x1060 (G 11/4") Avog 3/4 33x1060 (G 1 1/4")
6199214 Anoda ND 33x1250 (G 1 1/4") 33x1250 (G 11/4") anode Anode ND 33x1250 (G 11/4") AHom3/433x1250 (G 11/4")
4 1 100641400 Teplomér Bimetalicky pro IMPa Bimetallic thermometer for 1MPa Bimetall-Thermometer fiir IMPa TepmoMeTp bumeTannnyeckuit s 1 MMa
5 1 Stitek Label Schild Lo
6 1 100641303 Krouzek tésnici % 180 pro 750-1000 1 180 Packing ring for 750-1000 Dichtungsring ¥ 180 fiir 750-1000 750-1000
7 Kpbiluka GiaHua 3/4 npoBka-3arnylka 4n
1 Viko priruby ND slepd zatka pro 750-1000  [Flange cover ND blind plug for 750-1000  |Flanschdeckel ND Blindkappe fiir 750-1000 |750-1000
8 10 Podlozka rovna 10,5 Flat washer 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 L/ai6a nnockas 10,5
9 10 Sroub M10X25 M10x25 screw Schraube M10x25 boar M10x25
10
1 Kryt pfiruby Plastovy 750-1000 Plastic flange cover 750-1000 Flanschdeckel Kunststoff 750-1000 Komyx dnarua nnacvkosbiit 750-1000
1 BonT pexTuduKkaLpoHHbIA M12x30
3 Sroub rektifikacni M12¢30 (noficka) M12x30 (foot) rectifying screw Stellschraube M12x30 (Fu) (cTepmeny)
1 Iz0lace kompletni 750 NTR 750 NTRinsulation set Isolierung komplett 750 NTR Jzonsuua KomnnekTHas 750 NTR
Iz0lace kompletni 1000 NTR 1000 NTRinsulation set Isolierung komplett 1000 NTR W30naups komnaextHan 1000 NTR

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 750-1000 NTR/ 1 MPa

o
e
E
e
_—
e —
h
e —
 ol—
e
__..#
#
—

Ocelova smaltovana nadoba
Plast ohfivace

Wystup TUV

Jimka snimace teploty
Cirkulace

Trubkovy vyménik

Vsiup studené vody

Mg anoda

Teplomér

10 Otvor pro pfidavne topné téleso
11 Otvor pro topne téleso
Cistici a revizni otvor

DO~ WAN =

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablalirohr des Warmbrauchwassers
4 Schutzrohr fiir Temperatursensoren
5 Zirkulation
6 Rohrwérmetauscher
7 Einlassrohr flir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Temperaturanzeiger
10 Offnung fur einen zusatzlichen Heizkérper
11 Offnung fir Heizkorper
Reinigungs und Inspektion Loch

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Thermowell for temperature sensors

5 Circulation

€ Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Thermometer
10 Inlet for additional heating element
11 Inlet for heating element

Cleaning and inspection hole

1 CtantHoOi aManMpoBaHHLIA pesepeyap

2 Koxyx BogoHarpesaTtena

3 Tpy6ka BhINyCKa TENNOK BOALI

4 MMnb3a AnNA 0aT4MKoB TeMNepaTypel

5 Uupkynsauus

6 TpyBuatklil TennoobMeHMK

7 TpyBka Bnycka xonoaHoW soakbl

8 MarHmeBblin aHog

9 TepmomeTp
10 OTtBepcTe ANA HAarpeBaTeNLHOro 3NeMeHTa
11 OTBEpPCTME ANA TEPMOANEMEHTA

OTBepcTUE ANA YUCTKM 1 NPOBEPOK




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1 174"

G3/4"
4

—

614
b=
A
\
i
h J
Typ OKC 750 NTR/ 1 MPa OKC 1000 NTR/ 1 MPa
A 1998 2025
B 1887 1905
C 1417 1490
D1 750 850
D2 910 1010
E 1314 1324
F 1079 1087
G 288 295
H 99 103
| 1643 1672
J 1005 1025
K 375 385

DRAZICE



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 750 NTR/ 1 MPa OKC 1000 NTR/ 1 MPa

Objem / Capacity / Volumen / O6sEm 1 750 975

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwiarmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHArpeBarens 0e3 BOJibl

kg 210 274

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the
tank / Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / MPa 1 1
M36sITOUHOE AaBiIeHNE

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum
operating overpressure in the exchanger / Max.
Betriebstiberdruck im Wirmetauscher / Maxkc.paGodee
HU30BIT.1aBJIICHUE

MPa 1,6 1,6

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max.
WBW-Temperatur / Makcumym TemmnepaTtypa ropsiueit °C 95 95
BOJIbI

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature
/ Max. Heizwassertemperatur / MaxkcumanbHast °C 110 110
TeMIIepaTypa OTOINUTEIbHOM BOJIbI

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat
delivery surface/ Heizfliche des Wirmetauschers / m 3,7 4,5
IToBEepXHOCTH HArpeBa TEILIOOOMEHHHKA

Vykon vyméniku pfi tep.spadu 80/60 °C / Exchanger
performance at temperature drop 80/60°C / Leistung d.

Wirmetauschers beim Temperatugradient 80/60 °C / kW 99 110
MOUIHOCTD TEMII00OMEHHUKA IIPU Mepernasie TEMIL.

80/60 °C

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 / Performance number

accord.to DIN 4708 / Leistungsnr. gem. DIN 4708 / NL 30,5 38,8

Jatuauk momHocTH cornmacHo DIN 4708

Trvaly vykon TUV */ Permanent TUV* performance /

Dauerleistung WBW* / TTocrosinHas momtHocts ' TB * V/h 2440 2715

Doba ohievu TUV* vyménikem pfi tep.spadu 80/60 °C
/ TUV*heating time by exchanger at temperature drop
80/60°C / Erwdrmungsdauer WBW* mit
Wirmetauscher beim Wérmegradient 80/60 °C / Bpems
Harpesa ['TB * Tem1000MEHHUKOM IpH Hiepernaie
temnepatypsl 80/60 °C

Min 24 26

Tepelné ztraty / Heat losos / Wirmeverluste / TeroBbie

kWh/24h 3,6 39
oTepu

*TUV - tepld uzitkova voda 45°C

*TUV - Hot service water 45°C -
*WBW - Warmbrauchwasser 45°C :

*['TB - ropsiuast Texuudeckas Bona 45 °C

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 750-1000 NTRR/1 MPa RozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

e & 2 ©

= O




DRAZICE

UPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY ¢isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3ULMA | LLTYKA | HOMEP IETAMM  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE IETANN
105513024 Ohfivat vody OKC 750 NTRR / 1MPa OKC 750 NTRR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 750 NTRR / IMPa Bogonarpesarenb OKC 750 NTRR / 1MPa
1 1
105513025 Ohfivac vody OKC 1000 NTRR / 1MPa OKC 1000 NTRR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 1000NTRR /1MPa|BogoHarpesarenb OKC 1000 NTRR / 1MPa
2 Viko plasté plastové 191011010 Plastic 1900 1 1010 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 910X 1010 Kpbiluka 06lwmBKy nnacukosas 910 X 1010
3 . 6199213 Anoda ND 33x1060 (G 1 1/4") 33x1060 (G 11/4") anode Anode ND 33x1060 (G 11/4") AHog 3/433x1060 (G 11/4")
6199214 Anoda ND 33x1250 (G 1 1/4") 33x1250 (G 11/4") anode Anode ND 33x1250 (G 11/4") AHom3/433x1250 (G 11/4")
4 1 100641400 Teplomér Bimetalicky pro IMPa Bimetallic thermometer for 1MPa Bimetall-Thermometer fiir IMPa TepmoMeTp bumeTannmyeckuit ia 1 MMa
5 1 Stitek Label Schild Lo
6 Konbuyo ynnohurenshoe 3180 gna
1 100641303 Krouzek tésnici % 180 pro 750-1000 1 180 Packing ring for 750-1000 Dichtungsring ¥ 180 fiir 750-1000 750-1000
7 Kpbiluka Granua 3/4 npobKa-3arnyluka 4
1 Viko priruby ND slepd zatka pro 750-1000  [Flange cover ND blind plug for 750-1000  |Flanschdeckel ND Blindkappe fiir 750-1000 {750-1000
8 10 Podlozka rovna 10,5 Flat washer % 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 aii6a nnockas #10,5
9 10 Sroub M10X25 M10x25 screw Schraube M10x25 boar M10x25
10 Kryt pfiruby Plastovy 750-1000 Plastic flange cover 750-1000 Flanschdeckel Kunststoff 750-1000 Komyx dnaHua nnacvkoBbiit 750-1000
1 BonT pexTuuKkaLpoHHbIA M12x30
3 Sroub rektifikatni M12¢30 (noficka) M12x30 (foot) rectifying screw Stellschraube M12x30 (Fu) (cTepmeny)
1 Iz0lace kompletni 750 NTRR 750 NTRR insulation set Isolierung komplett 750 NTRR Jzonsuua KomnnektHas 750 NTRR
Izolace kompletni 1000 NTRR 1000 NTRR insulation set Isolierung komplett 1000 NTRR W30nAups komnnextHan 1000 NTRR

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 750-1000 NTRR/1 MPa

U

i

I
I —

—T

i

W VORI

Gistici a revizni otvor

1 Emaillierter Stahlbehalter

2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablalirohr des Warmbrauchwassers
4 Schutzrohr fur Temperatursensoren
5 Zirkulation

& Rohrwarmetauscher

7 Einlassrohr fur Kaltwaseer

8 Mg-anode

9 Temperaturanzeiger

10 Offnung fir einen zusétzlichen Heizkérper

11 Offnung fiir Heizkorper
Reinigungs und Inspektion Loch

1 Ocelova smaltovana nadoba 1 Enamelled steel receptacle

2 Plast ohiivate 2 \Water heater casing

3 Vystup TUV 3 Hot utility water outlet

4 Jimka snimace teploty 4 Thermowell for temperature sensors

5 Cirkulace 5 Circulation

6 Trubkowvy vymeénik 6 Tubulart Exghanger

7 Vstup studené vody 7 Cold water inlet

8 Mg anoda & Mg anode

9 Teplomér 9 Thermometer .
10 Otvor pro pfidavné topné téleso 10 Inlet for additional heating element
11 Otvor pro topné téleso 11 Inlet for heating element

Cleaning and inspection hole

1 CTankHOW aManupoBaHHEIN pesepeyap
2 Komyx BogoHarpeeartena

3 TpybBka BeINyCka TENNOW BOAbI

4 Mne3a onA 0aT4uKoB TeMNepaTyphl

5 Uunpkynsauua

6 TpyB4aTelid TennoobMeHWK

7 Tpybka Bnycka XxonogHon Bodkl

8 MarHveBeld aHon

9 TepmomeTp

10 OTBepcTHe ANA HAarpeBaTensHOro aneMeHTa

11 OTBEpCTHe ANA TEpMOanemMeHTa
OT1BepcTHE ANA YACTKM W NPOBEPOK




DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

A

G11M4"

A 20x2200

A J
oA

ANANANANAN ; ANANAN

1 20x2x200

v A 4 W | ! A 4
N

Typ OKC 750 NTRR/ 1 MPa OKC 1000 NTRR/ 1 MPa
A 1998 2025
B 1005 1025
C 378 387

D1 750 850

D2 910 1010
E 1887 1905
F 1467 1423
G 1375 1375
H 1242 1243
| 1151 1153
J 830 884
K 402 411
L 297 297
M 99 103
N 55 45
0 1643 1672

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ/ Type / Typ / Mogens

OKC 750 NTRR/ 1 MPa

OKC 1000 NTRR/ 1 MPa

Objem / Capacity / Volumen / O6sém

750

995

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne
Wasser/ Macca BojjoHarpeBareis 6e3 BObl

kg

198

258

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / 36b1TouHO0C
JIaBIICHHE

MPa

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Wirmetauscher / Makc.pabouee u30bIT.1aBleHHE *

MPa

1,6

1,6

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueit BoJbl

°C

95

95

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature /
Max. Heizwassertemperatur / MakcuManbHasi TeMIiepaTypa
OTOIMMUTEIBLHON BOJIBI

°C

110

110

Teplosménnd plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger
heat delivery surface/ Heizfl4che des unteren
Wirmetauschers / IToBepXHOCTh HarpeBa HIXKHETO
TEII000MEHHHKA

1,93

2,45

Teplosménnd plocha horniho vyméniku / Upper exchanger
heat delivery surface / Heizflache des oberen
Wirmetauschers / TToBepXHOCTh HarpeBa BEpXHETO
TEII000MEHHHKA

1,12

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pfi tep.spadu 80/60 °C /
Bottom /top exchanger performance at temperature drop
80/60°C / Leistung des unteren/oberen Wirmetauschers
beim Temperatugradient 80/60 °C / MommHocTh
HIDKHET0/BEPXHETro Term000MEeHHHUKA TIPU Nepernazie TeMII.
80/60 °C

kW

60/33

76/32

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 spodniho vyméniku /
Performance number accord.to DIN 4708 bottom exchanger
/ Leistungsnr. gem. DIN 4708 des unteren Wirmetauschers
/ Hatank moutHoctH corinacHo DIN 4708 HimxHero
TEII000MEHHHKA

NL

21

26

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 horniho vyméniku /
Performance number accord.to DIN 4708 top exchanger /
Leistungsnr. gem. DIN 4708 des oberen Wirmetauschers /
Jatuuk momHocTH cormacHo DIN 4708 BepxHero
TEII000MEHHHKA

NL

6,2

7,1

Trvaly vykon TUV * spodniho vyméniku / Permanent
TUV* performance bottom exchanger / Dauerleistung
WBW#* des unteren Wirmetauschers / [TocrossHHas
motrHocTh ['TB * HikHEro TermiooOMeHHHKa

I/h

1460

1490

Trvaly vykon TUV * horniho vyméniku / Permanent TUV*
performance top exchanger / Dauerleistung WBW* des
oberen Wirmetauschers / ITocrosiuaast momnaocts I'TB *
BEPXHEro TeII000MEHHHKA

I/h

815

780

Doba ohievu TUV* vyménikem spodniho / horniho pfi
tep.spadu 80/60 °C / TUV*heating time by Bottom /top
exchanger at temperature drop 80/60°C / Erwarmungsdauer
WBW?* mit unteren/oberen Wirmetauscher beim
Wirmegradient 80/60 °C / Bpems narpesa I'TB *
TEIIO0OMEHHMKOM HH)KHEr0/BEpPXHEro IpH Iepenaje
temnepatypst 80/60 °C

Min

37/28

43/37

Tepelné ztraty / Heat losos / Wirmeverluste / TernoBbie
oTepu

kWh/24h

3,6

39

*TUV - tepld uzitkova voda 45°C

*TUV - Hot service water 45°C

*WBW - Warmbrauchwasser 45°C
*I'TB - ropsiuas TexHudeckas Boza 45 °C

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 50-125 ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

[ i e L . .. " [ [ M
[ i L . K} A * . [ i
i 4 - A &
| ' v [ . . v s
) L Y \ . ' |

" . ]
v . %
.\ ~
' ., Y
w
. s
. "

SEych

.... \\
. . -
“ - L -
.r.. .... - \\_\
@ @.. ©\ ov..@\

-
-
# -
-
-
-

.

s i ¢ L
r Il L 1 L) ] 1]
o iy . . - é i 7 ' " ' L [ . [ .
- B B . - h - . f 1 | ' [ . [ .
s P A . Iy A i i v " H ' . ' [ [

N
(9]
o
N
0
3
2
2




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POSITION | KUSY ¢isLo piLu
PIECES |PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
LITYKN HOMEP OETANW |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE OETAINU
110510801 Ohfiva¢ vody OKCE 50 Water heater OKCE 50 Warmwasserspeicher OKCE 50 BogoHarpesatens OKCE 50
1 1 110110801 Ohriva¢ vody OKCE 80 Water heater OKCE 80 Warmwasserspeicher OKCE 80 BopoHarpesartens OKCE 80
110810801 Ohfivaé vody OKCE 100 Water heater OKCE 100 Warmwasserspeicher OKCE 100 BopoHarpesatens OKCE 100
110310801 Ohfivac¢ vody OKCE 125 Water heater OKCE 125 Warmwasserspeicher OKCE 125 BopoHarpesartesb OKCE 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 bont M12x30
Zav&s nizky 450x25 horni |Hinge, low 450x25 upper, no _ |Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne ToasecHoON anemeHT HU3KKniA 450x25
3 1 102000700 bez zavitu thread Gewinde BepxHuii 6e3 pesbbbl
4 1 PodloZka véjifovitd 113 Washer, fan type = 13 Féacherscheibe 513 LWan6a BeepoobpasHan @ 13
5 2 Podlozka rovnd 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =13 LWaiba nnockas @ 13
Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, foam-filled =32
6 1 132 bild white Kunststoffkappe, Aufschaumen =32 wei3 KpblwKa naactukosas 3aneHenus @32 6enan
7 2 Podlozka vé&jifovitd 18,4 Washer, fan type = 8.4 Féacherscheibe 18,4 LWan6a BeepoobpasHan P8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbIN M8X16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek té&snici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4" blue Dichtungsring 3/4“ blau Kosibuo ynaotHutenbHoe 3/4“ cuHee
Krouzek tésnici ®140mm Ring, packing =140mm with Konbuo ynnotHutenbHoe @140Mm ¢
11 1 6273113 s limcem collar Dichtungsring =140mm mit Kragen OTBOPOTOM
Viko pfiruby ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells  [Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen KpbiwKa ¢pnaHya 3anyacte 400 MM 2 rMnb3bl
Topné téleso 2000W/0,7 — |Heating element 2000W/0,7 — HarpesatenbHblit anemeHT 2000B1/0,7 —
13 3342000ND 48x6¢l. 48x6el. Heizkdrper 2000W/0,7 — 48x6Gl. 48x63N.
14 8 Podlozka rovnd 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe =210,5 Waitba nnockaa @ 10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 aiika wecturpaHHas M10
TTUDKa plastova PEX-50T TUBe, plastic PEX-501
6321900 118x2x525 a18x2x525 Kunststoffrohr PEX-501 a18x2x525 Tpy6ka nnactukosas PEX-501 @#18x2x525
Trubka plastova PEX-80T Tube, plastic PEX-80I
6321901 118x2x715 =18x2x715 Kunststoffrohr PEX-80I =18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-80! @#18x2x715
16 1 Trubka plastova PEX-1001 | Tube, plastic PEX-100]
6321902 118x2x845 =18x2x845 Kunststoffrohr PEX-100I =18x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX-100! @#18x2x845
Trubka plastova PEX-125I Tube, plastic PEX-125]
6321903 118x2x1010 =18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125] =18x2x1010 Tpy6ka nnactukosas PEX-125| #18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vloZka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BrnycKkHas BCTaBKa noinamuaHas
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTeNbHOro 31emMeHTa
20 4 Matice 3estihrannd M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHaa M5
21 6 PodloZka véjifovitad 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe =5,3 LWa6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zétka kénicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywka KOHUYECKan pesuHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblWwKa naHenn
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana »ectn 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOBaHHbI M4X6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTarta
27 1 Pos. 50 Signdlni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHasibHas ]amMnoYKa T/eloLwero paspasa
28 1 Podlozka rovnax 5,3 Washer, straight n 5.3 Gerade Scheibe =5,3 Waitba nnockaa @ 5,3
29 4 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung TensoBoi NpeoxpaHuTenb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOBaHHbI M4X6
31 1 Té&snéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BanvKka TepmocTata
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT an1s skectm 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ éerny &5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr.5 L 145 Mposog YepHblit No5 L 145
Vodic¢ 2x zelenoZluty L 280, [Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L330 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-enToii L 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic erny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MNpoBog, yepHbiii Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 MNpoBog, cuHuit Ne24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ans xectv 3,9x16
39 1 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltlr | ABepubl naHenn
Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE [Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE
40 1 6199202 50,80,100 |) 50,80,100 ) Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 ) Aoz, @ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 s1)
Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE |Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE
6199201 125 1) 1251) Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 1) AHop (@ 26x465/M8 (OKCE 125 n)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD WuTtok DZD
. 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbII
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbII
Teplomér dotykovy BT-218 [Thermometer, touch BT-218
43 1 6388304 Cc7 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
45 3 " Pl 1/2” f 1/2”" "
1 6309223 Zétka G1/2 ug G1/2 Stopfen G 3arnywka G1/2
46 Krouzek t&snici Packing ring Dichtungsring KonbLo ynnoTHUTENbHOE
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elekiroinstallation kompl. KOXyX 31€KTPO KOMNAEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodiéu Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposoaos

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 50-125

1 Indikator teploty
2 Jimka topneho télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPMNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
T Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Hoféikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohrivace
13 Daléi vyvod teplé vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit Aullensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fir Kaltwaseer

T Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers
13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

W0~ ot Ll b =

10
11
12
13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMEMNT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
T Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

MHankarop TeMnepaTypbl

Mnb3a TepMoeneMeHTa

CYXOW KEPAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
PaBounia TEpMOCTET © HAPYRHEIM BNOKOM YNpaBNEHUA
MpenoxpaHUTENbHLIR TepMocTar

Kpbillka 3nexTponocoednHe i

TpyGka Bnycka xoNoOHoR Boakl

TpyGra Boinycka TENNOR BOALI

Minb3a paGoqero ¥ NpefoXpaHMTENBHOM TEPMOCTaTa
MarH1essn aHog

CransHof smanupoBaHHelil pesepeyap
ManuypetaHosasn Waonauua 42 M Ges dpeoda

Kosyx BogoHarpesartena

Opyroi sbixon ropaygen sodbl {LMprynauws)




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2" I; .
|
Yy i |
7 | Ea
A ! 1
3 ! HUL [
| ' '
,f i !
A I |
vy ! < |
i) | '
A ' !
P |
e !| | |
|i i 1
y il |
il I
7F | |
| ' | M— !
I 1
35 Galg" O
127 - -
e
"/ min 800 mm
e
A
Vd
d 4
Typ OKCE 50 OKCE 80 OKCE 100 OKCE 125
A 561 736 881 1046
B* 556 731 876 1041
C 448 615 765 765
D 524 524 524 524

*Vzdélenost od horn{ hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinue ot BCPXHET'O Kpas HarpeBaTeyisi BOJAbI Ha BXOJAE U BbIXOJIC BOJbI.

www.dzd.cz

Horni zavés a opéra
50-125L
2 kotevni Srouby

Upper hinge and
support
80-125L

2 anchor bolts

Obere Aufhingung und
Stiitze

50-125L

2 Ankerschrauben

Bepxnuii kpoHIITEHH
80-125n
2 KpenéxHbIe OONTHI




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 50 OKCE 80 | OKCE 100 | OKCE 125
Objem / Capacity / Volumen / O6béM 1 51 80 100 125
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne kg 30 36 42 48
Wasser/ Macca BooHarpeBatens 6e3 BOJIbI
Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I36s1TOuHOE MPa 0,6
JIaBICHHE
Elektrické pripojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIeKTpHYECKOe COCANHECHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Torpe6. W 2000
MorHocTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduripent P 45
95IeKTp.0e30MaCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30
Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueii BOAbL
Doporucenad teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomennyemas °C 60
TeMIepaTypa Juis Topsueil BOjbl
Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./ho
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwédrmungsdauer von 10°C ur/stund 1,5 2,5 3 3,8
auf 60°C/ Bpems Harpesa 3:1. 3H. ot 10 10 60 °C e/ yac
EN
R e

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 50-125 - 4 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

- C : :
- .ﬁ . .
- - -
-, .
- L -
- . -
. - “
- S -

- 2 -
E - o
" -
.

®

®®O GG

. ¥ 1 1 1 F . ¥ N N v i N ¥
[ . 2 N L] M i i v v - r ' N
[ " [ H 1 i i i 0 i [ i ¥ ¥
. [ v i H i v 1 I v - N P )

. i i v Y ¥ v . P 4 S A ¥ 1




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY €isLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3nUNsA| WTYKWA | HOMEP AETANM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHME QETANU
110110803 Ohfivac vody OKCE 80 - 4kW (OKCE 80 — 4kW Water Heater Wassererwirmer OKCE 80 - 4kW BogoHarpesatens OKCE 80 - 4 kBT
1 1 110810803 Ohfivac vody OKCE 100 - 4kW OKCE 100 - 4kW Water Heater Wassererwarmer OKCE 100 - 4kW BogoHarpesatenb OKCE 100 -4 kBT
110310803 Ohfiva¢ vody OKCE 125 - 4kW OKCE 125 — 4kW Water Heater Wassererwarmer OKCE 125 - 4kW Bopgonarpesatens OKCE 125 -4 kBt
2 2 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bont M12x30
3 1 102000700 Zavés nizky 450x25 horni bez zavitu Low suspension 450x25 unthreaded upper  [Gewinde Nogsec HW3Kkuit 450x25 BepxHUil 6e3 pe3bbbl
4 1 Podlozka véjifovitd #13 Fan-shaped washer 113 Facherunterlegscheibe 113 LLlait6a BeepoobpasHan 113
5 2 Podlozka rovnd 113 Flat washer 113 Unterlegscheibe glatt 113 LLlait6a nnockas #13
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 bila Foam plastic cover 132 white weif} 6enas
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Fan-shaped washer 18,4 Facherunterlegscheibe 18,4 LLlait6a BeepoobpasHas 18,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 M8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 BoAT natyHHbIi M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Eerveny 3/4" red sealing ring Dichtungsring 3/4" rot KonbLio ynaotHuTensHoe 3/4" kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4" blau KonbLo ynnoTHuTensHoe 3/4" cuHee
KonbLo ynnotHutenbHoe X140 mm ¢
11 1 6273113 Krouzek tésnici x140mm s limcem 140mm sealing ring with collar Dichtungsring #140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 1 2000259 Viko priruby ND 400mm 2 jimky Flange cover ND 400 mm 2 sumps Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpblwka $paaua 3/4 400 MM 2 runb3bl
HarpesatenbHbii 3nemeHT 4000 B1/0,7 -
13 1 3342009ND Topné téleso 4000W/0,7 — 48x9¢l. 4000W/0.7 — 48x9el. - Heating element Heizkdrper 4000W/0,7 - 48x9 Gl. 48x9 3n.
14 8 Podlozka rovnd 1 10,5 Flat washer & 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LWai6a nnockas 110,5
15 8 Matice 3estihranna M10 M10 Hex nut Schraut sechskantig M10 laitka wecturpaqHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I #18x2x715 PEX-80I 118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-80I x18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-80n 18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX-100! 118x2x845 PEX-100I 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-100 118x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX-100n 118x2x845
6321903 Trubka plastova PEX-125I #18x2x1010 PEX-125I #18x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-125| 118x2x1010 Tpy6ka nnactukosas PEX-125n 118x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlassei Polyamid Bog03ab0opHan BCTaBKa M
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 ELK 2EF2 terminal box KI leiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element bracket Halter fiir HeizkGérper KpenneHue HarpesatenbHOro anemeHTa
20 4 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Taiika wecturpanHas M5
21 6 Podlozka véjifovitd %5,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe %5,3 LLlai6a BeepoobpasHas 35,3
22 1 Zatka konickd pryZova Cone-shaped rubber stopper konisch Mpo6Ka KoHMYeckasn
23 1 6321870 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbiwwka naHenu
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT Ans iuctoBoro metanna 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT oumHKOB. M4X6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Knoflik termostatu KHonka Tepmocrara
27 1 Signalni doutnavka Signal lamp Si CUrHanbHas Namna T/IeloLLero paspaaa
28 1 Podlozka rovna 15,3 Flat washer 1 5.3 Unterlegscheibe glatt 5,3 LWai6a nnockas 15,3
29 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHue Banvka TepmocTarta
30 1 6405605 Termostat Cotherm BTS 80039 Cotherm BTS 80039 thermostat Thermostat Cotherm BTS 80039 Tepmocrar Cotherm BTS 80039
31 ! Vodi¢ zelenoZluty L280 Green-yellow L280 wire Leiter griin-gelb L280 MNpoBog 3eneHo-kenTbiit L280
32 3 P . " M
Vodi¢ erny L280 Black L280 wire Leiter schwarz L280 MpoBog YepHbiii L280
3 2 Vodic ¢erny L280 Black L280 wire Leiter schwarz L280 Mposog YepHblit L280
34 1 6321887 Dvifka panelu Panel door Paneeltiir [1Bepubl naHenn
35 1 6199202 Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 1) AnodeRRE33x200/M8 (OKCE 50,80,100 1) AnodelR33x200/M8 (OKCE 50,80,100 1) Anog ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 51)
6199201 Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 1) Anod 65/M8 (OKCE 125 1) Anodel 6x465/M8 (OKCE 125 I) AHoz ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 n)
36 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LLiutok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbIiH
37 2 Sroub M10x30 vratovy Sroub M10x30 vratovy Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbIi
38 1 6388304 Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7  TepmoMeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
44 2 Vicko bocni PP 125 PP 1125 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbiwka 6okosas MM 125
39 ‘i " "ol f - 6 -
1 6309223 Zatka G1/2 G1/2” plug Stopfen G1/2 Mpobka G1/2
40 L et - " .
Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring Ko/bLio ynaioTHUTeNbHOR
! 3321025ND Kryt elektro kompletni Complete electrical cover Elektroabdeckung komplett KOMyX 3NeKTp. KOMNNEKTHbIH
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npegoxpaHuTensHuiii TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 50-125 — 4 kW

il B

o o o

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESD
4 Provozni termostat s vngjsim ovladanim
Bezpednostni termostat
5 Kyt elekiroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
T Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostnino termostatu
9 Hoféikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohiivace
13 Dalsi wvyvod teple vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKEMER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit Aulensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fir Kaltwaseer

T Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers
13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
T Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg ancde
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation £2 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

Muaukatop TemMneparypel

Mnb3a TepMoensMedTa

CYXOWM KEPAMWYECKWM TEPMOENEMEHT
PaBoumid TEPMOCTAT ¢ HAPYRHEIM BNOKOM YNpaBnEHuA
MpenoxpaHKTenbHeA TEpMocTaT

Kpbiluka anexTponoicoeqHeEHus

TpyGra snycka xonNoaHoR soas

TpyGka suiNycka TENNOA BOALI

Mnb3a paGodero M NpeQoxXpaHUTENEHOM TEpMOCTaTa
MarHMeBsn aHon

CTansHoW 3aManvpoBaHHell pesepeyap
MonvypeTaHosan naonauuwa 42 mm Ges dpeoHa

Kowyx BopoHarpesarena

Opyroi soixan ropaden sogsl (Lnprynauws)




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2" | |
|
vy | |
/ | £
7 ! i
/] I E:Dj:_i. - _.__G;Fa‘ Horni zavés a opéra
ﬂ | - ' 50-125L
A | | 2 kotevni Srouby
j: i ! Upper hinge and
. o | support
m | : 80-125L
/ H . ! 2 anchor bolts
P U |
] ! I ' Obere Aufhiéingung und
) | ! Stiitze
A i | 50-125L.
| Il T 2 Ankerschrauben
Hil T
E l I | e i' - Bepxuuii KpoHIITEHH
| _ 80-1251
| : ﬁ : E | 2 KpenéxHbIe OONTHI
I 1
25 Ga" D
127 - -
v
'/ min §00 mm
d
g
A
d A
Typ OKCE 80 - 4 kW OKCE 100 — 4 kW OKCE 125 - 4 kW
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 765 765
D 524 524 524

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinue ot BCPXHETO Kpas HArpeBaTeyisd BOJAbI Ha BXOAE U BbIXOAC BOJBI.

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mozens OKCE 80— | OKCE 100 | OKCE 125
4 kW -4 kW -4 kW

Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 80 100 125

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwidrmers ohne kg 36 42 48

Wasser/ Macca BooHarpesaresi 0e3 BOJibI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / 136b1T0uHOC MPa 0,6
JIABIICHHE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 3 PE-N-400 V/50 Hz
DIeKTpHUECcKOe COCANHEHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Torpe6. W 4000
MougHocTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumnuent P 45
9NIeKTP.0e30MaCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30

Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueii BOabl

Doporucenad teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomennyemas °C 60
TeMIepaTypa Juis Topsueil BOjbl

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./ho
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwédrmungsdauer von 10°C ur/stund 1,1 1,5 2
auf 60°C/ Bpems Harpesa 3:1. 3H. ot 10 1o 60 °C e/ yac

FS

@DRAZICE

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 160-200 RrROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASA

Q0 ee @ 000000000\ .o

]

_..
® @

ROOFEFTEPOE OGO

N
(9]
o
N
0
3
2
2




DRAZICE

LEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsY ¢isLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
nosvums | WTYKKU HOMEP OETANN |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMMEHOBAHMUE OETANU
110610801 Ohfivaé vody OKCE 160 Water heater OKCE 160 Warmwasserspeicher OKCE 160 BopoHarpesatenb OKCE 160
1 1 110410801 Ohf¥iva¢ vody OKCE 180 Water heater OKCE 180 Warmwasserspeicher OKCE 180 BopgoHarpesatesnb OKCE 180
110710801 Ohf¥iva¢ vody OKCE 200 Water heater OKCE 200 Warmwasserspeicher OKCE 200 BopgoHarpesatens OKCE 200
5 1 Zavés nizky 450x25 horni Hinge, low 450x25 upper, no Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne MopaBecHOM sneMeHT HU3Kuit 450x25
100200700 bez zavitu thread Gewinde BepxHWit 6e3 pe3bbbl
3 1 Z&avés nizky 450x25 (+ zavit |Hinge, low 450x25 (+ M8 Niedere Aufhangung 450x25 (+ Gewinde M8) MopaBecHOM sneMeHT HM3Knit 450x25 (+
M8) thread) pe3bba M8)
4 2 Podlozka véjifovita 113 Washer, fan type = 13 Féacherscheibe =13 LLait6a Beepoo6pasHasn @13
5 4 Podlozka rovna 113 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =13 Waii6a nnockan @ 13
6 Krytka plastova vyp&néni Cap, plastic, foam-filled =32 Kunststoffkappe, Aufschdumen =32 KpbllWKa NnacTukosas 3aneHmsanna @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe =8,4 Wai16a seepoobpasHan B8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT naTtyHHbI M8x16
9 1 KrouzZek tésnici 3/4“ &erveny |Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouzZek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutenbHoe 3/4“ cuHee
11 1 6273113 Krf)uzek tésnici H140mm Ring, packing =140mm with Dichtungsring =140mm mit Kragen Konbuo ynnotHutensHoe $140mm ¢
s limcem collar OTBOPOTOM
12 1 2000250 Y'k"(’ priruby ND 400mm2 i Je lid SP 400mm 2 wells | Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka dnarua 34 400 MM 2 ruab3bl
jimky
3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 Heating element 2000W/0,7 Heizkérper 2000W/0,7 OKCE160 HarpesaTtenbHbiii anemeHT 2000B7/0,7
OKCE160 OKCE160 OKCE160
13 1
Topné téleso 2200W/0,7 Heating element 2200W/0,7 - HarpesaTtenbHbiii anemeHT 2000B7/0,7 OKCE
3342001ND OKCE 180,200 OKCE 180,200 Heizkdrper 2200W/0,7 OKCE 180,200 180,200
14 8 Podlozka rovnd 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe =10,5 Waii6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice 3estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Faiika wecTturpaHHaa M10
6321904 Trubka plastovd PEX-1601  [Tube, plastic PEX-1601 Kunststoffrohr PEX-1601 =18x2x1195 Tpy6ka nnactukosan PEX-1601 $18x2x1195
xiQyoviiag n18x2x1195
16 1 6321905 Trubka plastova PEX-180!  [Tube, plastic PEX-180! Kunststoffrohr PEX-1801 =18x2x1130 Tpy6xa nnactukosan PEX-1801 318x2x1130
118x2x1130 =218x2x1130
6321906 Trubka plastova PEX-2001  [Tube, plastic PEX-2001 Kunststoffrohr PEX-2001 =18x2x1230 Tpy6ka nnactukosan PEX-2001 $18x2x1130
118x2x1230 =18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid [Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BrnyckHas BCTaBKa nosmamug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 ‘Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuumk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkérpertrager KpenneHue HarpesaTeNibHOro 3N1emeHTa
20 4 Matice 3estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka vé&jifovitd 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe =5,3 Wai16a seepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywKa KoHUYecKkan pesanHosasn
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ansa xectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OuMHKOBaHHbIN M4xX6
26 1 6321886 Knoflik termostatu ‘Thermostat knob ‘Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHasa namnoyKa TaeloLero paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe =5,3 Waviba nnockasn @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka ‘Thermal fuse Warmesicherung TennoBoit NnpegoxpaHuTensb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOBaHHbIN M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal ‘Thermostatwellendichtung YNnoTHeHMe BanumKa Tepmocrara
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 ‘Thermostat EIKA vO1 ‘Thermostat EIKA vO1 Tepmocrat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ana xkectn 3,9x9,5
34 1 Vodic ¢erny €.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBsopa YepHbiit Ne5 L 145
1 Vodi€ 2x zelenoZluty L 280, L [Gonductor 2x, green-yellow L |, o o grisn/gelb L 280, L 330 Mposoa 2x senero-xenTsiii L 280, L 330
35 330 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic cerny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposopa yepHbIi Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry €.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposopa, cnHuit Ne24 L 380
as 1 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT gna xkectn 3,9x16
1 6321887 Dvitka panelu OKCE 160 Panel door OKCE 160 Paneelttir OKCE 160 Bsepubl naHenn OKCE 160
19 1 6321871 ZD(‘)’gka panelu OKCE 180, o 0| door OKCE 180,200  |Paneeltiir OKCE 180, 200 Neepubl natenn OKCE 180, 200
X
1 6199201 ;‘gé’l‘;a 26x465/M8 (OKCE fggl‘)’e =26x465/M8 (OKCE |54 n26x465/M8 (OKCE 1601) Aron @ 26x465/M8 (OKCE 1601)
40
Anoda 133x370/M8 (OKCE  |Anode =33x370/M8 (OKCE
1 6199203 180,2001) 180,2001) Anode =33x370/M8 (OKCE 180,2001) Axog, @ 33x370/M8 (OKCE 180,2001)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD WmTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHBbIi
42
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHBbIi
43 1 6388304 'cl'jplomer dotykovy BT-218 g;ermcmeler’ touch BT-218 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmoMeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
44 4 6309002 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
45 1 6309223 Zatka G1/2 Plug §1/? S?opfen G1./2 3arnywka G1/2
46 KrouZek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLo ynaoTHUTEbHOE
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXKyX 31€KTPO KOMMNAEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodi¢i Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposogos

www.dzd.cz




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 160-200

el B

ol o o

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjgim ovladanim
Bezpetnostni termostat
3 Kyt elekiroinstalace
6 Mapoustéci trubka studena vody
T Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpeénostniho termostatu
9 Hoféikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezireonova izolace
12 Plast chiivace
13 Dalsi wvyvod teple vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit Aullensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fir Kaltwaseer

T Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers
13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

000~ &L B L by =

13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATIMG ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
T Discharge pipe for hot water
& Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

HOukaTop TeMNepaTypel
MMnb3a TepMoenemeHTa
CY¥X0W KEPAMWYECKWKM TEPMOENEMEHT

PaBoudid TEpMOCTAT € HAPYHHEIM GNoKOM yNpaBneHus

MpenoxpaHUTEMNBHA TEPMOCTAT
Kpbiwxa 3nexTponoacoeqMHEHHA
TpyGka BRycka XoNoaHoR BoAb
TpyGka BaINyCka TENNGA BOALI

MMntb3a pabodero M NpefoXpaHUTENBHOM TEPMOCTaTa

MarH1Messid aHon

CransHol SManWpoBaHHBIA pesepeyap
MonuypetaHoBan Wionauus 42 mm Gea peoHa
Komyx BogoHarpesarens

Opyroi Beixon ropayvei sosl (Lnpkynauwa)

106

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2" 450
|
|
/] ! |
| |
|
| -4
A : GO - T
| —t .
/ | |
| |
@ [ < |
i w |
i K O |
b | '
I | |
I i , | ,
g it T THg-
. ' | '
' o
25 I G34" '
127, D
/
min 600 mm Horni a spodni zavés 160, 180, 200L Upper and lower hinge 160, 180, 200 1
4 kotevni Srouby 4 anchor bolts
Rozméry 450mm a E pfed vrtanim ovéfit Dimensions 450mm and E check before
drilling
Obere und untere Aufthingung Bepxuuit 1 HIKHUHA
160, 180, 200 L noxsec 160, 180, 200 i
4 Ankerschrauben 4 aHKepHBIX OoiTa
Abmessungen 450mm und E Pasmepst 450 Mm u E
vor Bohren Priifen [epen cBepneHnEM MPOBEPUTH
Typ OKCE 160 OKCE 180 OKCE 200
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 720 600 600

*Vzdélenost od horn{ hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrosiHEe OT BEpXHET0 Kpasi HarpeBaTesisi BOABI HA BXOJE M BBIXOJC BOJIBI.

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 160 | OKCE 180 | OKCE 200
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 152 180 200
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne kg 58 64 68
Wasser/ Macca BooHarpeBatens 6e3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I36s1TOuHOE MPa 0,6
JIaBIICHUE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIeKTpHYECKOe COCANHECHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Torpe6. W 2000 2200
MorHocTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduripent IP 45
95IeKTp.0e30MaCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30

Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueii BOAbL

Doporucenad teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomennyemas °C 60
TeMIepaTypa Juis Topsueil BOjbl

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./ho
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwédrmungsdauer von 10°C ur/stund 5 5 5,5
auf 60°C/ Bpems Harpesa 3:1. 3H. ot 10 10 60 °C e/ yac

By

@DRAZICE

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 160-200 - 4 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAAl CXEMA

- =
-~ t’ )
-
-

O .
(@
o
.
O
O,
@-
@y

www.dzd.cz



DRAZI,QE

CLEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsy CISLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3nuus | WTYKN HOMEP QETANM  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUWE OETANU
110610803 OhFivat vody OKCE 160 - 4 m\allter heater OKCE 160 -4 |\warmwasserspeicher OKCE 160 - 4 kW BogoHarpesatens OKCE 160 — 4 KBT
Ohfiva¢ vody OKCE 180 - 4 - .
1 1 110410803 kwnvac voey xvvster heater OKCE 180 - 4 Warmwasserspeicher OKCE 180 - 4 kW BogoHarpesaTens OKCE 180 —4 kBT
110710803 f:v'\'/"ac vody OKCE200- |\ o+ heater OKGE 200 - 4kW [Warmwasserspeicher OKGE 200 - 4kw BogoHarpesatens OKCE 200 — 4kBT
2 1 Zavés nizky 450x25 horni Hinge, low 450x25 upper, no  [Niedere Aufhéngung 450x25 obere ohne MoABecHo aneMeHT HU3Kuit 450x25
100200700 bez zavitu thread Gewinde BepxHui 6e3 pe3bbbl
3 1 Zavés nizky 450x25 (+ zavit [Hinge, low 450x25 (+ M8 Niedere Aufhangung 450x25 (+ Gewinde M8) |MOABECHOI 3neMeHT HU3KMii 450x25 (+
4 2 Podlozka véjifovitd #13 Washer, fan type = 13 Féacherscheibe =13 LLait6a BeepoobpazHan @13
5 4 Podlozka rovnd 113 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =13 Waviba nnockas @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni  |Cap, plastic, foam-filled 132  |Kunststoffkappe, Aufschaumen 32 KpbllKa NAacTUKOBas 3aneHuBaHna @32
7 2 Podlozka vé&jifovitd 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe =8,4 LWaiba seepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbIN M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4* red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4* blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ cunee
KrouZek tésnici #1401 i i i Ki 140i
11 1 6273113 "?UZE esnicl mm Ring, packing =#140mm with Dichtungsring =140mm mit Kragen 0/1bL40 YNNOTHUTENbHOE P140MM C
s limcem collar BOPOTHUKOM
Viko pt¥iruby ND 4001 2 . .
12 1 2000250 ji:nzypmu y mm Flange lid SP 400mm 2 wells  |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhtilsen Kpbiwka daarua 34 400 mm 2 runb3bl
13 Topné téleso 4000W/0,7 Heating element 4000W/0,7 HarpesatenbHbiii anemeHT 4000BT/0,7
1 3342009ND 48x9¢l. 48x9el. Heizkérper 4000W/0,7 48x9Gl. 48x93n.
14 8 PodloZka rovna 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 210,5 Wait6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
6321904 Trubka plastova PEX-1601  [Tube, plastic PEX-1601 Kunststoffrohr PEX-160l 218x2x1195 Tpy6Ka nnactukosas PEX-160l #18x2x1195
16 ) 6321905 Trubka plastovd PEX-1801 | Tube, plastic PEX-1801 Kunststoffrohr PEX-1801 =18x2x1130 Tpy6ia nnacTukosan PEX-1801 @18x2x1130
¥18¥2y1130 =18x2x1130
6321906 Trubka plastovd PEX-2001  [Tube, plastic PEX-2001 Kunststoffrohr PEX-200 #18x2x1230 Tpy6Kka nnactikosan PEX-2001 $18x2x1130
118x2x1230 o18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHas BCTaBKa nonnamug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmrvk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTeNbHOMo 31emMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka vé&jifovitd 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 LWai6a seepoobpasHan @5,3
22 1 Z4tka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywKka KoHWUYecKan pesnHosas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenun
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUWHT ana wectu 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUWHT OUMHKOBAHHbIN M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTata
27 1 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHas 1aMMnoYKa TaeloLWwero paspaaa
28 2 Podlozka rovnd 1 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 25,3 LWaviba nnockaa @ 5,3
29 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnaoTHeHWe BasMKa TepmocTaTta
Termostat Cotherm BTS Thermostat Cotherm BTS
30 1 6405605 80039 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 Tepmocrat Cotherm BTS 80039
31 1 Vodi¢ zelenoZluty L280 Conductor, green-yellow L280 |Leiter griin/gelb L280 MNpoBoga, 3eneHo-xenTbiit L280
32 3 Vodi¢ ¢erny L280 Conductor, black L280 Leiter schwarz L280 MpoBog, yepHblit L280
33 2 Vodi¢ ¢erny L280 Conductor, black L280 Leiter schwarz L280 MNpoBog, YepHblii L280
34 1 Sroub 3,9x16 Screw 3,9x16 Schraube 3,9x16 Bont 3,9x16
1 6321887 Dvitka panelu OKCE 160 Panel door OKCE 160 Paneeltir OKCE 160 ABepua nanenn OKCE 160
35
1 6321871 Dvitka panelu OKCE 180,  [panel door OKCE 180,200  |Paneeltiir OKCE 180, 200 Nsepua nanenn OKCE 180, 200
1 6199201 Anoda 26x465 (OKCE 1601) [Anode a26x465 (OKCE 1601) |Anode 526x465 (OKGE 1601) AHop @ 26x465 (OKCE 1601)
36
Anoda 133x370 (OKCE Anode =33x370 (OKCE
Al 7 KCE 180,200!
1 6199203 180,2001) 180,2001) node =33x370 (OKCE 180,200l) AHopa @ 33x370 (OKCE 180,2001)
37 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LWuTok DZD
38 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BontT M10x25 BOpPOTHbIN
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbI
39 1 6388304 Z‘“;p"’me' dotykovy BT-218 (T)';e'mme'e" touch BT-218 |5 i rungsthermometer BT-218 C7 TepMomeTp KoHTaKTHbIi BT-218 C7
40 4 6309002 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 bont M12x30
41 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2”" Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
42 KrouZek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLo ynnotHuTensHoe
1 3321025ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXXyX 3/1€eKTPO KOMM/IEKTHbI

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 160-200 — 4 kW

e B

o o

1 Indik&tor teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPME TELESO
4 Provozni termostat s vnéjgim ovladanim
Bezpetnostni termostat
5 Kryt elekiroinstalace
6 Mapoustéci trubka studené vody
7 Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Hoféikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfrecnova izolace
12 Plast ohfivace
13 Dalsi wyvod teple vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKGRPER

4 Betriebsthermostat mit Aulensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fir Kaltwaseer

T Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers
13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

0o~ 5 B L by =

10
11
12
13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation £2 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

MHaoukatop TeMneparypel

Mnb3a TepMoeneMedTa

C¥XOW KEPAMWYECKWIH TEPMOENEMEHT
PaBouqi TEPMOCTAT ¢ HAPYRHbIM GNoKOM yNpaBnNeHKuA
MpepoxpaHUTENBHLA TEpMoCTaT

Kpbilka 3nexkTponoicoequHEHUs

TpyGka BNyCcka XONogHoR BOAkI

TpyGka BaINyCKa TENNGA BOOI

Mnt2a pabodero M NpenoxXpaHUTENEHOM TEPMOCTATE
MarH1esslin aHon

CTansHoW 3MANMpoBaHHEIN pesepeyap
MNonuypeTaHosan wionauus 42 mm Ge3 dpeoHa

Komyx BogoHarpesarens

Opyroi seixon ropadven sogsl (Unpkynauus)




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

EESES

G1/2" 450
|
/ /- |
/. !
|
I | T~ -
/} F‘ I l_||| - _1'_ —
a8 !
a' | |
sl ]' [ < |
J' - w |
f I | . |
[ |
] : | | |
| I ! . L
/TEH l | u!] - _—]i___ m
' i e
25 G3/4" '
127 Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
1 4 kotevni Srouby
Rozméry 450mm a E pfed vrtanim ovérit
min 600 mm
Obere und untere Aufhiingung
160, 180,200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
OKCE 160 - OKCE 180 - OKCE 200 -
Typ 4kW 4kW 4kW
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 720 600 600

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

——

Upper and lower hinge 160, 180, 200 1
4 anchor bolts

Dimensions 450mm and E check
before drilling

BepxHuit u HIDKHUH

noxsec 160, 180, 200 i

4 aHKepHBbIX OonTa

Pasmepst 450 mm u E

INepen cBepieHneM NpoBepUTh

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre

Paccrosinue ot BCPXHETO Kpas HArpeBaTeyisd BOAbI HA BXOAE U BbIXOAC BOJBI.

www.dzd.cz




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 160 - | OKCE 180 - | OKCE 200 —
4kW 4kW 4kW
Objem / Capacity / Volumen / O6béM 1 152 180 200
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne kg 58 64 68
Wasser/ Macca BojoHarpeBatens 6e3 BOJIbI
Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I36s1TOuHOE MPa 0,6
JIaBJICHHE
Elektrické pripojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 3 PE-N-400 V/50 Hz
DNeKTpHUECKOe COeANHEHNE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Torpe6. w 4000
MorHocTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumnuent P 45
251eKTp.0e30MaCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30
Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueii BOabl
Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomennyemas °C 60
TeMIepaTypa Juis Topsueil BOjbl
Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./ho
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwdrmungsdauer von 10°C ur/stund 2.4 2.7 3
auf 60°C/ Bpems Harpesa 3:1. 3H. ot 10 10 60 °C e/ yac
3

@DRAZICE

www.dzd.cz




ccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 300 NTR/2,2KW a 3-6 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG-
B3PbIBHAA CXEMA

www.dzd.cz



PRA?ICE

UPINY NIB

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | Kusy ¢isLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
NO3NLUMA | WTYKA | HOMEP IETANM |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE AETANN
1 1 121071101 JOKCE 300 NTR / 2,2kW OKCE 300 NTR / 2.2kW OKCE 300 NTR / 2,2kW OKCE 300 NTR / 2,2kBr
121071201 JOKCE 300 NTR / 3-6kW (OKCE 300 NTR /3-6kW OKCE 300 NTR / 3-6kW OKCE 300 NTR / 3-64Br
] 1 6137651 |plast vneRs CELLA STARR 300NTR (CELLA'STARR 300 NTR outer casing AuRenmantel CELLA STARR 300 NTR Obwska brewas CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka cernd 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Haknelika yepHan 35/75x3
4 1 Ktitek rozmisténi vyvoddi Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Austritte (LiuToK pacnonomeHws BbiB0A0B
5 1 v, , . . .
Stitek vykonnostni Rating plate Leistungsschild LLiuTok mowHoCTH
6 1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 bonT natyHHbiit M5x10
7 2 Podlozka véji, 15,3 Fan-shaped washer 1 5,3 Fécherunterlegscheibe 5,3 |Lla¥i6a eepoobpas. 5,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Taifka WwecturpaHHaa M5
9 1 6321850 |Viko plasté plastové 1 670 Plastic = 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel % 670 Kpbilwka 06umeKy nnactvkosas (670
10 4 Vicko botni PP 133 PP =33 side cover Deckel seitlich PP 1 33 Kpbiwka Gokosas MM @33
1 1 6321841 |Krytka plastové cernd 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 Kpbiluka nnactukoas yepHas 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4” 33x500/5/4" Anode Anode 33x500/5/4” AHop 33x500 / 5/4”
13 1 Ktitek DZD DZD label DZD-Schild WWyrox DZD
14 1 6388302 [Teplomér dotykovy BT-218 C4 BT-218 C4 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C4 TepMOMETP KOHTaKTHbIV BT-218 C4
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zatku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G6/4”  |Kowyx nonnaska g 3arnywky G 6/4”
16 1 6309211 Zatka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” 3arnywka G6/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLio ynnotHutenbHoe 453,55
18 1 MP samolepka cernd 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3  |MM Hakneiika yepHaa 80/120x3
19 1 Pry spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3uHa coeauHatowian H1218
20 1 6405617 [Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmoctar EIKA v02
A 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3polig Knemmtmk ELK 2EF2 3pal
2 1 Dridk svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistenhalter BFP [lepxatens knemmHvka BFP
3 1 Nosi¢ svorkovnice - miistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentréger - Briicke 0nopa KNEMMHIKE - MOCTHK
24 S ;
1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNI0THeHve BaAWka TepMocTaTa
25
1 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Koxyx Tepmocrara Ned
2% 4 Sroub do plechu 3,9x19 Cernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwirzt BUHT 21 ecT 3,9%13 NOYepHEHHbIH
7 1 Sroub pozink. Mdx6 (Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt Mdx6 BUHT ouyHK. MAx6
2 1 Krytka plastové bil4 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiR 6,4/415,3 Kpbiluka nnactukosas benas 6,4/4x5,3
29 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz Konka Tepmocrara yepHas
30 1 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Position 17) Cxema MoK nto4eHus (B nosuuwm 17)
31 1 Vodic zelenoZluty ¢, 10 L 115 Green-yellow wire no.10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 MpoBog 3eneHo-enmbiii Ne 10 L 115
3 2 Vodic cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr.8 L 115 MpoBog yepHbiii No 8 L 115
TPTITUDY S elmstataciviz 1PR 21212 TTanges Wi el nstalialion, 5ee TPK 212-127 |FTansce mit el. Tnstaliation SIEne TP 212-17 | AaHbI C 1. NPOBOAKOM, CMOTPYM TPK 212-
3 2,20 2 3-6kW 2.2kW and 3-6kW 2,200 und 3-6kW 12/2,24B14 3-6kB1
u 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BT pexTvdMKaLyoHHbIi M12x30

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/2,2 kW a 3-6 kW

TV

!

1 Ocelova smaltovana nadoba
2 Plast ohtivace
3 Vystup teplé uzitkové vody
4 Cistici a revizni otvor
Topné téleso
5 Cirkulace
6 Trubkovy vyménik
7 Vstup studené vody
8 Mg anoda
9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehélter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaBrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
Heizkdrper
5 Zirkulation
6 Rohrwéarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fir Heizkdrper 6/4"
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

Heating element

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOM aManMpoBaHHbIV pe3epByap

2 Koxyx BogoHarpeBsarena

3 Tpybka Bbinycka TENnown BoAbl

4 OTBEpCTUE ANSt YACTKM 1 NPOBEP OK

TepmoenemeHT

5 Unpkynauuns

6 TpybyaTtbin TeNNOoBMeHNK

7 Tpybka Bnycka X0noAHOM BoAbI

8 MarHueBbIli aHoq

9 OTBepCTME ANA HarpeBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 lhaukaTtop TemnepaTypbl
11 M'nb3a ang gaTynkoBs TemnepaTypbl

www.dzd.cz



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/2,2 kW a 3-6 kW

DRAZICE

min 10, max 20/

www.dzd.cz

c 1"
\
i
— > x| T—
—\-’</< : %
,X\ S
. /\x\
3 ’ vl
/X )
1 /
[ A X =
5 o) A
- | Y ] o)
N - | P S /
., ==y | )
= = TN 2 | |
«Q % I\
-Lr—) = X | | ‘ | % |
) ‘ | ‘
] A
\ ‘ ‘ | .
‘ ) &
‘ J“ﬁ DH /j k
| S
;I‘ —]| | | ©
| | %
X | %
= | |
b= <
I a \\ N // :—
\ X 1
9 \ 9
N t —
3‘\7 Q ] \\ - i |
\\ N I
o) X \ = )
N - Lp)
m
ol
0% il (=] |
Vo y < ~ W

859

759




@DRAZICE

UPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ/ Type / Typ / Mogens

OKCE 300 NTR/2,2 kW

OKCE 300 NTR/3-6 kW

Objem / Capacity / Volumen / O6sEm

300

300

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne
Wasser/ Macca BojioHarpeBaTess 6e3 BOAbI

kg

116

122

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I30bITOYHOE 1aBiIeHHE

MPa

0,6

0,6

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Wirmetauscher / Makc.pabouee u30bIT.1aBleHHE *

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DneKTpUYECKOE COCAMHEHNE

1 PE-N-230 V/50 Hz

1 PE-N-230 V/50 Hz

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduripent
JIEKTP.0e30MaCHOCTH

44 1P

44 1P

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueit BoJbl

°C

80

80

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcuMaspHasi TEMIIEpaTypa
OTOIMTEIBLHON BOJIBI

°C

110

110

Teplosménnd plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fliche des Wiarmespeichers / IToBepxHocTh
TEII000MEHHHKA

1,5

1,5

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C
a pritoku 720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water
temperature of 80°C and flow 720 I/h / Leistung des
unteren/oberen Wirmetauschers bei Heizwassertemperatur von
80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MouiHOCTh HUXHETO/BEpXHETO
TeII000MEHHHKa IIpU TeMIepaType oronurenbHoi Bojsl 80°C u
pacxoze 720 r/n

kW

35

35

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwidrmungsdauer von 10 auf
60°C mit Wirmetauscher / MakcuM.BpeMsl HarpeBa BOJibl OTOII.
Bxaazkoi ¢ 10 °C go 60 °C

24

24

Doba ohievu elektrickou energif z 10°C na 60°C / Time of
heating by electric energy from 10°C to 60°C / Aufwirmzeit von
10°C auf 60°C durch elektrische Energie/ Makcum.Bpems Harpesa
BOJIBI ¢ nomolnklo 3nekTpudectsa ¢ 10 °C o 60 °C

hod

85

www.dzd.cz




ccccccccccc

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 300 NTRR/2,2KW a 3-6 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG-
B3PbIBHAA CXEMA

= L




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy ¢isLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MO3MLUMA | WTYKA | HOMEP IETANM |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHVE [IETANN
1 1 121091101 |OKCE 300 NTRR / 2,2kW OKCE 300 NTRR / 2.2kW OKCE 300 NTRR / 2,2kW (OKCE 300 NTRR / 2,2kBt
121091201 JOKCE 300 NTRR / 3-6kW OKCE 300 NTRR / 3-6kW [OKCE 300 NTRR / 3-6kW [OKCE 300 NTRR / 3-6KBT
) 1 6137650 plast vnéjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuBenmantel CELLA STARR 300 NTR 061uwBka BHelwnAs CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka Cerna 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M0 Haknevika YepHas 35/75%3
4 1 Stitek rozmisténi vijvodd Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Austritte LIWTOK pacnonoXeHua BbiBoaI0B
5 1 L, , . ’ .
Stitek vykonnostni Rating plate Leistungsschild LL{nTok MowyHOCTH
6 1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 |BonT NaTyHHbIA M5X10
7 2 Podlozka véjif. 1 5,3 Fan-shaped washer = 5,3 Fécherunterlegscheibe 15,3 Llai6a Beepoobpas. 1 5,3
8 1 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Talika wecturpanxas M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové 1 670 Plastic = 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 1670 Kpbiluka 0BLumBku nnactvkosas #3670
10 6 Vicko bocni PP 133 PP =33 side cover Deckel seitlich PP 1 33 Kpbiluka 6okosast NN @33
1 1 6321841 Krytka plastova cernd 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 Kpbilwka nnacriukosan yepHas 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4” 33x500/5/4" Anode Anode 33x500/ 5/4” AHog 33x500 / 5/4”
13 1 Ktitek DZD DZD label DZD-Schild ILyrrox DZD
14 1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TepMOMETP KanuANAPHbIi
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zétku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G6/4”  [Koxyx nonnaska 4 3arywku G 6/4”
16 1 6309211 Zitka Go/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” 3arywKa G6/4”
17 1 6273115 [Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 453,55 KonbLio ynnoTHuTenbHOE 45%3,55
18 1 MP samolepka cerna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3  [MM Hakneiika yepHan 80/120x3
19 2 Pryi spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3uHa coeauatowan H1218
20 2 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
A 2 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3polig KnemmHuk ELK 2EF2 3pal
2 2 Drzak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistenhalter BFP [lepatenb knemmHuKa BFP
3 2 Nosi¢ svorkovnice - mistek Terminal carrier - bridge Klemmlei dger - Briicke Onopa KnemmHIKa - MOCTUK
24 PRI i
2 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNN0THEHVe BanuKa TepMOCTaTa
2% .
1 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Kosyx Tepmocrara Ne4
2% 8 Sroub do plechu 3,9x19 cernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt |BVIHT 215 secTi 3,9X13 noyepHeHHbI
27 4 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 |BVIHT OLMHK. Mdx6
28 2 Krytka plastova bild 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiR 6,4/4x5,3 |KprLLIKa nnactukosas benas 6,4/4x5,3
29 2 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTara YepHas
30 2 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Position 17) Cxema noaxktodetms (B nosuywm 17)
31 2 Vodi¢ zelenoiluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no.10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 Mposog 3enexo-wensiit Ne 10 L 115
u 4 Vodic cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr.8 L 115 Mposoz yepHbiid Ne 8 L 115
PriTuDy S elmstalaci viz TPK 212-12/ Flanges With eT.nstanation, see PR 212-127_|F1ansch mit €1, nstanation Siene TPK 212-12 ] [O/aHLpl C 37, MPOBOAKOW, CMOTPAM TPK 212-
B 1 0,20 a 3-6kW 2.2KW and 3-6kW 2,0k und 3-6KW 12/ 2,287 3-64B7
¥ 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BOAT peKTUOUKaLMOHHII M12x30

www.dzd.cz

DRAZICE



NNNNNNNNNNN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 300 NTRR/2,2 kW a 3-6 kW

™~

[

A

Ll

TR

\

\\l

1 Ocelova smaltovana nadoba

2 Plast ohfivace

3 Vystup TUV

4 Cistici a revizni otvor

Topné téleso

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavne topné téleso 6/4"
10 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter

2 Mantel des Warmwasserspeichers

3 AblaBrohr des Warmbrauchwassers

4 Reinigungs und Inspektion Loch

Heizkdrper

5 Zirkulation

6 Rohrwarmetauscher

7 Einlassrohr fir Kaltwaseer

8 Mg-anode

9 Offnung fir Heizkérper 6/4"
10 Schutzrohr fir Temperatursensoren

www.dzd.cz

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber
Heating element

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber

10 Thermowell for temperature sensors

1 CTanbHOM aManupoBaHHbIN pe3epByap

2 Koxxyx BogoHarpeBarena

3 Tpy6ka Bbinycka Ténron Boapl

4 OtBepcTre AN YUCTKU U NPOBEPOK

TepmoenemeHT

5 Lupkynauumsa

6 TpybuaTbii TennoobMeHmK

7 Tpybka Brycka XOrnogHown BOAbl

8 MarHueBbI aHoq

9 OTBepcTME ONs HarpeBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 Munb3a ons gaTtymkoB TeMnepaTypbl




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 300 NTRR/2,2 kW a 3-6 kW

2670
2550 -

G1",

y — T
N
H =1
o N
w I
el ey =)
— |
- ‘ -~
1
o \ &
~—
N
M
(o]
o (o2}
-— Ty
(o] o
un
N~
[
\
To) N N‘_)
2 "
y “ I

min 10, max 20?

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ/ Type / Typ / Monens OKCE 300 NTRR/2,2 kW OKCE 300 NTRR/3-6 kW
Objem / Capacity / Volumen / O6bém L 295 295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Kg 150 155

Wasser/ Macca BooHarpesaresi 6€3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I365ITO4HOE 1aBiIeHUE MPa 0.6 0.6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1 1
Wirmetauscher / Makc.pabouee u30bIT. 1aBienue *

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

v 1 PE-N-230 V/50 Hz 1 PE-N-230 V/50 Hz
ONeKTpHIecKoe COEAMHEHNE
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuent P 44 P 44
9JIEKTP.0e30MaCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30 30

Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueit BoJbl

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MaxkcumanbHas TeMIepaTypa °C 110 110
OTOIMMTEIBLHON BOJIBI

Teplosménnd plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger
heat delivery surface/ Heizfldche des unteren Wérmetauschers / m 1,5 1,5
IToBEepXHOCTH HArpeBa HIDKHETO TEILIO0OMEHHHKA

Teplosménnd plocha horniho vyméniku / Upper exchanger
heat delivery surface / Heizfldache des oberen Wérmetauschers m? 1,08 1,08
/ TloBepXHOCTh HarpeBa BEPXHEr0 TEINIOOOMEHHHKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody
80°C a pritoku 720 1/h / Bottom /top exchanger output at
heating water temperature of 80°C and flow 720 1/h / Leistung
des unteren/oberen Wirmetauschers bei Heizwassertemperatur kW 35127 35/27
von 80°C u. Durchfluss von 720 1/h / MomHocTb
HIDKHET0/BEPXHET0 TEII00OMEHHHUKA IIPH TEMIIepaType
oronurenbHoi Boapl 80°C u pacxone 720 r/n

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwidrmungsdauer von 10 auf

60°C mit Wirmetauscher / MakcuM.BpeMsl HarpeBa BOJibl OTOIIL. Min 24/16 24/16
Bximazakon ¢ 10 °C go 60 °C

Doba ohievu elektrickou energii z 10°C na 60°C / Time of

heating by electric energy from 10°C to 60°C / Aufwirmzeit hod 85 6.3

von 10°C auf 60°C durch elektrische Energie/ Makcum.Bpemst
Harpesa Bojipl ¢ nmomouisio aekrpudectsa ¢ 10 °C no 60 °C

www.dzd.cz




xxxxxxxxxxxx

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

www.dzd.cz




llllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCEV 100-200 RrR0ozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

i
'
'

H

909 0,000 00000000QQ0000OPPOO

oo

-
vt b
A '
e '
“ - "
[ . i
. '
. i
- . |
<, "

@@ Noxoroxerercre, 66060

www.dzd.cz




DRAZICE

NY NIBE

LEN SKUP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy CisLO DiLU
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
no3nuus | WTYKN HOMEP IETANN  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE OETANN
110830811 Ohfivac vody OKCEV 100 Water heater OKCEV 100 Warmwasserspeicher OKCEV 100 Boponarpesatens OKCE 100
110330811 Ohfivac vody OKCEV 125 Water heater OKCEV 125 Warmwasserspeicher OKCEV 125 BogoHarpesarenb OKCE 125
110630811 Ohfivac vody OKCEV 160 Water heater OKCEV 160 Warmwasserspeicher OKCEV 160 BogoHarpesatens OKCE 160
1 1
110430811 .
Ohfiva¢ vody OKCEV 180 Water heater OKCEV 180 Warmwasserspeicher OKCEV 180 BogoHarpesatens OKCE 180
110730811 Ohfivat vody OKCEV 200 Water heater OKCEV 200 Warmwasserspeicher OKCEV 200 BogoHarpesarenb OKCE 200
2 2 Vitko boéni PP 133 Lid, side PP 233 Seitenkappe PP =33 Kpbiwka 6okosas MM @33
3 1 6388303 Teplomér dotykovy BT-218 C8 [Thermometer, touch BT-218 C8 Berilihrungsthermometer BT-218 C8 TepMOMETp KOHTaKTHbIM BT-218 C8
4 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLjuTok DZD
5 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
6199202 Anoda 33x200/M8 (OKCEV 100-
6 1 1251) Anode 33x200 /M8 (OKCEV 100-125l) |Anode 33x200/M8 (OKCEV 100-125I) Anog, 33xx200/M8 (OKCEV 100-1251)
6199201 Anoda 26x465/M8 (OKCEV 160-
2001) Anode 26x465/M8 (OKCEV 160-2001) |Anode 26x465/M8 (OKCEV 160-2001) AHog, 26x465/M8 (OKCEV 160-200)
7 1 6273113 KrouZek tésnici 1140mm s Konbuo ynnotHutensHoe @140mMm ¢
limcem Ring, packing =140mm with collar Dichtungsring =140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
8 1 2000251 ” v - : o
Viko pFiruby 450 mm 2 jimky Flange lid 450 mm 2 wells Flanschdeckel 450 mm, 2 Tauchhiilsen  [Kpbiwka dnaHua 450 Mm 2 runb3bl
9 1 . . " s s
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkérpertrager KpenneHue HarpesaTeNbHOro aNemeHTa
1 3342002ND Topné téleso 2000W 48x7¢l. Heating element 2000W 48x7el. (100- HarpeBatenbHblit anemeHT 2000BT 48x731.
10 (100-1601) 1601) Heizkbrper 2000W 48x7Gl. (100-1601)  |(100-160)
1 3342004ND Topné téleso 2200W 48x8cl. Heating element 2200W 48x8el. (180- HarpesatenibHbiit anemeHT 2000BT 48x83n.
(180-2001) 2001) Heizkdrper 2200W 48x8Gl. (180-2001) (180-200n)
11 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 LLlaii6a BeepoobpazHas B5,3
12 4 Matice 3estihrannd M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
13 8 PodloZka rovna % 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 10,5 LLlaii6a nnockas @ 10,5
14 8 Matice 3estihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laitka wecturpaHHas M10
15 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrat EIKA vO1
16 1 Tepelnad pojistka Thermal fuse Wérmesicherung Tennosoii NpeaoxpaHnTens
17 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTara
18 1 Tésnéni hidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe Banvka TepmocTata
19 1 Zétka konickd pryZovd Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyuKa KOHUYeCKan pesuHosas
20 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuk ELK 2EF2
21 1 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbiwka naHenn
22 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana xecTy 3,9x13
23 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUMHT OunHKoB. M4x6
24 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT 417 xecTy 3,9x16
25 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT Ana ecTu 3,9x9,5
26 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ounHKoB. M4x6
27 ! Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHanbHas NamnoyKa TAeloWwero paspaaa
28 1 " .
Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MpoBog cunuit Ne24 L 380
29 1 Pos. 50 L . .
Vodi¢ &erny & 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog YepHblii No 23 L 380
Tonductor 2x, green-yellow L 280, L
30 1 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330(330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 Mposog 2x 3eneHo-xenTbilt L 280, L 330
. 1 Vodi¢ gerny &5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBog YepHbiii No5 L 145
1 6321887 Dvitka panelu 100-160 | Panel door 100-160 | Paneeltiir 100-160 | Bepupl naHenu 100-160 1
32
1 6321871 - -
Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | [isepubl naHenn 180-200 n
33 ! Podlozka ¥ 13 mosaznd Washer @ 13, brass Scheibe = 13 Messing LWaiba @ 13 natyHHas
34 1 . "
Podlozka véjitovita 113 Washer, fan type = 13 Facherscheibe =13 LLlaii6a BeepoobpazHas P13
35 1 <
Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
36 2 Konzole trubkova Bracket, tubular Rohrkonsole KpoHLwwTeiiH Tpy64aThIit
37 2 102000701
Podlozka pryZovd na konzole Washer, rubber, for brackets Gummischeibe auf dem Konsole MNpoKNazKa pesnHOBas Ha KPOHLWTEeNHe
38 2 . .
Krytka plastova #32 Cap, plastic, 132 Kunststoffkappe #32 Kpbiwka nnactukosas @32
39 1 6309223 Krouzek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KoAbLo yNAoTHUTENbHOE 18X2,5
40 1 Zatka G1/2° Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. |Koskyx anektpo KomnaeKTHbIi
50 1 5341001 Sada vodicl Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposogos

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCEV 100-200

o®
o

1 Vypoustéci trubka teplé vody
2 Ocelova smaltovana nadoba
3 Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
4 Hof¢ikova anoda
5 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
6 Indikator teploty
7 Provozni termostat s vnéj&im oladanim
Bezpecnostni termostat
8 Kryt elektroinstalace
9 Napoustéci trubka studené vody
10 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
11 Jimka topného télesa
12 Plast ohfivace
13 Cirkulace

1 Auslassrohr fiir Warmwasser

2 Emaillierter Stahlbehalter

3 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm

4 Mg-anode

5 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

6 Temperaturanzeiger

7 Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat

8 Schutz der Elekroinstallation

9 Einlassrohr flr Kaltwaseer

10 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

11 Behalter des Heizkorpers

12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Zirkulation

www.dzd.cz

1 Hot water pipe
2 Enamelled steel wessel
3 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
4 Mg anode
5 Operating and safety thermostats chamber
6 Themperature indicator
7 Operating thermostat with an external control unit
Safety thermostat
8 Electrical set cover
9 Cold wter inlet pipe
10 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
11 Heating element chamber
12 Water heater casing
13 Circulation

1 Tpybka Bbinycka TENNON BOAbI
2 CranbHoW amanupoBaHHbIi pesepeyap
3 MonwypeTtaHoeas usonsuus 42 mm 6ea dpeoHa
4 MarHueeslii aHoa
5 lunb3a pabo4ero v NpeaoXpaHUTEeNbHOroO TepMocTara
6 Mugukatop Temnepartypsl
7 PaBouuin TepMocTaT ¢ HapyKHbIM BNOKOM ynpaeneHus
MNpegoxpaHnTenbHbIA TepMocTat
8 Kpbllwka anekTponoacoeamHeHus
9 Tpybka Bnycka xonoaHow Boasl
10 CYXOIN KEPAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
11 Tunb3a TepmoenemeHTa
12 Koxyx BogoHarpeeartena
13 Uwupkynauus




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

106 !
I
JHEI .
: (0]
N e _ -
| ==
| =
i
C
| B
c
A
/
Typ OKCEV 100 | OKCEV 125 | OKCEV 160 | OKCEV 180 | OKCEV 200
A 881 1046 1235 1187 1287
B 450 600 700 600 600
C 758 908 1008 907 907
D 524 524 524 584 584
E 185 184 230 254 254
F 225 225 225 252 252
G 200 200 200 240 240
H 559 559 559 616 616

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

CLEN SKUPINY NIBE

Typ / Type / Typ / Monens

OKCEV
100

OKCEV
125

OKCEV
160

OKCEV
180

OKCEV
200

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

100

125

152

180

200

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBatenst
0e3 BOJIbI

kg

41

47

56

62

65

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the
tank / Max. Betriebsiiberdruck im Behilter /
M30bITOUHOE aBIICHHE

MPa

0,6

Elektrické ptipojeni / Electric connection /
Elektroanschluss / Dnekrpuueckoe coeHeHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / TTotpe0.
MorHoCTh

2000

2200

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent
INEKTP.0e30MaCHOCTH

IP 44

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max.
WBW-Temperatur / Makcumym Temmnepartypa ropsiaeit
BOJIBI

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW
temperature / Empfohlene WBW-Temperatur /
Pexomennyemas Temnepatypa Jyisi ropsiaei BObl

°C

60

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time
of el.heating from 10°C to 60°C/ Erwidrmungsdauer von
10°C auf 60°C/ Bpewmst Harpesa 311. 3H. oT 10 10 60 °C

hod./ho
ur/stun
de/ yac

3.8

5.5

www.dzd.cz

.




llllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCV 125-200 ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

e !
! 3
= . ' i . i
L A ' - ' ' ] 4
¥ . . v | i N :
2 ! ! . : . h

900 0,009 00090000000000000000

E — b Ga
5 — — 4 -9 |
‘ —_— ——+ —!

DoPRe00D 00000

www.dzd.cz




DRAZIVC‘;E

CLEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy ¢isLO DiLU
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
no3nuus | WTYKK HOMEP QETANA  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUE OETANN
110340811 Ohfivac vody OKCV 125 Water heater OKCV 125 Warmwasserspeicner OKCV 125 BogoHarpesatenb OKCV 125
110640811 Ohfivat vody OKCV 160 Water heater OKCV 160 Warmwasserspeicher OKCV 160 BogsoHarpesatens OKCV 160
1 1 110440811 Ohfivaé vody OKCV 180 Water heater OKCV 180 Warmwasserspeicher OKCV 180 BogoHarpesatens OKCV 180
110740811 .
Ohfivat vody OKCV 200 Water heater OKCV 200 Warmwasserspeicher OKCV 200 BogoHarpesatenb OKCV 200
2 Vicko boéni PP 133 Lid, side PP =33 Seitenkappe PP 233 Kpbiwka 6okosas MM @33
3 6388303 Teplomér dotykovy BT-218 C8 | Thermometer, touch BT-218 C8 Beriihrungsthermometer BT-218 C8 TepMOMeTp KOHTaKTHbIi1 BT-218 C8
4 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LuTok DZD
5 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIi
6 1 6199201 Anoda 26x465 /M8 Anode 26x465/M8 Anode 26x465 /M8 AHop 26x465 /M8
7 1 6273113 limcem Ring, packing #140mm with collar Dichtungsring =140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
8 1 2000251 _
Viko pFiruby ND Flange lid SP Flanschdeckel ND Kpblwka naHya 34
9 1 . . " L "
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTenbHOro 3emeHTa
3342002ND . N . . ”
10 1 Topné téleso 48x7¢l. 2000W Heating element 48x7el. 2000W Heizkérper 48x7Gl. 2000W Harpesate/ibHblii anemeHT 48x73n. 2000BT
3342004ND | taleso 48x8E1. 2200W  |Heating element 48x8el. 2200W Heizkdrper 48x8Gl. 2200W HarpesatenibHbiii anemenT 48x8n. 2200BT
11 6 . "
Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 \lait6a Beepoobpastan @ 5,3
12 4
Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 Taiika wecturpaHHas M5
13 8 Podlozka rovnd x 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe =10,5 LLlait6a nnockas @ 10,5
14 8 Matice 3estihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Taiika wecturpanHas M10
15 1 6405616 Termostat EIKA v01 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrar EIKA vO1
16 1 6541907 Tepelnd pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennoBoi NpeoxpaH1TeNb
17 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
18 ! Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BasMKa TepmocTaTa
19 1 Zatka kénickd pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLwka KOHMYecKan pesuHoBas
20 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmum ELK 2EF2
21 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenn
22 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT ans xectn 3,9x13
23 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOB. M4X6
24 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 IBMHT s xectn 3,9x16
25 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT 418 secT 3,9x9,5
26 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT ouuHKOB. M4x6
27 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHanbHan 1aMnoYKa TeloLwero paspaaa
28 Vodi¢ modry ¢ 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MNposog cuHuit Ne 24 L 380
29 1 Pos. 50 Vodi¢ éerny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog YepHblit No 23 L 380
30 Conductor 2x, green-yellow L 280, L
Vodi¢ 2x zelenoluty L 280, L 330{330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 Mposog, 2x 3eneHo-xenTbiii L 280, L 330
31 Vodi¢ gerny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBoga YepHbili No5 L 145
5 L 6321887 Dvitka panelu 125-160 | Panel door 125-160 | Paneeltiir 125-160 | [IBepupbi narenn 125-160 5
6321871 Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | [Bepupbl naHeu 180-200 n
3 1 Podlozka 113 mosaznd Washer = 13, brass Scheibe = 13 Messing LWait6a @ 13 natyHHas
34 1 Podlozka véjitovita 113 Washer, fan type = 13 Facherscheibe 213 Wlait6a BeepoobpazHan @ 13
3 ! Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
36 2 Konzole trubkova Bracket, tubular Rohrkonsole KpoHLwTeinH Tpy6yathiii
102000701
37 4 . L . " o
Podlozka pryZova na konzole Washer, rubber, for brackets Gummischeibe auf dem Konsole MpoKnaaKa pesMHoBas Ha KpOHLITENHe
38 2 . "
Krytka plastova & 32 nebo 51 |Cap, plastic, #32 or = 51 Kunststoffkappe = 32 oder = 51 Kpblwka nnactukosas @32 nam @ 51
39 1 Krouzek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnotHuTenbHoe 18x2,5
0 1 6309223
Zatka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. [Koyx anekTpo KomnaeKTHbI
50 1 5341001 Sada vodicl Set of conductors Leitungssatz KomnsiekT npoBoaos

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCV 125-200

1 Vypoustéci trubka teple vody
2 Ocelova smaltovana nadoba
3 Polyuretanova bezfreonové izolace 42 mm
4 Hof¢ikova anoda
5 Vstup topné vody
6 Jimka provozniho a bezpeénostniho termostatu
7 Indikator teploty
8 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
9 Kryt elektroinstalace
10 Napoustéci trubka studené vody
11 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
12 Jimka topného télesa
13 Vyménik tepla
14 Vystup topné vody
15 Plast ohfivace
16 Cirkulace

1 Auslassrohr fiir Warmwasser
2 Emaillierter Stahlbehélter
3 Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
4 Mg-anode
5 Einlas fir Heizwasser
6 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
7 Temperaturanzeiger
8 Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat
9 Schutz der Elekroinstallation
10 Einlassrohr fiir Kaltwaseer
11 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
12 Behalter des Heizkdrpers
13 Warmetauscher
14 Auslass des Heizwasser
15 Mantel des Warmwasserspeichers
16 Zirkulation

www.dzd.cz

1 Hot water pipe

2 Enamelled steel wessel

3 Polyurethane insulation 42 mm

4 Mg anode

5 Heating water inlet

6 Operating and safety thermostats chamber

7 Themperature indicator

8 Operating thermostat with an external control unit

Safety thermostat

9 Electrical set cover
10 Cold wter inlet pipe
11 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
12 Heating element chamber
13 Heat exchanger
14 Heating water outlet
15 Water heater casing
16 Circulation

N R WN =

Tpy6ka Bbinycka TENNOR BOAbI

CrantHoi amanupoBaHHbIA pesepeyap
MonwypetaHosas n3onsaumsa 42 mm 6e3 cpeoHa
MarHuesblin aHof

Bnyck oTonnotenbHoi Boab!

Mnb3a paboyero M NpegoxpaHUTENLHOrO TeEpMocTaTa
MHaunkatop TemnepaTtypbl

Pabouuii TepmocTat ¢ HapykHbIM BNokoM ynpaeneHus
MNpegoxpaHUTenbHbIA TepMmocTaT

Kpblluka anekTponofgcoeanHeHns

TpyBka Bnycka xonoaHol BoAbI

CYXOW KEPAMUHECKWM TEPMOENEMEHT
Mnb3a TepMmoenemeHTa

TennoobmeHHUK

Bbinyck oTonvoTenbHoW Bodbl

Koxyx BogoHarpesatena

Lunpkynsaumsa




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

www.dzd.cz

100 WWWWWM
YL .
L | o
! U]
T -t - —~ = e’
o \ — D
| | s - -
| =
.? -
C s
322
Typ OKCV 125 OKCV 160 OKCV 180 OKCV 200

A 1046 1235 1187 1287
B 600 700 600 600
C 908 1008 907 907
D 524 524 584 584
E 184 230 258 255
F 513 650 570 670
G 200 200 240 240
H 559 559 616 616
| 350 350 358 362
J 225 225 252 252



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCV 125 | OKCV 160 | OKCV 180 | OKCV 200

Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 125 152 180 200

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des

Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBarens ke > 68 » 80
0e3 BO/IbI

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface

/ Wirmetauschende Flidche des Wérmespeichers / m2 0,7 0,7 0,75 0,75

IToBepXHOCTH TEIIIOOOMEHHUKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a
prutoku 720 1/hod. / Rated thermal output at heating water
temperature of 80°C and flow 720 1/h / Nominale
Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und \ 16800 16800 18000 18000
Durchfluss von 720 1/h / HoMuHansHast OTOI.MOIIIHOCTh
npu Temneparype oron.soasl 80 °C u pacxony 720
a/yac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pritoku 720
1/hod / Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C
at flow of 720 V/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C
mit Wirmetauscher beim Durchfluss von 7201/h /
MakcuM.BpeMs Harpesa Bozbl oTorl. Bkiajakoi ¢ 10 °C o
60 °C u pacxoay 720 n/4ac

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a
pratoku 310 1/hod. / Rated thermal output at heating water
temperature of 80°C and flow 310 1/h / Nominale
Waiirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und \ 10260 10260 11000 11000
Durchfluss von 310 1/h / HoMuHansHast OTOI.MOIIIHOCTh
npu Temneparype oron.soasl 80 °C u pacxony 310
a/uac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pritoku 310
1/hod / Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C
at flow of 310 V/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C

mit Wirmetauscher beim Durchfluss von 3101/h / i 43 33 63 2
Makcum.BpeMs Harpesa Bozbl oTorl. Bkinaakoi ¢ 10 °C o
60 °C u pacxoay 310 n/gac
=
=

7y
i
it

Ky

®
Ry

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

ofolelofofclofoyofXoloya

\ [
7| Lo
- ._.““.\ ,_r..f __ _,,...l ..., o h.._

7.
@EAFEAPREEAFOROODOOE® ©®O

OKH 100-125 NTR/HV R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA
www.dzd.cz



PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy ¢isLo DLy
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
MO3NLUMA | WTYKM | HOMEP RETANU  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHUE [IETANU
1 1 140870601 Ohfivat vody OKH 100 NTR/HV OKH 100 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKH 100 NTR/HV BogoHarpesarenb OKC 100 NTR/HV
140370601 Ohfivac vody OKH 125 NTR/HV OKH 125 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKH 125 NTR/HV BogoHarpesarenb OKC 125 NTR/HV
2 3 Sroub rekifikaéni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 BonT pekTudmkaLyoHHbIin M10x30
3 1 Vicko PP 125 PP 125 cap Deckel PP 125 Kpbliiwka MM 25
4 1 6321907 Trubka plastové PEX-501 118x2x444 PEX-501 318x2x444 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-501 #18x2x444 Tpy6Ka nnactukosast PEX-50 1 118x2x444
5 1 Sitek DZD DZD label DZD-Schild WWyrok DZD
6 1 Krytka plastova vypénéni #32 Foam plastic cover #32 Kunststoffabdeckung Ausschdumung 332 [Kpbiwka naactukosas neHomarepuan 132
7 1 6321871 Dvitka panelu Panel door Peneeltiir [lBepuibl naxem
8 1
Zétka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol 3arnyLUKa U30/ALMOHHaA NONUCTUPONIbHAA
9 2 Krouzek tésnici 3/4" Cerveny 3/4" red sealing ring Dichtungsring 3/4" rot KonbLio ynnoTHuTensHoe 3/4" kpacHoe
10 2 Krouzek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4" blau KonbLio ynnoTHutenbHoe 3/4" curee
11 1 6273113 Konbyo ynnotHuTenbHoe K140 mm ¢
Krouzek tésnici x140mm s limcem 1140mm sealing ring with collar Dichtungsring #140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 1 2000255 o . i
Viko pfiruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 400 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbiluka GniaHua 3/4 500 mm 1 rub3a
13 1 6199203
Anoda ¢ 33x370/M8 AnodeRRF33x370/M8 Anode?E33x370/M8 Avog ¢ 33x370 /M8
u 8 Podlozka rovna 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Lllai6a nnockas #10,5
15 8
Matice $estihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 lalika wectvrpaxas M10
” 1 6321901 Trubka plastova PEX - 118x2x715 PEX- 18x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX - 18x2x715
1 6321902 Trubka plastové PEX - 118x2x845 PEX- 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - X18x2x845 Tpy6Ka nnactukosas PEX - 118x2x845
17 1 6321895
Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Napoustéci vlozka polyamid Bop03abopHan BCTaBKa nonMamug,
18 1 . i . . . . .
Svorkovnice ERDE 6 polova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-nontocHblit
& 1 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpblluka naxenm
0 2 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Matice Sestihranna M5 lalika wecturpaxHas M5
21 3 Y " . "
Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 15,3 LUlaii6a BeepooBpasHan 15,3
2 ! Zatka konicka pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHWYeCKan peanHoBas
3 1 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle Y/10THEHME BaUKa TEpMOCTaTa
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ana nuctosoro metanna 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw Mdx6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT oupHK0B. M4x6
26 1 6321886
Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTara
2 1 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CUrHanbHan namna TAeloLLero paspasa
28 1 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 1 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x grin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-xenbiii L 280, L 330
2 1 Vodic ¢erny L 380 Black L 380 wire Leiter schwarz L 380 MpoBog YepHbiit L 380
30 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
31 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT 4518 imctosoro metanna 3,9x16
2 6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BopoTHBI#
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bbont M10x30 BopoTHbI#
3 1 TR o ' )
KrouZek tésnici 3/4" terny 3/4" black sealing ring Dichtungsring 3/4" schwarz KonbLyo ynnotHuTenbHoe 3/4" yepHoe
¥ 1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanuAAAPHbIiA
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npenoxpanutensHbiii TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKH 100-125 NTR/HV

o
e

® |

@

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéj8im ovladanim
2 - Ocelova smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohfivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vyménik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
2 - Emaillierter Stahlbehéalter
3 - Behalter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethandd@mmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr flr Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr flir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

www.dzd.cz

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filling pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - IngnkaTop Temnepartypsbl
Pabouni TepmocTat ¢ Hapy>KHbIM 6110KOM ynpaBsneHus
2 - CtanbHOW aManMpoBaHHbIV pe3epsyap
3 - NTunb3a paboyero TepmocTtara
4 - Koxyx BogoHarpeBsartena
5 - MNonnypeTtaHoBas n3onauusa 42 mm 6e3 ppeoHa
6 - TpybyaTHbIN TENNOOOMEHHNMK
7 - OTBepcTMe BbiNycka
8 - Tpybka Bnycka XonogHow Boabl
9 - UnpkynuposaHue
10 - MarHumeBbIl aHoOA,
11 - Tpy6ka BbINycka TENMOW BOAbI
12 - KpbllKa anekTponoacoeanHeHnst




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

:
ﬁ

&1

Discharge outlet
Auslassoffnung

OTBCDCTI/IC BBIITYCKa

wPOUEICT OrvoR

1228

141

%

142

VYSTUP TOPNE VODY

1 -

|10 I L)

VSTUP STUDENE VODY

CIRKULACE

VYSTUP TUV

VSTUP TOPNE VODY

OKH 100 NTR/HV

OKH 125 NTR/HV

Typ

A 887 1052
B* 882 1047
C 556 556
F 127 127

*Vyska od spodni hrany ohfivace ke konci trubek vstupu a vystupu vody.

Height from the bottom heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Hohe von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrosiHie OT HI)KHEro Kpasi BOJOHarpeBareseil 10 KOHIIOB TPYOOK BXO/a U BBIXOJa BOJBI.

www.dzd.cz

5x 3/4"

DRAZICE

Heating water outlet
Cold water inlet
Circulation

HSW outlet

Heating water inlet

Auslass heizwasser
Einlass kaltwasser
Zirkulation
Auslass BWW
Einlass heizwasser

Beimyck oronurenHon
BOJIBI

Bnyck xonoaHoit Boab!
HupkynmupoBanue
Brimmyck TTB

Bnyck otonurenHoi
BOJIBI



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Moaens OKH 100 OKH 125
NTR/HV NTR/HV

Objem / Capacity / Volumen / O0béM 1 95 120

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater / Max. Gewicht

. kg 56 70
des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BojjoHarpeBarens 0e3 BOJIbI
Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max. Betriebsiiberdruck im
. MPa 0,6

Behiilter / I36bITOUHOE AaBiIeHUE

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in the exchanger /

Max. Betriebsiiberdruck im Wirmetauscher / Maxkc.pabouee H30bIT. 1aBJICHUE B MPa 1

TEII00OMEHHUKE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnekrpuueckoe coeinHeHHe v 1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Tlorpe6. Mouisocts w 2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / KoeddurpeHt snexrp.6e3omacHocTi 1P 44

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / Makcumym

. °C 80
Temmnepatypa ropsiueii Boasl

Doporucend teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene WBW-

o °C 60
Temperatur / PexomeH1yemas TemnepaTypa Juisi ropsideid BOAbL

Pripojeni TUV / HSW connection / WBW-Anschluss / [Toxkmtouenne I'TB G 3/4¢

Pripojeni topné vody / Heating water connection / Heizwasseranschluss / [logkmouenue

o G 3/4*
OTONUTEIHLHON BOJIBI

Teplosménnd plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Wirmetauschende Fliche des 2
- . m 1,08 1.45
Wiirmespeichers / [IoBepxHOCTb TeII000MEHHUKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. / Rated thermal
output at heating water temperature of 80°C and flow 720 1/h / Nominale Wérmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 1/h / HomunansHas
OTOI.MOIITHOCTH IpH Temneparype otorn.Boasl 80 °C u pacxoay 720 si/gac

w 24000 32000

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pii pritoku 720 1/hod / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit
Wirmetauscher beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.BpeMst Harpesa BOJIbl OTOII.
Bryakol ¢ 10 °C mo 60 °C u pacxoxy 720 s1/gac

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKH 100-160 NTR R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAAl CXEMA

® ®

1 I n a 1 ,
I 1 ] .‘ " W " v r)
T § i 1 1Y n i ¢ @
’ Vo d . Vol
L LY L] L] .

L] i 1 .
* 1 b L 1 ¥ . 4
[ L] [} c 1 L ¥ N [
1 L i 5 kY L] T T "
5 Y | 3 1 s : # ;
‘ \ l 1 @ . @ ' I

www.dzd.cz



PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy ¢isLo DLy
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
MO3NLUMA | WTYKM | HOMEP RETANU  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHUE [IETANU
140870801 Ohfivac vody OKH 100 NTR OKH 100 NTR Water Heater Wassererwarmer OKH 100 NTR Bogonarpesatens OKH 100 NTR
1 1 140370801 Ohfivac vody OKH 125 NTR OKH 125 NTR Water Heater Wassererwarmer OKH 125 NTR BopoHarpesarenb OKH 125 NTR
140670801 Ohfivac vody OKH 160 NTR OKH 160 NTR Water Heater Wassererwarmer OKH 160 NTR BogoHarpesarenb OKH 160 NTR
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 bon pek )HHbI M10x30
3 1 Vicko bocni & 25 125 side cover Deckel seitlich & 25 Kpblluka 6okosas i 25
: 3 Vicko bocni 1 33 133 side cover Deckel seitlich 1 33 Kpblwka 6okosas 1 33
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LW|urok DZD
6 2 Krytka plastova % 32 (vypénéni) (Foam) plastic cover ¥ 32 Kunststoffabdeckung 32 (Ausschdumung)  [Kpbiwka naacukosas #32 (neHomarepuan)
7
1 6321887 Dvitka panelu Panel door Peneeltir [lBepLibl naHev
8 1 Zétka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol Mpo6Ka M30AALMOHHaA NOAMCTUPONbHAA
9 1 Krouek tésnici 3/4” terveny 3/4" red sealing ring Dichtungsring 3/4” rot KobLio ynnoTHutensHoe 3/4" kpacHoe
10
1 KrouZek tésnici 3/4” modry 3/4" blue sealing ring Dichtungsring 3/4” blau KonbLyo ynnotHuTenbHoe 3/4" cuvee
1 KonbLo ynnothutensHoe 1140 mm ¢
1 6273113 KrouZek tésnici % 140mm s limcem 140mm sealing ring with collar Dichtungsring # 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 I v o "
1 2000255 Viko priruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 500 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbilwka Gnanua 3/4 500 mm 1 rmnb3a
13 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 33x370 /M8 anode Anode 33x370 /M8 Arog 33x370 /M8
14 8
Podlozka rovna ¥10,5 Flat washer ¥ 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LWaitba nnockan #10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 Talika wectvrpaxas M10
6321901 Trubka plastova PEX - H18x2x715 PEX- H18x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 118x2x715 Tpy6ka nnactvkosas PEX - H18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX - #18x2x845 PEX- 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 18x2x845 TpybKa nnactukosas PEX - X18x2x845
6321903 Trubka plastova PEX - #18x2x1010 PEX- #18x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - x18x2x1010 Tpy6ka nnactvkosas PEX - 118x2x1010
g 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid. Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bop03abopHan BCTaBKa noavamug,
18 1 Svorkovnice ERDE 6 polova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-nontocHblit
19 .
1 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpblluka naHesu
20 2 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalika wecturpaxHas M5
2 3 Podlozka véjit.x 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 15,3 Ulaii6a Beepoobp. 15,3
2 1 Zatka konicka pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHWYeCKan peanHoBas
23 1 Tésnén hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNnoTHeHMe BanKa TepmoCTaTa
u .
4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ana nuctosoro metanna 3,9x13
%5 Sroub pozink. Méx6 Galvanized screw Mdx6 Schraube verzinkt Mdx6 BUHT oupHKOB. Mdx6
26 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTara
27 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CurHanbHan namna TAeHLLero paspasa
28 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 1 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x grin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-xenbiii L 280, L 330
29 Vodic cerny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 MpoBog YepHblit L 280
30 6405617 Termostat Eika v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar Eika v02
3 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT 4518 incTosoro metanna 3,9x16
2 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 boar M10x25 BopoTHbI
32 6 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 boar M10x30 BopoTHblit
33 1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanuAAAPHbIiA
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npenoxpanutensHbiii TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKH 100-160 NTR

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
2 - Ocelovéa smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohtivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vyménik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
2 - Emaillierter Stahlbehéalter
3 - Behalter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fiir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

www.dzd.cz

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filling pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - ngnkatop TemnepaTypbl
Pabounii TepmocTaT C HapyXHbiM 6510KOM ynpaBneHus
2 - CTanbHOW 3mManmpoBaHHbIN pe3epsyap
3 - 'nnb3a paboyero Tepmocrarta
4 - Koxyx BogoHarpeBarerna
5 - MonuypeTtaHoBas n3onsuus 42 mm 6e3 peoHa
6 - Tpy64aTHbIN TENTOOOMEHHUK
7 - OTBepcTHe BbINycka
8 - Tpybka Bnycka Xono4HON BOAbI
9 - UmpkynupoBaHue
10 - MarHueBbIi aHOA
11 - Tpybka BbiNnycka TEnnou Boabl
12 - Kpbllwka anekTponoacoeanHeHns




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

Al

i)+ P S W )

@{

315

127
121
air

[
T
&

Cold water input
Hot water output

Einlass kaltwasser
Auslass BWW

Bryck xonogHoi Boabl

Bemmyck TTB
Typ OKH 100 NTR | OKH 125 NTR | OKH 160 NTR
A 887 1052 1237
B* 882 1047 1232
C 621 751 751
D) 521 621 881

*Vzdélenost od spodni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the lower heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccTosiHre OT HUJKHErO Kpasi HarpeBaTelist BObI Ha BXOJE U BBIXOJE BOJIbI.

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR NTR NTR

Objem / Capacity / Volumen / O6béM 1 95 115 145

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BooHarpeBarest kg 57 71 78

06e3 BObI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behilter / U36bITOuHOE 1aBiIeHUE MPa 0.6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebstiberdruck im Wirmetauscher / Maxkc.pabouee MPa 1
130bIT. JABJICHHE B TCINIOOOMCHHUKE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

v 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIeKTpHYECKOe COCAMHECHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Tlorpe6. Mouisocts w 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / KoeddurpeHt snexrp.6e3omnacHocTi 1P 44
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 30
Maxkcumym TemnepaTypa ropsiuei BOJbl
Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oC 60

WBW-Temperatur / Pexomenryemas Temnepatypa Juist ropsiueit Boabl

Ptipojeni TUV / HSW connection / WBW-Anschluss / [Toakntouenne ['TB G 3/4%

Pripojeni topné vody / Heating water connection / Heizwasseranschluss /

o G1¢
TToakIr04YEeHHE OTONUTEILHON BOJIBI

Teplosménnd plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Wirmetauschende >
. . . m 1,08 1,45 1,45
Fliche des Wirmespeichers / [ToBepXHOCTb TeII000MEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 1/h /
Nominale Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und \ 24000 32000 32000
Durchfluss von 720 1/h / HomuHanbHast OTON.MOLIHOCTh IPH TEMIIEpaType
oron.Bogpl 80 °C u pacxony 720 n/uac

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pti pritoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 14 14 17
7201/h / MakcuM.Bpemst Harpea Bozbl oToIl. Bkiaakoi ¢ 10 °C no 60 °C u
pacxony 720 n/yac

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKHE 80-160 R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAAl CXEMA

EOO®OE®O G®

% bt} "
. . .
w . .
w “
. - ~
\
" .
B -,
B *v

¥ .
H
S
" " s i 1 I . ] h f + 4 1 y
5 . [ ' ' W ' i ¢ 3 ¢ i B r
" ' [ " ' K ' ' ) N o i i
N " v 1 H N H v ‘ a ]
. v ' ' H v " i . L] N i 5
) 1 5 i ¥ [ ¥ i . - [l '




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy CisLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3uuusi | WITYKA [ HOMEP AETANU  INAZEV DIiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUE OETANU
110510801 Ohfiva& vody OKCE 50 Water heater OKCE 50 Warmwasserspeicher OKCE 50 BogoHarpesaten OKCE 50
1 1 110110801 Ohfiva¢ vody OKCE 80 Water heater OKCE 80 Warmwasserspeicher OKCE 80 BogoHarpesatesb OKCE 80
110810801 Ohrivac vody OKCE 100 Water heater OKCE 100 Warmwasserspeicher OKCE 100 BogoHarpesaTtens OKCE 100
110310801 Ohfivac vody OKCE 125 Water heater OKCE 125 Warmwasserspeicher OKCE 125 Bogonarpesatesib OKCE 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
ZavEs nizky 450x25 horni  |Hinge, low 450x25 upper, no | Niedere Authangung 450x25 obere ohne TToABeCHOW 3N1eMeHT HU3KKWI 450x25
3 1 102000700 bez zévitu thread Gewinde BepxHUi 6e3 pesbbbl
4 1 Podlozka véjifovita x13 Washer, fan type = 13 Féacherscheibe =13 Llaii6a BeepoobpazHan @ 13
5 2 Podlozka rovna 113 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =213 LWati6a nnockaa @ 13
Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, foam-filled =32
6 1 132 bild white Kunststoffkappe, Aufschaumen =32 weiB3 KpblwKa niactvkosas 3aneHexus P32 6enan
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Féacherscheibe 18,4 LWait6a BeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BoAnT natyHHbI M8x16
9 1 KrouZek té&snici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4" rot KonbLo ynnotHutenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4" blue Dichtungsring 3/4“ blau KonbLo ynnotHutenbHoe 3/4" cuHee
KrouZek tésnici ¥140mm Ring, packing ®#140mm with Konbuo yniotHutensHoe @140mm ¢
11 1 6273113 s limcem collar Dichtungsring =140mm mit Kragen OTBOPOTOM
Viko pfiruby ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells  |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka $pnaHua 3anyactb 400 Mm 2 runb3bl
Topné téleso 2000W/0,7 — |Heating element 2000W/0,7 — HarpesatenbHbiit anemeHT 2000B7/0,7 —
13 1 3342000ND 48x6¢l. 48x6el. Heizkorper 2000W/0,7 — 48x6GI. 48x631.
14 8 Podlozka rovna x 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 210,5 Waii6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
TrUbKa plastova PEX-50T Tube, plastic PEX-501
6321900 118x2x525 =18x2x525 Kunststoffrohr PEX-501 =18x2x525 Tpy6ka nnactukosaa PEX-501 #18x2x525
Trubka plastova PEX-80T Tube, plastic PEX-801
6321901 118x2x715 a18x2x715 Kunststoffrohr PEX-801 =18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-80! #18x2x715
16 1 Trubka plastova PEX-1001 | Tube, plastic PEX-1001
6321902 118x2x845 =18x2x845 Kunststoffrohr PEX-1001 =18x2x845 Tpy6ka nnactukosaa PEX-100| #18x2x845
Trubka plastova PEX-125I Tube, plastic PEX-125|
6321903 118x2x1010 =18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125| =18x2x1010 Tpy6ka nnactukosas PEX-125| #18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BrycKHas BCTaBKa noAnamuaHas
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTesibHOro 31eMeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wectnrpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 Llai6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka kdnicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwKa KoHWYeckas pesmHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbiwka naHenn
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ans xectm 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OUMHKOBaHHbI M4x6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocraTta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHana naMnoYyKa T/elouLero paspsaga
28 1 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 15,3 Wait6a nnockas @ 5,3
29 4 6541907 Tepelnd pojistka Thermal fuse Warmesicherung TensioBoOM NpefoXpaHUTeNb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OLMHKOBAaHHbIN M4x6
31 1 Tésnéni hfidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHuWe BanvKka TepmocTara
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT a5 xectu 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ éerny &5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBoga yepHbliit No5 L 145
Vodic 2x zelenoZluty L 280, |Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L 330 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-xenTbii L 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic Cerny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposoga YepHbiii Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 MNposog cuHnii Ne24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ana xectu 3,9x16
39 1 6321887 Dvifka panelu Panel door Paneeltir [Bepupl naHenn
Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE |Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE
40 1 6199202 50,80,100 1) 50,80,100 I) Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 I) AHog @ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 51)
Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE |Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE
6199201 1251) 1251) Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 I) AHog, @ 26x465/M8 (OKCE 125 n1)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLinTok DZD
o 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 5ot M10x25 BOPOTHbIM
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 5ot M10x30 BOPOTHbIN
Teplomér dotykovy BT-218 |Thermometer, touch BT-218
43 1 6388304 Cc7 C Berlihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
45 4 ” Plug G1/2” Stopfen G1/2"" o
1 6309223 Zatka G1/2 g P 3arnywka G1/2
46 KrouZek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLo ynaoTHUTeIbHOE
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXyYX 371€KTPO KOMMIEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnnekT npoeoaos

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKHE 80-160

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa )
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpeénostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Stavéci $roub
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Vypoustéci trubka teplé vody
10 Hofcikova anoda
11 Ocelova smaltovaci nadoba
12 Polyuretanova bezfreonova izolace
13 Plast ohfivace

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr flr Kaltwaseer

7 Stellschraube

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Auslassrohr fir Warmwasser

10 Mg-anode

11 Emaillierter Stahlbehalter

12 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm

13 Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Adjusting screw
8 Operating and safety thermostat well
9 Discharge pipe for hot water
10 Mg anode
11 Enameled steel vessel
12 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 Water heater casing

WHgukaTtop TemnepaTypsbl

nb3a TepmoenemeHTa

CYXOW KEPAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
PaBounii TepmMocTaT € HapyxHbIM Grokom ynpaeneHust
MpegoxpaHuTenbHbIA TEpMOCcTaT

Kpbilka anekTponoacoequHeHns

Tpybka Bnycka xonoaHon BoAbl

PerynvpoBoYHbIA BUHT

lMint3a pabGoyero U NpefoxpaHUTEeNntLHOro TepMocTaTta
Tpybka Bbinycka TENNOW BOAbI

MarHueeblid aHof

CranbHoW aManvpoBaHHbI pesepeyap
[MNonwypetaHoBas usonsuusa 42 mm 6es opeoHa
Koxyx BogoHarpeeatena




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

350 27 G1/2"
T '
| I
3 ¥ 4 |
- |
| |
| I
| o
|
| °le 1l
| Il
| "l
i
\CEI —jr)l
520 125 180
min. 800mm
3
L]

Typ OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 OKHE 160
A 742 887 1052 1237
B* 737 882 1047 1232
C 610 700 850 1050
D 560 650 800 1000

*Vzdélenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody

vvvvv

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Possible fixation in two heights (dimension C and D in table).
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Die Moglichkeit der Begrenzung der zwei Hohen (Tischgréfie C und D).

PaccrostHEe OT BEpXHETo Kpas HarpeBaTes BOIBI Ha BXOJE H BEIXOJE BOJBL.
B03M0OKHOCTB YKpEIJICHUs] HACTEHHBIX OIOpP Ha JIBYX BEPTHKATBHBIX YPOBHsX (B Tabmuie pasmep C u D).

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mozenn OKHE 80 OKHE 100 | OKHE 125 | OKHE 160
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 80 100 125 155
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne kg 36 42 49 57
Wasser/ Macca BooHarpeBatens 6e3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I36s1TOuHOE MPa 0,6
JIaBIICHUE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIeKTpHYECKOe COCANHECHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Torpe6. W 2000
MorHocTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduripent P 45
271eKTp.0e301aCHOCTH
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30

Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueii BOAbL

Doporucenad teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomennyemas °C 60
TeMIepaTypa Juis Topsueil BOjbl

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./ho
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwédrmungsdauer von 10°C ur/stund 2,5 3 3,8 5
auf 60°C/ Bpems Harpesa 3:1. 3H. ot 10 10 60 °C e/ yac

@ DRAZICE

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKHE 80-160 - 4 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

®0Q000000000000

- .

- .
. DS
- .




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsy &iSLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3WLNA | WTYKW | HOMEP OETANU  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE OETANU
140110803 Ohfiva¢ vody OKHE 80 — 4kW Water heater OKHE 80 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 80 - 4kW BogoHarpesatens OKCE 80 — 4kBt
. 1 140810803 Ohfivag vody OKHE 100 — 4kW Water heater OKHE 100 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 100 - 4kW BopoHarpesatens OKCE 100 — 4kBT
140310803 Ohfivac vody OKHE 125 — 4kW Water heater OKHE 125 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 125 - 4kW BopoHarpesatens OKCE 125 — 4kBT
140610803 Ohfivag vody OKHE 160 — 4kW Water heater OKHE 160 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 160 - 4kW BogoHarpesatenb OKCE 160 — 4kBT
2 2 Sroub M10x30 Bolt M10x30 Schraube M10x30 Bont M10x30
3 1 3132012 Zavés nizky 350x28 Hinge, low 350x28 Niedere Aufhdngung 350x28 MNoaBecHoN 3neMeHT HU3Knii 350x28
4 2 Podlozka véjifovitd #10,5 Washer, fan type = 10.5 Féacherscheibe =10,5 Laii6a sBeepoobpasHas 10,5
5 2 Podlozka osazend OKH Washer, shouldered OKH Abgesetzte Scheibe OKH LLlaii6a cTynenyaras OKH
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled =32 Kunststoffkappe, Aufschdumen s32 KpblLuKa N1acTMKoBas 3anexnBaHns @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 18,4 Laii6a sBeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub rektifikacni M8x45 Screw, adujsting M8x45 Justierschraube M8x45 BONT PeKTUGUKALMOHHbIN M8X45
9 1 Krouzek té&snici 3/4"" Eerveny Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4* rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4" blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ cunee
Konbuo ynnotHutensHoe @140mm ¢
11 1 6273113 Krouzek tésnici #140mm s limcem Ring, packing a140mm with collar Dichtungsring =#140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000259 Viko priruby ND 560mm, 2 jimky Flange lid SP 560mm 2 wells Flanschdeckel ND 560mm, 2 Tauchhiilsen |Kpbiwka dnaHua 34 560 Mm 2 runb3sl
HarpesatenbHbiit anemeHT 4000B1/0,7
13 1 3342009ND Topné téleso 4000W/0,7 48x9¢l. Heating element 4000W/0,7 48x9el. |Heizkdrper 4000W/0,7 48x9Gl. 48x93n
14 8 Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe =10,5 LWaiba nnockas @ 10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I x18x2x715 Tube, plastic PEX-80I =18x2x715 Kunststoffrohr PEX-80I a18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-801 $#18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX-100I x18x2x845 Tube, plastic PEX-100l a18x2x845  |Kunststoffrohr PEX-100l #18x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX-1001 P18x2x845
Tpy6ka nnactukosaa PEX-1251
6321903 Trubka plastovd PEX-125| %18x2x1010 |Tube, plastic PEX-125| a18x2x1010 [Kunststoffrohr PEX-125| =18x2x1010 P18x2x1010
Tpy6ka nnactukosaa PEX-1601
6321904 Trubka plastova PEX-160I #18x2x1195 | Tube, plastic PEX-160l =18x2x1195 |Kunststoffrohr PEX-160l =18x2x1195 P18x2x1195
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid. Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid. BrycKHas BTy/IKa NOAMaMUA.
18 1 Svorkovnice ELK 5 pSlové Terminal board ELK 5-pole Klemmleiste ELK 5pol. KnemmHuK ELK 5 nostocHbIit
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkérpertrager KpensieHue HarpesaTeNbHoOro 3NemeHTa
20 4 Matice 3estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wectnrpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 LLlaii6a BeepoobpazHan @5,3
22 1 Zatka konickd pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arylwKa KOHWYecKan pesMHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbllwKa naHenu
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ana xectu 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OUMHKOBaHHbI M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTara
27 6347509 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CWrHanbHas JaMNoYKa TetoLLero paspasa
28 2 Podlozka rovnd 1 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 85,3 Lai6a nnockasn @ 5,3
29 1 6273110 Tésnéni h¥idelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe Banvka TepmocTata
30 1 6405605 Termostat Cotherm BTS 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 Tepmocrat Cotherm BTS 80039
31 1 Vodi¢ zelenoZluty €. 22 L 280 Conductor, green-yellow No 22 L 280 |Leiter griin/gelb Nr. 22 L 280 MpoBog 3eneHo-xentoliit Ne 22 L 280
32 3 Vodic ¢erny & 18 L 280 Conductor, black No 18 L 280 Leiter schwarz Nr. 18 L 280 MpoBoa yepHbiit Ne 18 L 280
33 2 Vodic ¢erny & 19 L 280 Conductor, black No 19 L 280 Leiter schwarz Nr. 19 L 280 Mposoa yepHbiit Ne 19 L 280
34 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ans xectu 3,9x16
35 1 6321871 Dvitka panelu Panel door Paneeltlr [lBepLibl NaHenu
36 1 6199201 Anoda 126x465/M8 OKHE 125, 160 Anode =26x465/M8 OKHE 125, 160 |Anode n26x465/M8 OKHE 125, 160 AHop, B26x465/M8 OKHE 125, 160
37 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLntok DZD
38 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbIi
2 [8roub M10x30 vratovy [Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbIi
39 1 6388300 Teplomér dotykovy BT-218 C6 Thermometer, touch BT-218 C6 Bertihrungsthermometer BT-218 C6 TepmMOMETp KOHTaKTHbIV BT-218 C6
40 1 Matice M8 Nut M8 Mutter M8 laiika M8
41 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2"”" Stopfen G1/2”" 3arnywka G1/2”
42 1 Krouzek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnotHutensHoe 18x2,5
1 3321025ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl.  [Koyx anekTp. KomMnaeKTHbIi

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKHE 80-160 — 4 kW

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa )
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpeénostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Stavéci $roub
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Vypoustéci trubka teplé vody
10 Hofcikova anoda
11 Ocelova smaltovaci nadoba
12 Polyuretanova bezfreonova izolace
13 Plast ohfivace

Temperaturanzeiger

Behalter des Heizkorpers
TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat

Schutz der Elekroinstallation
Einlassrohr fiir Kaltwaseer
Stellschraube

Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

Auslassrohr fir Warmwasser

Mg-anode

Emaillierter Stahlbehalter

Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Adjusting screw
8 Operating and safety thermostat well
9 Discharge pipe for hot water
10 Mg anode
11 Enameled steel vessel
12 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 Water heater casing

WHgukaTtop TemnepaTypsbl

nb3a TepmoenemeHTa

CYXOW KEPAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
PaBounii TepmMocTaT € HapyxHbIM Grokom ynpaeneHust
MpegoxpaHuTenbHbIA TEpMOCcTaT

Kpbilka anekTponoacoequHeHns

Tpybka Bnycka xonoaHon BoAbl

PerynvpoBoYHbIA BUHT

lMint3a pabGoyero U NpefoxpaHUTEeNntLHOro TepMocTaTta
Tpybka Bbinycka TENNOW BOAbI

MarHueeblid aHof

CranbHoW aManvpoBaHHbI pesepeyap
[MNonwypetaHoBas usonsuusa 42 mm 6es opeoHa
Koxyx BogoHarpeeatena




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

27 aG1/2"
[l
|
|
|
|
|
o |
[
|4l
Hil
|l
it
1258 | 1680
min, 800mm
Typ OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 OKHE 160
A 742 887 1052 1237
B* 737 882 1047 1232
C 610 700 850 1050
D 560 650 800 1000

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

vvvvv

Possible fixation in two heights (dimension C and D in table).
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Die Moglichkeit der Begrenzung der zwei Hohen (Tischgroe C und D).

PaccTosiHue OT BEpXHEro Kpasi HarpeBaTeis BOJbI HAa BXOJE M BBIXOAE BOJBI.
B03M0OKHOCTB YKpEIJICHUs] HACTEHHBIX OIOpP Ha JIBYX BEPTHKATBHBIX YPOBHsX (B Tabmuie pasmep C u D).

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKHE 80 OKHE 100 | OKHE 125 | OKHE 160
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 80 100 125 155
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne kg 44 50 58 67
Wasser/ Macca BojioHarpeBatens 6e3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / 136b1T0uHO0C MPa 0,6
JIaBICHUE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 3 PE-N-400 V/50 Hz
DNeKTpUUECcKOe COeANHEHNE

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Torpe6. W 4000
MoriHocTh

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent P 45
271eKTp.0e301aCHOCTH

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 30

Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueii BOAbl

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomennyemas °C 60
TeMIepaTypa Juis Topsueii BOjbI

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./ho
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwédrmungsdauer von 10°C ur/stund 1,1 1,5 2 3
auf 60°C/ Bpems Harpesa 1. 3H. ot 10 5o 60 °C e/ yac

@ DRAZICE

www.dzd.cz




lllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

TO - 20 ROZPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

OO OOQARAR @ O @ ® ®
@ 7 \\J /.~

www.dzd.cz




PRAZI,QE

LEN SKUPIN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY €isLO DiLU

POSITION | PIECES PART No

POSITION | STUCK TEILNUMMER

NO3NLMA | WTYKN | HOMEP JETANM  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE AETAIA
1 1 120210501 Ohfivac vody TO-20 TO-20 WATER HEATER Wassererwdrmer 70-20 BogoHarpesarenb T0-20
2 1 6321817 Kapota predni Front lid Vorderhaube Kanot nepegHuit
3 1 6321818 Kapota zadni Rear lid Hinterhaube Kanot 3agHuit
4 6 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT AnA anctosoro metanna 3,9x13
5 1 Drzak tepelné pojistky Thermal fuse holder Warmesicherungshalter [lep)atenb TensoBoro npejoxpaxuTens
6 1 6347503 Signalni doutnavka SL 656 SL 656 Signal lamp Signalglimmlampe SL 656 656
7 1 Stitek DZD T0-20 DZD T0-20 label DZD-Schild TO-20 LLntok DZD TO-20

Krouzek tésnici pryzovy 18x2,5 KonbLio ynnoTHUTeNbHOE pe3nHoBoe 18x2,5
8 1 ,0” Rubber O-sealing ring 18x2.5 Gummidichtungsring 18x2,5,,0” KpYraoro ce4eHus
9 1 Zatka G1/2” G1/2" plug Stopfen G1/2 Mpo6ka G1/2”
10 2 Spojnik TO-20 T0-20 safety joint Verbindungsstiick T0-20 Coegututens TO-20
Pe3uHa coeanHUTENbHbIA Npodunb NP
11 1 6273201 Pryz spojovaci profil NP H1596  |NP H1596 rubber junction profile Verbindungsprofil aus Gummi NP H1596 |H1596
12 2 Sroub do plechu 5,5x16 Sheet screw 5.5x16 Blechschraube 5,5x16 BWHT gnq amcToBoro metanna 5,9x9
13 2 Kabelovd priichodka Cable gland Kabeldurchgang KabenbHblil NpoxofHoi u3onstop
14 1 Podlozka rovna ® 5,3 Flat washer 5.3 Unterlegscheibe glatt 5,3 WWaiba nnockas k5,3
15 3 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Taiika wecturpanHas M5
16 6 Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer 15.3 Facherunterlegscheibe 15,3 Lllaliba BeepoobpasHas 5,3
17 1 Pfivodni kabel (flexa $filira) Power cable (flexi cord) Zuleitungskabel (Flexischnur) MoaBoaswMi Kabenb (rbkuii WHyp)
18 1 Krouzek tésnici 1/2" modry 1/2" blue sealing ring Dichtungsring 1/2“ blau Ko/bLio ynaotHuTenbHoe 1/2" cutee
19 1 Krouzek tésnici terveny 1/2 1/2" red sealing ring Dichtungsring rot 1/2“ Ko/bL10 ynaoTHuTenbHOe kpackoe 1/2“
20 1 Vodic zelenozluty ¢.7 L 115 L 115 Green-yellow wire no.7 Leiter griin-gelb Nr. 7 L 115 Mposog 3eneHo-xentolit N 7 L 115
21 1 Pos. 50 Vodic ¢erny ¢.11 280 Black L280 wire no.1 Leiter schwarz Nr. 1L 280 Mposog yepHbiit Nol L 280
22 1 Vodi¢ modry ¢.2 L 280 Blue L280 wire no.2 Leiter blau Nr. 2 L 280 Mposog cuhuit No2 L 280
23 1 Vodic zelenozluty ¢.6 L 280 L 280 Green-yellow wire no.6 Leiter griin-gelb Nr. 6 L 280 MpoBog 3eneHo-xenTslit No 6 L 280
24 1 Sroub pozink. M5x12 Galvanized screw M5x12 Schraube verzinkt M5x12 BWHT oLmHKOB. M5x12
25 1 6541500 ochrany Heating element incl. anode protection |Heizkérper einschl. Anodenschutz 3aLMTON
26 6273107 Krouzek tésnici #38x3,5 138x3.5 Packing ring Dichtungsring 38x3,5 KonbLio ynaotHuTenbHoe H38x3,5
27 Sroub mosazny M5x20 M5x20 brass screw Schraube Messing M5x20 Konbuo natyHHoe M5x20
28 Nosic svorkovnice Terminal board bracket Klemmleistentrager HecyLupii anemeHT KNeMMHMKa
29 1 Drzak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentréger BFP [lepatens KneMmHuKa BFP
30 2 Sroub 3,9x13 3.9x 13 screw Schraube 3,9x 13 boar3,9x13
31 1 Svorkovnice ELK 2EF2 ELK 2EF2 terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
32 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNNOTHeHue Ba/MKa TepMOCTaTa
33 2 Sroub M4x10 CSN 021131.45  [M4x10 screw CSN 02 1131.45 Schraube M4x10 €SN 02 1131.45 Bont M4x10 CSN 02 1131.45
34 1 6321810 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrara
35 1 6388301 Teplomér dotykovy BT-224 F1  |BT-224 F1 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-224 F1 TepMoMeTp KOHTaKTHbIA BT-224 F1
36 1 6405616 Termosta EIKA v01 EIKA v01 Thermostat Thermostat EIKA v01 Tepmocrar EIKA v01
37 1 6541908 Tepelna pojistka Heat fuse Warmesicherung Tennosow NpefoXxpaHUTeNb
38 1 Matice M8 M8 nut Schraubenmutter M8 Taitka M8
50 1 5341000 Sada vodict Wire set Leitersatz Komnnekt nposozos
6422503 Pojistny ventil 1/2" 1/2" Safety valve Sicherheitsventil 1/2" MpegoxpaHuTenbHblit knanaH 1/2"

www.dzd.cz




lllllllllllll

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

TO -20

335
180
247
500
100
576
1/2"
98

16

—|TiO|Mm{O0| 0>

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogens TO - 20
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 20
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater / Max. k 15
Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBaress 6e3 BOJIbI g

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max. MPa 06
Betriebsiiberdruck im Behilter / U36bITOYHOE 1aBiIeHUE ’
Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnektpuueckoe v 1 PE-N-230 V/50 Hz
COeIMHEeHHE

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / I[Totpe6. MoriHocTh w 2200
El kryti / El.protection / El. Deckung / KoeddurpeHt snexrp.6e3omacHocTn 1P 45
Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of el.heating from 10°C to

60°C/ Erwdrmungsdauer von 10°C auf 60°C/ Bpems Harpesa ai1. 31. ot 10 10 60 min 31
°C

M Cerbos

kittesusteemid - muk - paigaldus - hooldus
tel 442 0222 / 4341000 » www.cerbos.ee « info@cerbos.ee

www.dzd.cz






